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ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ – predsjedavajući  Gradskog vijeća Tuzla 
  

 (Intoniranje himne Bosne i Hercegovine.) Poštovani vijećnici Gradskog vijeća Tuzla, 

poštovani gradonačelniče, predstavnici gradskih službi - obrađivači materijala, predstavnici 

boračkih i nevladinih organizacija, članovi savjeta mjesnih zajednica predstavnici sredstava 

javnog informisanja, dragi gosti, drugarice i drugovi, dame i gospodo, otvaram dvadesetdrugu 

redovnu sjednicu Gradskog  vijeća  Tuzla.  

 U skladu sa članom 62. i 65. Poslovnika Gradskog vijeća Tuzla, potrebno je utvrditi 

kvorum za rad i odlučivanje.  

 Konstatujem, da prema evidenciji Stručne službe Gradskog vijeća, sjednici prisustvuje 

30 od ukupnog broja vijećnika 31, što je dovoljno za punovažan rad i odlučivanje. 

 Za današnju sjednicu sjednicu svoj izostanak je najavio vijećnik Kenan Osmančević, 

pa predlažem da mu opravdamo odsustvo. 

 Prije nego što nastavimo s radom želim da  obavijestim da je gospodin Sabahudin 

Imamović od danas djeluje kao samostalni vijećnik, a od Stranke demokratske akcije dobili 

smo obavještenje da će u narednom periodu funkciju predsjednika Kluba vijećnika SDA u 

Gradskom vijeću Tuzla obavljati Mirza Tupajić. 

 Obavještavam vijećnike da će se zapisnik s 21. redovne sjednice održane 27. 06. 2018. 

godine, usvajati na narednoj 23. redovnoj sjednici.  

 Za današnju 22. redovnu sjednicu Gradskog vijeća Tuzla predlažem dnevni red koji ste 

dobili u materijalu za sjednicu: 

 

D N E V N I  R E D 

 

1. VIJEĆNIČKA PITANJA I INICIJATIVE 

2. RASPRAVA O NACRTU IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA ZA 

PODRUČJE TUZLANSKOG KANTONA 2005-2025 

3. RAZMATRANJE I USVAJANJE ODLUKE O DOPUNAMA ODLUKE O 

PROVOĐENJU REGULACIONOG PLANA CENTRALNOG GRADSKOG GROBLJA 

DREŽNIK U TUZLI 

4. RAZMATRANJE I USVAJANJE ODLUKE O PRISTUPANJU IZRADI 

IZMJENE REGULACIONOG PLANA NEREALIZIRANOG DIJELA PROSTORNE 

CJELINE „PECARA II“ U TUZLI 

5. RAZMATRANJE IZVJEŠTAJI O RADU I POSLOVANJU JAVNIH I DRUGIH 

PREDUZEĆA, ČIJI JE OSNIVAČ ILI SUOSNIVAČ GRAD TUZLA ZA 2017. GODINU  

   a) Tržnice-pijace d.o.o. Tuzla  

 b) JKP Vodovod i kanalizacija Tuzla  

 c) Centralno grijanje d.d. Tuzla 

 d) JKP Pannonica d.o.o.Tuzla  

 e) JP BIT Centar d.o.o. Tuzla  

 f) JKP Komunalac Tuzla  

 g) JKP Saobraćaj i komunikacije Tuzla  

 h) JKP Komemorativni centar d.o.o. Tuzla 

6. RAZMATRANJE IZVJEŠTAJA O RADU JAVNIH USTANOVA ČIJI JE 

OSNIVAČ GRAD TUZLA ZA 2017. GODINU: 

 a) JU Narodno pozorište Tuzla 

 b) JU za predškolski odgoj i obrazovanje “Naše dijete” Tuzla   
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7. RAZMATRANJE INFORMACIJE O REALIZACIJI ZAKLJUČAKA SA 

TEMATSKE SJEDNICE O PROBLEMATICI AEROZAGAĐENJA NA PODRUČJU 

GRADA TUZLA, ODRŽANE 23.01.2018. GODINE 

8. RAZMATRANJE I USVAJANJE SREDNJOROČNOG I GODIŠNJEG PLANA 

POTENCIJALNIH PROJEKTA JAVNO-PRIVATNOG PARTNERSTVA 

9. RAZMATRANJE IZVJEŠTAJA KOMISIJE ZA IZBOR I IMENOVANJE 

10. TEKUĆA PITANJA 

a) Obavještenje JP RTV 7 d.o.o. Tuzla o razlozima prolonigranja izrade izvještaja o 

radu za 2017. godine. 

b) Obavještenje Službe za budžet i finansije o razlozima prolongiranja izrade 

Izvještaja o izvršenju budžeta Grada Tuzla  za period 01.01. - 30.06.2018. godine i Izvještaja 

o korištenju sredstava tekuće rezerve za period 01.01. - 30.06.2018. godine 

c) Obavještenje Službe za prostorno uređenje i zaštitu okoline o razlozima 

proongiranja izrade Regulacionog plana dijela prostorne cjeline Sjenjak 2 u tuzli 

d) Obavještenje Službe za ekonomski razvoj i durštvene djelatnosti o razlozima 

prolongiranja izrade Informacije o aktivnostima iz oblasti kulture, sporta, pitanja mladih, 

pitanja nacionalnih manjina i saradnje sa organizacijama civilnog društva u 2017. godini 

 

Obavještavam vas da je Kolegij Gradskog vijeća Tuzla održao sjednicu neposredno 

pred početak ove dvadestetdruge sjednice te razmotrio blagovremeno pristigle prijedloge za 

izmjene i dopune predloženog dnevnog reda. 

1. Kolegij Gradskog vijeća Tuzla predlaže da se, u skladu sa zaključkom Kolegija Gradskog 

vijeća, broj 01-05-2018/KV-27/1 od 10. 07. 2018. godine, u dnevni red današnje 22. redovne 

sjednice, u okviru tačke 6. RAZMATRANJE I USVAJANJE IZVJEŠTAJA O RADU 

JAVNIH USTANOVA ČIJI JE OSNOVAČ GRAD TUZLA ZA 2017. GODINU, kao 

podtačka c) uvrsti: Izvještaj o radu JZU Gradske apoteke Tuzla. 

Stavljam na izjašnjavanje ovaj prijedlog Kolegija Gradskog vijeća. Pozivam vijećnike 

da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na odgovarajući taster izjasne 

za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na prijedlog.  

Glasanje je okončano. Konstatujem da je prijedlog Kolegija Gradskog vijeća Tuzla, da 

se, u skladu sa zaključkom Kolegija Gradskog vijeća, broj 01-05-2018/KV-27/1 od 10. 07. 

2018. godine, u dnevni red današnje 22. redovne sjednice, u okviru tačke 6. RAZMATRANJE 

I USVAJANJE IZVJEŠTAJA O RADU JAVNIH USTANOVA ČIJI JE OSNIVAČ GRAD 

TUZLA ZA 2017. GODINU kao podtačka c) uvrsti Izvještaj o radu JZU Gradske apoteke, 

usvojen s 29 glasova za, bez glasova protiv i bez suzdržanih glasova. 

Dalje kako slijedi. 2. Gradonačelnik Grada Tuzla je predložio da se u dnevni red današnje 22. 

redovne sjednice Gradskog vijeća Tuzla uvrsti tačka pod nazivom RAZMATRANJE I 

DONOŠENJE ODLUKE O ZAMJENI NEKRETNINA. 

Kolegij Gradskog vijeća Tuzla je prihvatio ovaj prijedlog te predlaže Gradskom vijeću 

Tuzla da se ova tačka uvrsti u dnevni red kao tačka 3. dnevnog reda današnje sjednice a da se 

ostale tačke redoslijedom pomjere.  

Stavljam na izjašnjavanje ovaj prijedlog Kolegija Gradskog vijeća.  

Pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na 

odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na 

prijedlog. Glasanje je okončano.  

Konstatujem da je prijedlog Kolegija Gradskog vijeća Tuzla, na prijedlog 

gradonačelnika Grada Tuzla, da se u dnevni red 22. redovne sjednice Gradskog vijeća Tuzla, 

kao tačka 3. dnevnog reda, uvrsti RAZMATRANJE I DONOŠENJE ODLUKE O ZAMJENI 
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NEKRETNINA a da se ostale tačke redoslijedom pomjere, usvojen s 30 glasova za, bez 

glasova protiv i bez suzdržanih glasova. 

3. Gradonačelnik Grada Tuzla je predložio da se u dnevni red današnje 22. redovne 

sjednice Gradskog vijeća Tuzla uvrsti tačka pod nazivom RAZMATRANJE I USVAJANJE 

ODLUKE O UTVRĐIVANJU JAVNOG INTERESA ZA IZVOĐENJE RADOVA NA 

IZGRADNJI LOKALNOG PUTA TUZLA – LOPARE KROZ NASELJE GORNJA TUZLA. 

Kolegij Gradskog vijeća Tuzla je prihvatio ovaj prijedlog te predlaže Gradskom vijeću 

Tuzla da se ova tačka uvrsti u dnevni red kao tačka 4. dnevnog reda današnje sjednice a da se 

ostale tačke redoslijedom pomjere. 

Stavljam na izjašnjavanje ovaj prijedlog Kolegija Gradskog vijeća. Pozivam vijećnike 

da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na odgovarajući taster izjasne 

za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na prijedlog.  

Glasanje je okončano. Konstatujem da je prijedlog Kolegija Gradskog vijeća Tuzla, na 

prijedlog gradonačelnika Grada Tuzla, da se u dnevni red 22. redovne sjednice Gradskog 

vijeća Tuzla, kao tačka 4. dnevnog reda, uvrsti RAZMATRANJE I USVAJANJE ODLUKE 

O UTVRĐIVANJU JAVNOG INTERESA ZA IZVOĐENJE RADOVA NA IZGRADNJI 

LOKALNOG PUTA TUZLA – LOPARE KROZ NASELJE GORNJA TUZLA a da se ostale 

tačke redoslijedom pomjere, usvojen s 30 glasova za, bez glasova protiv i bez suzdržanih 

glasova. 

4. Mirnes Ajanović, predsjednik Kluba vijećnika BOSS Bosanske stranke, je predložio 

da se u dnevni red današnje 22. redovne sjednice Gradskog vijeća Tuzla uvrsti tačka pod 

nazivom HITNO DONOŠENJE MJERA ZA REKONSTRUKCIJU SALE GRADSKOG 

KULTURNO - UMJETNIČKOG DRUŠTVA „BOSNA“ TUZLA. 

Kolegij Gradskog vijeća Tuzla je prihvatio ovaj prijedlog te predlaže Gradskom vijeću 

Tuzla da se ova tačka uvrsti u dnevni red kao tačka 12. dnevnog reda današnje sjednice a da 

dosadašnja tačka 12. postane tačka 13. 

Stavljam na izjašnjavanje ovaj prijedlog Kolegija Gradskog vijeća.  

Pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na 

odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na 

prijedlog. Glasanje je okončano.  

Konstatujem da je prijedlog Kolegija Gradskog vijeća Tuzla, na prijedlog Mirnesa 

Ajanovića, predsjednika Kluba vijećnika BOSS Bosanske stranke, da se u dnevni red 22. 

redovne sjednice Gradskog vijeća Tuzla, kao tačka 12. dnevnog reda, uvrsti HITNO 

DONOŠENJE MJERA ZA REKONSTRUKCIJU SALE GRADSKOG KULTURNO - 

UMJETNIČKOG DRUŠTVA „BOSNA“ TUZLA usvojen s 30 glasova za, bez glasova protiv 

i bez suzdržanih glasova. 

 Pitam prisutne da li ima još prijedloga za izmjene i dopune predloženog dnevnog 

reda? Nema. 

Stavljam na izjašnjavanje izmijenjen i dopunjen dnevni red u cjelini na glasanje.  

Pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na 

odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na 

prijedlog.  

Glasanje je okončano. Konstatujem da je izmijenjen i dopunjen Dnevni red usvojen u 

cjelini s 30 glasova za, bez glasova protiv i bez suzdržanih glasova i to: 

 

D N E V N I  R E D 
 

1. VIJEĆNIČKA PITANJA I INICIJATIVE 
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2. RASPRAVA O NACRTU IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA ZA 

PODRUČJE TUZLANSKOG KANTONA 2005. – 2025. 

3. ODLUKA O ZAMJENI NEKRETNINA 

4. ODLUKA O UTVRĐIVANJU JAVNOG INTERESA ZA IZVOĐENJE 

RADOVA NA IZGRADNJI LOKALNOG PUTA TUZLA – LOPARE KROZ 

NASELJE GORNJA TUZLA 

5. ODLUKA O DOPUNAMA ODLUKE O PROVOĐENJU REGULACIONOG 

PLANA CENTRALNOG GRADSKOG GROBLJA DREŽNIK U TUZLI 

6. ODLUKA O PRISTUPANJU IZRADI IZMJENE REGULACIONOG PLANA 

NEREALIZIRANOG DIJELA PROSTORNE CJELINE „PECARA II“ U TUZLI 

7. IZVJEŠTAJ O RADU I POSLOVANJU JAVNIH I DRUGIH PREDUZEĆA, 

ČIJI JE OSNIVAČ ILI SUOSNIVAČ GRAD TUZLA ZA 2017. GODINU  

   a) Tržnice-pijace d.o.o. Tuzla  

 b) JKP Vodovod i kanalizacija Tuzla  

 c) Centralno grijanje d.d. Tuzla 

 d) JKP Pannonica d.o.o.Tuzla  

 e) JP BIT Centar d.o.o. Tuzla  

 f) JKP Komunalac Tuzla  

 g) JKP Saobraćaj i komunikacije Tuzla  

 h) JKP Komemorativni centar d.o.o. Tuzla 

8. IZVJEŠTAJ O RADU JAVNIH USTANOVA ČIJI JE OSNIVAČ GRAD 

TUZLA ZA 2017. GODINU: 

 a) JU Narodno pozorište Tuzla 

 b) JU za predškolski odgoj i obrazovanje “Naše dijete” Tuzla  

 c) JZU Gradske apoteke Tuzla  

9. INFORMACIJA O REALIZACIJI ZAKLJUČAKA SA TEMATSKE 

SJEDNICE O PROBLEMATICI AEROZAGAĐENJA NA PODRUČJU GRADA 

TUZLA, ODRŽANE 23. 01. 2018. GODINE 

10. SREDNJOROČNI I GODIŠNJI PLAN POTENCIJALNIH PROJEKTA 

JAVNO-PRIVATNOG PARTNERSTVA 

11. IZVJEŠTAJ KOMISIJE ZA IZBOR I IMENOVANJE 

12. HITNO DONOŠENJE MJERA ZA REKONSTRUKCIJU SALE 

GRADSKOG KULTURNO - UMJETNIČKOG DRUŠTVA „BOSNA“ TUZLA 

13. TEKUĆA PITANJA 

a) Obavještenje JP RTV 7 d.o.o. Tuzla o razlozima prolonigranja izrade 

izvještaja o radu za 2017. godine. 

b) Obavještenje Službe za budžet i finansije o razlozima prolongiranja izrade 

Izvještaja o izvršenju budžeta Grada Tuzla  za period 01.01. - 30.06.2018. godine i 

Izvještaja o korištenju sredstava tekuće rezerve za period 01.01. - 30.06.2018. godine 

c) Obavještenje Službe za prostorno uređenje i zaštitu okoline o razlozima 

proongiranja izrade Regulacionog plana dijela prostorne cjeline Sjenjak 2 u tuzli 

d) Obavještenje Službe za ekonomski razvoj i durštvene djelatnosti o razlozima 

prolongiranja izrade Informacije o aktivnostima iz oblasti kulture, sporta, pitanja 

mladih, pitanja nacionalnih manjina i saradnje sa organizacijama civilnog društva u 

2017. godini 

 

 Sada prelazimo na realizaciju Dnevnog reda. Prva tačka je: 

 

VIJEĆNIČKA PITANJA I INICIJATIVE 
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Vijećnička pitanja u pisanoj formi, priložili su slijedeći vijećnici, pa ću iz redom 

pozivati. U skladu sa članom 163. Poslovnika Gradskog vijeća Tuzla, ukoliko to žele, isti 

mogu i da ih pročitaju. 

Jasminka Mijatović HDZ BiH. Izvolite. Ako je kod nekog uključen mikrofon, molim 

da isključi. Hvala. 

 

JASMINKA MIJATOVIĆ – vijećnik Hrvatske demokratske zajednice 

 

 Hvala gospodine predsjedavajući. Pozdravljam sve nazočne. Moje vijećničko pitanje 

upućujem nadležnim gradskim službama i to Službi za komunalne poslove, izgradnju i 

poslove mjesnih zajednica, Službi civilne zaštite, Službi za inspekcijske poslove  i Službi za 

boračko-invalidsku zaštitu stambene poslove i integraciju raseljenih osoba. 

 Pitanje glasi. Da li i kada nadležne gradske službe namjeravaju poduzeti aktivnosti na 

efikasnom rješavanju problema na zajedničkim dijelovima zgrada u gradu Tuzla? 

 Obrazložit ću. U mjesnoj zajednici  Slatina, u podrumskim prostorijama u zgradi u 

kojoj su smještene dvije gradske apoteke, u Ul. Albina Herljevića konstantno dolazi do izljeva 

fekalija zbog neodgovornog ponašanja službi i pojedinaca.  

Nakon niza telefonskih poziva i upozorenja, te nesnosnog smrada koji se širi okolo, a 

posebno opasnosti po život i zdravlje ljudi, jedino su izkazali za sada dobru volju radnici 

Javnog komunalnog poduzeća Vodovod i kanalizacija za rješavanje ovog problema.  

Upravitelj „Tehnokomerc” je, po mojim saznanjima, trebao dostaviti radni nalog 

navedenom poduzeću, što nije učinjeno. Telefonskim putem su još početkom petog mjeseca 

obećali da će poduzeti aktivnosti, no sada se niti ne javljaju na telefon.  

Podsjećam da je u ratnom periodu u navedenom prostoru bilo sklonište za veći dio 

građana Slatine, a sada sabirni centar izljevanih fekalija voda, opasnih po zdravlje i živote 

ljudi, a iznad se nalaze prostorije u kojima se prodaju lijekovi. 

Tražim da sve nadležne službe hitno poduzmu mjere u okviru svojih nadležnosti, te da 

se ovaj, sada već dugo vremena neriješeni problem riješi, te da se poduzmu aktivnosti nadzora 

nad radom odgovornih lica. U zgradi nije godinama izvršena dezinfekcija, dezinsekcija i 

deratizacija, a što je zakonska obveza.  

Kontrola sigurnog funcioniranja liftova, a nakon posljednje intervencije u zgradi u 

kojoj su smještene prostorije Pošte, takođe je jedan od prioriteta, sa kojima se konačno moraju 

pozabaviti i nadležne gradske službe i vlasnici stanova. 

Sve ovo je i zahtjev za inspekcijski nadzor, jer je riječ o neodgovornom ponašanju i 

službi, poduzeća i pojedinaca. 

 Tražim da se izvrše provjere, poduzmu aktivnosti i dostavi informacija o poduzetom. 

Hvala. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  
  

 U redu. Hvala lijepo. Slijedeće vijećničko pitanje Omer Delalić, Savez za bolju 

budućnost SBB BiH. Izvolite, izložite svoje vijećničko pitanje. 

 

OMER DELALIĆ – vijećnik Saveza za bolju budućnost 

 

 Pozdravljam sve prisutne. Postavljam pitanje Službi za komunalne poslove, izgradnju i 

poslove mjesnih zajednica. Kada će se izvršiti rekostrukcija puta u naselju Brđani? 
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Obrazloženje. Izgradnjom vodovoda, put u Brđanima je potpuno uništen. 

Oštećen kolovoz ugrožava sigurnost građana, a postoji mogućnost pojave sjeline. Građani se 

žale da svakodnevno oštećuju automobile. Stanovnici ulice su psremni da učestvuju u 

asfaltiranju ulice, pa me zanima kada će se urediti ista. Hvala. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  
  

 U redu. Hvala lijepo. Slijedeće vijećničko pitanje je postavio Kenan Osmančević. S 

obzirom da je on odsutan. Njegovo vijećničko pitanje glasi. 

 Kada će se izvršiti popravka ulične rasvjete u ulici Slavinovići bb SPO E do Interexa? 

 Evo pročitat ću i njegovo obrazloženje. Naime, dobio sam dopis građana mjesne 

zajednice Slavinovići, koji žive u ulici Slavinovići bb, između zgrade SPO-E i Interexa koji 

ističu da deset godina žive u mraku. Ogorčeni građani ističu da su izvršili prijavu neispravnih 

sijalica ulične rasvjete, da su zahtjevi uredno od strane službenika Mjesne zajednice upućeni u 

Službu za komunalne poslove Grada Tuzla.  

Građani apeluju da se što hitnije promjene pregorjele sijalice i da se na taj način 

poboljša bezbjedno kretanje građana a posebno djece koja se u večernjim satima vraćaju kući 

iz škole. 

 Slijedeće vijećničko pitanje predsjednik Kluba vijećnika SDA. Izvolite. 

 

MIRZA TUPAJIĆ - vijećnik Stranke demokratske akcije 

 

Ja za danas imam jedno vijećničko pitanje. prije svega želim da vas sve srdačno 

poselamiti i pozdraviti i poželiti nam uspješan radni dan. 

Vijećničko pitanje upučujem Službi za komunalne poslove, izgradnju i poslove 

mjesnih zajednica a ono glasi. Kada će se realizirati projekat postavljanja semafora na 

raskršću kod bolnice Kreka, mjesnih zajednica Solana - Moluhe? 

Obrazloženje. Svjedoci smo da u pomenutom lokalitetu dolazi do učestalih 

saobraćajnih nezgoda a što je najžalosnije često sa smrtnim posljedicama. Na ovom raskršću 

velika je frekvencija vozila (dovoz smeća prema deponiji), gdje je izražena opasnost za 

pješake, posebno za djecu i učenike. 

 Hvala lijepo. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  
  

 Slijedeće vijećničko pitanje samostalni vijećnik Edim Kadić. Izvolite. 

 

EDIM KADIĆ – samostalni vijećnik 

 

 Prvo da vas sve pozdravim. Ja imam više vijećničkih pitanja. Prvo vijećničko pitanje 

upučeno je Službi za finansije. 

Tražim informaciju o finansiranju političkih stranaka iz Budžeta Grada Tuzla za 

period od 2012. do danas. 

 Tražim da mi se dostave podaci o pojedinačnim isplatama za svakog vijećnika.  

 Obrazloženje. Za finansiranje političkih stranaka u periodu od 2004. do 2017. godine 

BiH je izdvojila 263.233.721 KM.  

Ovakvo izdašno finansiranje je omogućio Zakon o finansiranju političkih stranaka u 

BiH usvojen 2012-te i dopunjen 2016. godine.  
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Novčane kazne koje su predviđene su enormno male od 200 KM do 10.000 KM što je 

neozbiljno jer ne odvraća političke stranke od kršenja zakona Centralne izborne komisije. 

Uvidom u pregled o izvršenom poslovanju politički stranaka ja ću navesti samo par 

primjera. 

Jedna politička stranka isplaćuje kantonalnim poslanicima za upotrebu vozila hiljadu 

ipo maraka mjesečno što za četri godine izađe negdje 144.000 KM. 

Takođe za upotrebu vozila u drugom gradu 400 maraka mjesečno, što je negdje 9.200 

KM. 

Takođe jedna stranka plaća mobilne aparate 960 maraka popravku, a cijena novog 

aparata je manja. 

Pored ovoga ima dosta niz drugih stvari o kojim ću neki drugi put. 

Znači, molim da mi se dostave podaci o novcu koji je izdvojen iz Budžeta Grada Tuzle 

za stranke i za svakog vijećnika pojedinačno. 

Inače pripremam inicijativu da se prekine finansiranje političkih stranaka. Već su neki 

gradovi u BiH uradili iz budžeta Grada, znači može, a i ne mora da se finansiraju. 

Drugo moje vijećničko pitanje je upućeno Gradonačelniku Grada Tuzla. 

Zahtjev za dostavljanje podataka o načinu podjele humanitarne pomoći prilikom 

nesretnih poplava 2014. godine. 

Obrazloženje. Gospodine gradonačelniče Grad Tuzla je 2014-te dao na korištenje 

kamp Kiseljak, koji se do tada koristio za odmor i rekreaciju porodica šehida, porodica čiji 

očevi su dali najviše za ovu državu. 

Nakon velikih poplava u tom kampu su našli privremeni smještaj građani Grada Tuzle, 

oni koji su morali napustiti svoj dom zbog poplava i oštećenja njihovih domova.  

Tražim da mi dostavite informaciju, da li Vam je poznato na koji se način dijelila 

humanitarna pomoć u tom kampu, da li je bilo određenih zloupotreba i ko je bio zadužen za 

taj posao i da rukovodi tim procesom. 

Drugo u tom kampu je ostao dug električne energije od 1.300 maraka. Zanima me ko 

je izmirio taj dug i da li je izmiren? 

I treče pitanje glasi. Gospodine gradonačelniče da nam dostavite informaciju šta je 

urađeno da se spriječi uništenje tog kampa koji je služio za odmor i rekreaciju porodica  

poginulih boraca u kampu Kiseljak. I da li je neko odgovarao za to? 

Moje slijedeće vijećničko pitanje upućeno predsjedavajućem Gradskog vijeća i 

sekretaru, a ono glasi. 

Kada će u ovom Gradskom vijeću početi da se primjenjuje i poštuje Poslovnik o radu 

Gradskog vijeća i Rezolucija o zaštiti ustavnosti, zakonitosti, ljudskih prava na dostojanstvo 

na rad u normalnim uslovima Gradskog vijeća i gradskih službi Grada Tuzla? 

 Poštovani predsjedavajući, poštovani sekretaru Gradskog vijeća ja i moja porodica 

smo već više od godinu dana izloženi medijskom i svakom drugom linču od strane vijećnika 

Mirnesa Ajanovića nalik ja mislim i Gebels je odprilike na taj način vršio medijsku kampanju.   

i njegovih plaćenih portala.  

Ajanović nikako da preboli što je dobio manje glasova od mene. Ja sam napustio sam 

stranku. Čovjek je izabran ponovo. Čestitam po sedmi put za predsjednika stranke. 

Poštovani predsjedavajući ja Vas molim da mi dostavite podatke da li i u jednom 

gradu u Bosni i Hercegovini postoji da jedan vijećnik ima klub, a kao što vam je poznato ovde 

sada ima pet samostalnih vijećnika i ja ću pokrenuti inicijativu da i mi ovdje dobijemo klub, 

jer mi nemamo nemamo nikakvih informacija. 

Takođe ako uzmemo Rezoluciju gdje piše, Gradsko vijeće Grada Tuzla očekuje od 

Tužilaštva BiH, Tužilaštva Federacije, kao i Tužilaštva TK zaštitu gradskih vijećnika, 

gradonačelnika, gradskih službi, javnih preduzeća. 
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Javno preduzeće Gradske apoteke godinu dana se vodi medijski rat. Vodi se za 

uništenje. Vodi se, piše se da ljudi ne dolaze. Piše se o nekim prodaji rokova, lijekova van 

rokova itd. 

Šta je ovo Gradsko vijeć uradilo? Da li je išta uradilo? I da li namjerava išta da uradi? 

Moje slijedeće pitanje Gradonačelniku Tuzla. Poštovani Gradonačelniče. Šta je bilo? 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  
  

 Posovnička intervencija Mirnes Ajanović BOSS. Izvolite 

 

MIRNES AJANOVIĆ -  vijećnik Bosanske stranke 

 

 Predsjedavajući odredbom člana 74. Poslovnika o radu definisano je da vijećnik ima 

pravo prigovoriti na povredu Poslovnika. 

 Vijećnik, po Poslovniku, može na jednoj sjednici postavitinajviše tri pitanja. Tri 

pitanja su postavljena od vijećnika Kadića i on je već zloupotrebio svoja prva i pozivam vas 

da mu, shodno ovlastima predsjedavajućeg, objasnite, ako ne zna njegova prava i postupite po 

Poslovniku. Hvala toliko. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  
  

 U redu. Hvala lijepo.  Dobro. Hvala na sugestiji. Onda znači gospodin Edim Kadić, 

znači ovaj put ste iskoristili svoje pravo za postavljanje tri vijećnička pitanja. 

 Slijedeće vijećničko pitanje je postavio vijećnik Mirnes Ajanović. BOSS, predsjednik 

Kluba vijećnika BOSS Bosanske stranke. Izvolite. 

 

MIRNES AJANOVIĆ 
 

 Hvala predsjedavajući. Pozdrav svima, posebno građanima malobrojnim koji će 

gledati ovu sjednicu Vijeća. 

 Pitanje je Javnoj zdravstvenoj ustanovi Mustafa Šehović Tuzla. Zašto u JZU  Dom 

zdravlja Dr Mustafa Šehović Tuzla nema reagensa za vađenje nalaza tromjesečnog šećera 

HbA1C u kontinuitetu, nego se navedeni nalaz može uraditi u trećem, šestom i devetom 

mjesecu jedne godine? Ko je i zašto odredio samo ova tri mjeseca u kojima se navedena 

analiza može uraditi mogu biti ti kada će građani moći učiniti? 

 Oboljeli od dijabetesa dakle to uraditi samo tri puta, tonije u skladu sa stvarnim 

potrebama pacijenata. 

Pacijenti su prinuđeni da to rade u privatnim laboratorijama. S obzirom na broj 

pacijenata, posebno na broj djece oboljele od dijabetesa potrebno je da rad laboratorije i 

nabavku reagensa uskladiti sa potrebama pacijenata jer ne idu svi pacijenti na kontrolu u 

trećem, šestom i devetom mjesecu, a navedeni nalaz su u obavezi ponijeti na kontrolu kod 

dijabetologa. 

Očekujemo od JZU Dom zdravlja Dr Mustafa Šehović Tuzla da dostavi odgovor i da 

istovremeno poduzme sve potrebne mjere kako bi se izašlo u susret pacijentima. 

Imam i  prigovor zbog nedostavljanja odgovora na vijećničko pitanje Javne 

zdravstvene ustanove Gradske apoteke Tuzla.  

Na nekoliko prošlih sjednica tražio sam odgovore o rabatnim skalama kako bi mogli 

znati koliko od 7.000.000 maraka koje je Edim Kadić, kao komercijalni direktor, po 
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ovlaštenjima iz radnog mjesta ima godišnje na raspolaganju a to je već četri godine oko 

30.000.000 maraka od koga kupuje robu, od kojeg dobavljaća i s kolikim rabatnim iznosima. 

Obzirom da u izvještajima o radu se pominje rabati od 7 do 8%, a vijećnik Kadić je za 

govornicom Vijeća rekao da imaju i 15%. 

Dakle, okolnost da jedan čovjek raspolaže sa 30.000.000 ili 7.000.000 maraka, ovo je 

već peta godina i da ide i bira od 18 dobavljača od koga će uzeti robu, omogućava 

zloupotrebu da to lice može uzeti, evo recimo 30.000.000. 1% je 300.000. 10% je 3.000.000 

maraka. 

Nisam dobio odgovor. Izrazio sam sumnju u mogućnost i prijavio Tužilaštvu Bosne i 

Hercegovine, Federacije, Tuzlanskog kantona, SIPI, na osnovu toga se provodi istraga, ali 

dužan sam, odnosno i predsjedavajući je dužan meni, kao vijećniku, dati odgovor kako bi 

znali da li neko od nas ovdje u Vijeću ima mogućnost da uzme 30.000.000 maraka. Bira kome 

će, od koga će kupiti robu i naravno. (Poslovnička.) Dakle to nisam dobio odgovor, rabatne 

skale. Nisam dobio odgovor koliko je ljudi zaposleno u mandatu komercijalnog direktora 

Edima Kadića. Govori se o nekakvim brojevima, a ja sam na prošloj sjednici Gradskog vijeća 

odprilike naveo tridesetak imena i postavio pitanje, kada već ne mogu da dobijem odgovor da 

li su ta lica uposlena u Gradskim apotekama Tuzla. 

Ja bi zamolio predsjedavajući da eto i vi poduzmete mjere, shodno vašim 

poslovničkim bavezama da bar do naredne sjednice dobijem odgovore na vijećnička pitanja 

kako bi se i moja prava kao vijećnika ispoštovala. Hvala. Toliko. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  
  

 U redu. Hvala. Ne možemo sad. Nemojte se ljutiti. Ne može. Može biti samo 

poslovnička. Molim vas. Znači nemate. U redu. Molim vijećnika Kadića. Možete iskoristiti 

samo poslovničku intervenciju jedino samo tako.  

 Slijedeća je vijećničko pitanje postavila Erna Delić, SDP. Izvolite. 

 

ERNA DELIĆ - vijećnik Socijaldemokratske partije 

 

 Zahvaljujem. Moje vijećničko pitanje ide Službi za komunalne poslove, izgradnju i 

poslove mjesnih zajednica. 

 Kada se planira izvršiti rekonstrukcija i sanacija u ulici Zlatana Mešića mjesna 

zajednica Mosnik? 

 Naime, put se nalazi u katastrofalnom stanju, teška je prohodnost,  a svake nove 

padavine uzrokuju nove probleme stanarima pomenute ulice, te je zbog navedenog potrebna 

hitna sanacija i rekonstrukcija. 

 Molim Službu ukoliko je u mogućnosti čak i do slijedeće sjednice da nam se dostavi 

odgovor. Zahvaljujem. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  
  

 U redu. Hvala lijepo. Iscrpili smo vijećnička pitanja. 

 Ima jedna vijećnička inicijativa koju je podnijela znači Rejhana Dervišević, SDP. 

Izvolite hoćete li je izložiti? 

 

REJHANA DERVIŠEVIĆ - vijećnik Socijaldemokratske partije 

 

 Hvala predsjedavajući. Pozdravljam sve prisutne. Moja inicjativa. Radi se o inicijativi  
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ministru unutrašnjih poslova Tuzlanskog kantona, da jedan dan u sedmici odredi drugačiji 

početak i završetak radnog vremena uposlenika i izvrši izmjenu organizacije posla na 

šalterima na kojima se primaju zahtjevi za izdavanje novih i zamjenu starih osobnih 

dokumenata. 

 U obrazloženju želim navesti da smo svjedoci velikih redova i dugotrajnog čekanja u 

redovima na šalterima sale u kojoj se izdaju osobni dokumenti, a koja se nalazi u zgradi 

MUP-a TK.  

Ono što problem dodatno usložnjava jeste radno vrijeme od 7:30 do 16 sati u kojem 

radi veliki broj zaposlenika u našem gradu.  

To praktično znači da, ukoliko imate potrebu za osobnim dokumentom, trebate uzet 

najanje dva slobodna dana ili 2 dana godišnjeg odmora, jedan dan za predaju dokumenata, a 

drugi za preuzimanje, jer će vas ista gužva, odnosno šalter sačekati i u jednom i drugom 

slučaju. 

Uzimajući u obzir činjenicu da se za primanje i izdavanje ličnih dokumenata na 

području Grada Tuzla za građanke i građane, odnosno stanovnike u 40 (četrdeset) mjesnih 

zajednica, vrši samo na jednoj lokaciji, te da se istovremeno u redovima nalaze roditelji sa 

maloljetnom djecom, kao i bebama u dobi od par sedmica, osobe starije životne dobi, invalidi, 

trudnice, hronični bolesnici, mišljenja sam da bi za ove kategorije trebalo izdvojiti i poseban 

šalter. 

Naravno da bi proširenje kapaciteta uveliko smanjilo gužvu u sali, no to ne bi u 

potpunosti riješilo problem koji je evidentan i zbog radnog vremena, te sam mišljenja da se 

uputi zahtjev da se barem jednog dana u sedmici radno vrijeme produži o 18 sati.  

To ne znači da bi uposlenici Ministarstva unutrašnjih poslova Tuzlanskog kantona, 

radili duže od punog radnog vremena, već bi se izvršio preraspored radnog vremena  u toku 

sedmice, tako da bi se radilo od 9:30 do 18 sati.  

Na ovaj način bi se građanima grada Tuzla i općina sa područja Tuzlanskog kantona 

omogućilo, da jedan dan u sedmici podnose zahtjeve za izdavanje osobnih dokumenata i iste 

preuzimaju nakon što završe sa poslom, jer mnogima od njih poslodavci ne dozvoljavaju 

izlazak sa posla. 

 Iz navedenih razloga upućujem Inicijativu Ministarstvu unutrašnjih poslova dakle, 

pozivajući se na odredbe tačke 4. stav 3. Odluke o radnom vremenu u organima uprave 

Tuzlanskog kantona. 

U kontekstu ove inicijative za preraspored radnog vremena i u našoj Gradskoj upravi, 

razgovarala sam sa gradonačelnikom i rukovodiocem nadležne službe. 

 Prijedlog je podržan, tako da će i Gradska uprava slijediti na nekin način ovu 

inicijativu i napraviti preraspored radnog vremena na prethodno predloženi ili sličan 

adekvatni način u cilju prilagođavanja potrebama stanovnika grada Tuzla. 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  
  

 U redu. Hvala lijepo. Vidim da je stiglo još prijedloga za inicijative. Da se iznesu. 

 Slijedeća je Sabiha Mujkanović, vijećnica SBB-a. Izvolite. Dvije vijećničke 

inicijative. 

 

SABIHA MUJKANOVIĆ – vijećnik Saveza za bolju budućnost 

 

 Pozdravljam sve prisutne. Moja prva inicijativa je vezana za besplatan parking 25. 

maja. 
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 Dakle, tražim da se od sljedeće godine osigura besplatno parkiranje 25. maja na svim 

parkinzima u blizini Kapije i Slanje banje s obzirom da tokom čitavog dana građani dolaze 

odati počast žrtvama. A kratko se zadržavaju. 

  Druga inicijativa je vezana za Inicijativa za dostavljanje spiska djela koje posjeduje 

Međunarodna galerija portreta u Tuzli 

 Zbog veće objektivnosti i transparentnosti rada tražim da se u što kraćem roku dostavi 

broj djela koja se nalaze u Međunarodnoj galeriji portreta u Tuzli kao i spisak istih ukoliko je 

u skladu sa Zakonom o muzejskoj djelatnosti, a koliko sam provjerila, jeste. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  
  

 U redu. Hvala. Slijedeća inicijativa je Mirza Tupajić, predsjednik Kluba vijećnika 

SDA. Izvolite. 

 

MIRZA TUPAJIĆ  

 

 Imam jednu znači inicijativu, tačnije urgenciju, a ona glasi. Urgencija za hitno 

saniranje pristupnog puta u Univerzitetskoj ulici (gdje su smješteni RGGF, Prirodno-

matematički fakultet, Tehološki, Ekonomski i Farmaceutski fakultet) 

Obrazloženje. Na pomenutoj lokaciji saobraćajnica se nalazi u veoma lošem stanju i 

potrebno je što hitnije izvršiti njenu rekonstrukciju. Asfalt je oštećen, rupe su velike, te je 

lahko oštetiti automobil.  

Frekvencija pješaka i automobila koji prolaze navedenim putem do fakulteta je 

izuzetno velika. Takođe je potrebno izgraditi trotoar, kako bi se navedenim putem omogućilo 

nesmetano kretanje pješaka, jer trenutno taj put koriste pješaci i automobili. 

Hvala. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  
  

 U redu. Hvala lijepo. Slijedeće vijećničke inicijative. Nevres Hurić, SDA. Izvolite. 

 

NEVRES HURIĆ -  vijećnik Stranke demokratske akcije 

 

 Pozdravljam sve prisutne. Za danas imam Urgenciju na inicijativu za toplifikaciju 

Klinike za psihijatriju Solina. 

Obrazloženje. Kao što znamo, prije nekoliko dana je u Novom naselju Solina počeo 

projekat izgradnje dva stambena objekta za kolektivni smještaj korisnika iz izbjegličkog 

naselja Mihatovići.  

Još u februaru 2017. godine, podnio sam viječnićku inicijativu Javnom preduzeću Centralno 

grijanje Tuzla za toplifikaciju Klinike za psihijatriju i Osnovne škole Solina ali odgovor na 

ovu viječnićku inicijativu ni dan danas nisam dobio od Javnog preduzeća Centralno grijanje. 

 Smatram da bi menadžment Javnog preduzeća Centralno grijanje trebao uzeti u obzir 

mogućnost toplifikacije Klinike za psihijatriju Solina i izvjestiti Gradsko vijeće Grada Tuzla o 

poduzetim koracima u dogledno vrijeme.  

U prilogu vam dostavljam vijećničku inicijativu iz februara 2017. godine. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  
  

Hvala lijepo. Gradonačelnik Grada Tuzle je izrazio želju da da komentar na neku od 
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inicijativa i pitanja, pa evo pozivam ga. 

 

JASMIN IMAMOVIĆ – Gradonačelnik Grada Tuzla 

 

 Evo mi ćemo imati svojevrsnu pauzu više od mjesec dana do naredne sjednice vijeća 

pa ćemo iskoristiti na mnogobrojne inicijative i vijećničke da se odgovori na mnoga 

vijećnička pitanja. 

 Dakle, ovo je dobra inicijativa vijećnice Sabihe Mujkanović za besplatan parking 25. 

5. to je dobra zapravo ideja. A spisak djela treba da bude dostupan svima tako da ćemo tražiti 

od da to odma, hajde da kažem, to ne smatram posebnim problemom. 

 Pozitivno se izjašnjavamo o inicijativi vijećnice Rejhane Dervišević dakle, ako MUP 

prihvati ovu opravdanu inicijativu, mi ćemo naravno prilagoditi radno vrijeme i taj dan ako 

treba i više dana do 18 sati da radi Šalter sala. 

 I ja ću još danas obaviti razgovor sa ministrom MUP-a da ga podsjetim na tu ideju. 

Mislim da je dobro. 

 Na sva pitanja vezano za gradnju i održavanje raznih komunalnih objekata, za razne 

komunalne objekte Komunalna služba će vam odgovoriti prije nego bude naredna sjednica 

Vijeća. 

 Moram da i isto tako što se tiče podjele humanitarne pomoći vijeća su gradska 

razmatrala informacije poslije te velike katastrofe i sve u vezi s tim, dakle postoji informacija 

i to nam je samo da nađemo u arhivi i proslijedimo gospodinu Kadiću. 

 A kada je u pitanju, tu moramo biti, dakle nekako ljudi po inerciji kažu, uvijek je vlast 

odgovorna službe, inspekcije itd. pa čak i u slučajevima kad se radi o ličnoj imovini, o 

imovini u vlasništvu građana. 

 Govorim kolegice o. Dakle prije svega se radi o neodgovornom ponašanju etažnih 

vlasnika. Dakle, mi imamo u inerciji, nekada kada su stanovi bili u državnom vlasništvu bilo 

je preduzeće Samoupravna interesna zajednica stanovanja koja ke od tih kirija održavala 

zajedničke dijelove zgrada. 

 Onda se dogodila nesretna privatizacija stanova. Ljudima je naprosto utrpano, da to što 

nisu ni htjeli, postanu stanovlasnici. 

A u stvari na isti način koriste svoje stanove kao što bi ih koristili i da nisu postali vlasnici. 

Imali su trajno pravo stanarsko pravo.  

 Ali sada kada su ljudi postali vlasnici etažnih dijelova zgrada, kada oni to mogu da 

prodaju i kada ih prodaju za tržišnu cijenu  moramo imati u vidu slijedeće. 

 Etažni, evo govorimo o kolektivnim zgradama, vlasnici etažnih dijelova zgrada, tj. 

stanova i najčešće u prizemlju poslovnih prostora,  nosioci su zajedničkog prava  vlasništva na 

zajedničkim dijelovima zgrada to je krov, fasada, stepenište, podrum, krov itd. 

 I oni imaju zakonsku obavezu da to prije svega oni da to održavaju. Tako je zakonsko 

rješenje i ja se slažem da neko  pravi nered, da treba doći do intervencije različitih je li 

državnih organa inspekcija itd.  ali prije svega, kao što u individualnoj kući brine o fasadi i 

krovu vlasnik te kuće, a nikakva služba, služba se miješa ako je ta kuća toliko oštećena da 

može da padne da nekoga Zakonom o prostornom uređenju povrijedi i ugrozi itd. 

 Tako vlasnici etažnih dijelova zgrada  moraju da  brinu o zajedničkim dijelovima 

zgrada to su krov, fasade, stepeništa, liftovi i podrumi itd. 

 Ja samo dakle da to kažem, dat ćemo taj odgovor i napomenuti to u odgovoru. A 

odlučio sam se odgovoriti na ovo pitanje, da ljudi, da građani shvate, nije više SIZ dužan ili 

neko treći da im popravlja njihovu imovinu nego da su dužni oni, jer to nam se događa vrlo 

često. 
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 Nikad niko od građana ne griješi, samo griješi, imali smo situacije da ne možemo da 

napravimo put, jer ne daju građani da napravimo tom stranom. 

 I onda  mi biramo težu lokaciju i onda nam se stvari iskomplikuju. Pa moramo i to 

kazati. Zbog čega neki put čeka tako dugo, jer  nekada kažem jeste zbog  službi, ali nekada 

jeste i zbog neodgovornih  pojedinaca. Uostalom i mi smo građani. 

 Eto to je bio moj komentar na sva ova vijećnička pitanja uz napomenu da odgovori 

mojim službama na vijećnička pitanja moraju doći prije naredne sjednice Vijeća. Toliko. 

Hvala. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  
  

 U redu. Hvala lijepo. Zahvaljujem se gradonačelniku Jasminu Imamoviću. Prelazimo 

na drugu tačku Dnevnog reda: 

 

RASPRAVA O NACRTU IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA ZA 

PODRUČJE TUZLANSKOG KANTONA 2005. – 2025. 

 

Obavještavam vijećnike da je u vezi sa ovom tačkom: 

Predlagač je Ministarstvo prostornog uređenja i zaštite okolice Tuzlanskog kantona. 

Materijal su razmatrali Komisija za statutarna pitanja i propise, Komisija za prostorno 

uređenje i zaštitu okoline, Komisija za ekonomske odnose, Komisija za poduzetništvo i 

klubovi vijećnika. 

 Da li ima potrebe za uvodnim izlaganjem? Ima. U redu. Onda znači pozivam gospođu 

Indiru Sofić ispred Upravne organizacije Zavod za urbanizam da zauzme svoje mjesto ovdje, 

a dat ćemo prednost gradonačelniku Jasminu Imamoviću, pa nakon toga gospođa Sofić. 

 

JASMIN IMAMOVIĆ – Gradonačelnik Grada Tuzla 

 

 Dakle, mi trenutno imamo Prostorni plan grada Tuzla koji je usaglašen s Prostornim 

planom kantona. 

 I odjednom ide se, slijede dakle Opći izbori, odjednom se ide na izmjenu Prostornog 

plana. Kome je do toga u sred dakle u septembru jedini je način da se usvaja u septembru. 

Kome je do toga? 

 Pažljivo smo pročitali ono što stoji u Prostornom planu. Uzeli smo učešće u Raspravi 

zvali smo i vas vijećnike i smatram, kao što sam napisao u prijedlogu zaključaka da 

predlažem Vijeću da donese negativno mišljenje o nacrtu prostornog plana iz razloga velikog 

broja veoma, veoma ozbiljnih primjedbi na taj nacrt prostornog plana Kantona. 

 Ja starno sam ono mislio da ljudi razumiju koliko je Tuzla ekološki stradala. Da to 

razumiju ljudi iz drugih opština. 

 Da to razumiju i državni i kantonalni organi i smatrali smo to nespornim. Dakle, ovdje 

ima hvala bogu, mlađih vijećnica i vijećnika, ali mi smo žrtve kad je u pitanju slijeganje, a 

radi eksploatacije sonih ležišta ispod Tuzle. 

 Najveće ekološke katasrove u Evropi. Mi od vas, malo stariji, pamtimo to kada se 

predlagalo da se bodljikavom žicom predlagalo da se ogradi prostor u centru grada. Kada je, 

gdje su sada Panonska jezera, bio jedan puteljak, ali evo i desno su kuće potonule. Dakle, 

kuće pod vodom. Pa su se tome ljudi dolazili čuditi tim nevjerovatnim prizorima propadanja 

jednoga grada. 

 Bilo je dokumentarnih filmova o tome da niko živ nije mogao vjerovati, kako neko 

može jednome gradu, učiniti to što je bezobzirna, čak u to doba ozakonjena. Kaže  
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nekontrolirano izluživanje. Pa šta to nekontrolirano može biti normalno?  Pa zdravo je piti 

vodu. Ali ako je piješ nekontrolirano završit ćeš gore na Gradini. 

 Dakle, mi smo pretrpili tu katastrofu. Grad je potonuo 17 metara u centru. 

 Srušeno 2700 stambenih jednica. 76000 m² privrednih, obrazovnih, kulturnih 

projekata. 130000 m² obrazovnih, zdravstvenih, kulturnih i sportskih objekata. 

 Dakle, 15000 stanovnika preseljeno, srušene im kuće. Uništena kompletna komunalna 

infrastruktura. Uz teške muke veliku sebičnost industrije, uspjela se obustaviti eksploatacija 

sonih ležišta ispod grada. Uspjelo se obustaviti to i tad je otklonjen uzrok tonjenja 2007. 

godine. 

 Do sad od kraja 60-tih pa na ovamo uložene su desetine milijardi maraka na sanaciju i 

otklanjanje posljedica slijeganja. Ukupni preporod Tuzle, obnova istorijske jezgre, potpuno 

uništene, bili su prijedlozi, pogledajte dokumentarni film Bijeli ugriz, da bodljikavom žicom 

bude ograđen ovaj prostor. Da ne mogu ljudi proći jer mogu nastradati. 

 To je vrijeme iza nas. Nakon potapanja jame Rudnika Tušnja, a ona je potapana po 

projektu, Ekspertnom projektu i nadzirana od Federalnog ministarstva energetike i rudarstva. 

Potopljen je zasićenom slanicom.  

 Slijedeća faza projekta je da tu ide čvrsta materija. Najviše je bilo ideja i zbog 

rješavanja problema šljačišta da to bude mješavina šljake i pepela. Da se zapuni tom čvrstom, 

a da se  ova slanica gore iskoristi, može se upotrijebiti za posipanje cesta itd. ovo što bi ta 

čvrsta istisnula. I da se kaže sve je završeno. 

 Još uvijek vršimo stalno pritiske federalni inspektor energetike i rudarstva je već 

krenuo sa kaznama prema Rudniku Tušanj što se ne realizuje. Niz smo sastanaka imali na moj 

pritisak i inicijativu sa direktorom i saradnicima Elektroprivrede, Tušnja, Vlade Kantona da se 

ubrza to. 

 I sad je to istovremeno i rješenje za šljaku na površini. I za onaj strah od odlaganja bilo 

čega, a da građani ne znaju, u nove praznine koje nastaju na Tetimi. Dakle, kad se osvoji to da 

ide pepeo,  šljaka s pijeskom u Tušanj, onda ide na Tetimu. i onda smo obezbijedili Tušanji 

Tetimu od svih strahova. Hoće li skladište plina, hoće li radioaktivnog otpada, šta mi znamo 

kad neko postane vlasnik nečega šta će dole gurati. 

 I to nije nikakvo panićenje. Nauka kaže da su za odlaganje radioaktivnog otpada 

najpogodnije slane stijene. Ja sam na početku svog dakle prvog mandata, odma su mi došli 

neki eksperti da mi to predlažu. To je moje bilo prvi puta, nisamni sjeo a morao sam ljude da 

izbacim iz kancelarije. Jer ne mogu vjerovati da neko to predlaže. 

 Jer kao nauka to podobno. Pa de neka je podobno negdje drugo. Što ba sve ispod 

Tuzle i u Tuzli? 

 I mi time da šljaka ide u podzemlje Tušnja i Tetime rješavamo sve probleme. Nema 

šljačišta na površini. 

 Umjesto da se nastavi ta priča neko se usuđuje ovdje da Rasovac bude istražno polje. 

Kao uz put, rekao Zakon o rudarstvu. Pa šta će neko istraživati ako nema namjeru u 

budućnosti eksploatisati? 

 Kada dobije neku vladu kooperativniju od ove sada lokalne vlasti, ovoga Vijeća i ove 

izvršne vlasti. Ko da će neko bez veze, istražuje se radi eksploatacije.  

 Dakle mi to podnijeti ne možemo. Ne dolazi u oblzir nikakvo istraživanje Rasovca, 

Tušnja, Dragodola itd. Niti bilo šta ovdje. To je obustavljeno 2007-me. 

 To je za nas ružni san. To nikad ne smije biti. Građani to ne mogu znat. Građani 

nemaju ove informacije koje mi imamo. 

 Vrlo jednostavno. Tražimo da briše to ikakvo istraživanje. To ne može biti. 
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 Mi smo se prije tome u više navrata energično usprotivili. Mi ne možemo dopustiti sad 

da nam neko kakva god bila ta večina ponovo dovede u situaciju da budemo žrtve najveće 

ekološke katastrofe u Evropi. 

 I ne znam šta će im to. To ih ništa ne košta. To nije u interesu građana Tuzle. Nije.  

 A da li je u interesu vlasnika kapitala itd. onih kojima treba slanica, kao sirovina, ne 

znam, ali ne može interes nikakav i ničiji biti iznad interesa građana Tuzle. 

 Dalje, u vezi s ovim je i naše protivljenje šljačištu u Šićkom Brodu. Pa mi smo tu priču 

dakle završili. Imali smo zvanične sastanke, imamo zapisnike, slubene zabilješke, nema više 

šljake na površini. Ima sanacija postojećih. napravili Regulacioni plan da je to rekreaciono 

područje, usaglasili ga sa građanima gdje će šljaka od Termoelektrane. Evo za sva vremena 

ona može u Tušanj i u Tetimu. Šljaka iz Termoelektrane. Dakle, nikada više ne treba biti na 

površini. 

 Naredno. treba da se zapunjavaju hodnici napušteni rudnika kad se osvoji te 

tehnologija. pa nije to nikakva pamet da se dođe u stanje skoro tečne i da se praznine time 

zapunjavaju.  

 I mi riješili za sva vremena. Evo za 100 godina narednih. I od kud neko da se zavrati i 

ponovo kaže šljačište u Šićkom Brodu? Dakle, u našem Prostornom planu to nema. 

 U našem regulacionom planu to nema. I nema u sadašnjem Prostornom planu 

Kantona. 

 Ne želimo da se sadašnji Prostorni plan Kantona mijenja na štetu građana Tuzle, a 

građani Tuzle su Prostornim planom, kojeg ste vi ovdje izglasali, odnosno Vijeće, hajde neki 

vijećnici su bili u tom mandatu, neki nisu, jednostavno usaglašen sa građanima. I mi nećemo 

da se mijenja to.  

 Dalje, grad se, mi se protivimo formiranju novih eksploatacionih polja kvarcnog 

pijeska u Bukinju. Ovdje, pa Bukinje i Šićki to je stradalo ekološki od industrije, pa to valjda 

znaju. Ja sam stvarno mislio da to zna svako. Da to ne treba još jednom ponovo ponavljati. 

 Ali se ovdje povečava površina eksploatacije kvarcnog pijeska i to za deset puta u 

odnosu na ono što piše u našem Prostornom planu i sadašnjem Prostornom planu Kantona. 

 Pa hoće li sad od ti rupa koje nastanu od pijeska ponovo neko planira možda šljačišta? 

Ne znamo šta je to. Dakle, mi to ne možemo dopustiti da se poveča za deset puta. 

 Neka ostane onako kako stoji u sadašnjem Prostornom planu Kantona i kako stoji u 

našem Prostornom planu. 

 Dalje, odlagalište Čajići u Par Selu u prostornom planu piše 69 hektara. Oni 

predvidjeli 280 hektara. Pa nemamo takve planove sa Par Selom. 

 Pa Par Selo je najbliža mjesna zajednica Međunarodnom aerodromu. Aerodrom stalno 

povečava broj putnika. Čajići u zaleđu Ilinćice. Mi imamo Plan rekreacioni prostor Ilinćica. 

Imamo Plan oživljavanja Čajića jer bi mogao postati evo, već postaje, stan na dan, privatni 

smještaj itd. veliki biznis. Hvala bogu da građani mogu da zarade na razvoju turizma. 

 Pa to je takva prilika imati stan, imati smještaj u blizini Aerodroma, u blizini između 

Aerodroma i Rekreacionog parka Ilinćica. 

I mi zamišljamo rekreaciju tu, turizam, kvalitetniji život ljudima, a neko za deset puta 

povečava i to na jedno ružno obrazloženje, kao štetno u Živinicama za bilje itd. To ko u Tuzli 

nije štetno. Dakle, to isto energično odbacujemo.  

Zatim. 45% grada poklopili ugljem. Molim vas, ova rudna polja zacrtala je Austro-

ugarska. Austro-ugarska je došla i okupirala Bosnu i Hercegovinu. 

I šta radi okupator? Erarom proglasio šume čak i privatne da može da izvozi drvo i 

poklopio rudnim poljem se, čitav grad. 

I ništa, sad to će on  da kopa sad ili za 200 godina, a ti ne možeš da živiš u 

međuvremenu tih 200 godina. 
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 Ja sam mislio da je to vrijeme iza nas i ovdje imate precizno, precizno obrazloženo. 

Dakle, u skladu sa Zakonom o rudarstvu, Zakonom o geološkim istraživanjima. Dakle, mi se 

protivimo tretmanu kompletnog ležišta uglja na području grada Tuzla kao eksploatacionog 

polja, jer se radi o istražnom polju uglja. 

Pa nećemo moći dati nikom građevinsku dozvolu za legalizaciju. Nećemo moći sebi 

dati građevinsku dozvolu, kad pravimo cijev vodovoda, toplifikacije itd. 

Neće se moći legalizovati ni jedan objekat jer za sve treba saglasnost rudnika, a rudnik 

u 99,9% slučajeva neda saglasnost. To će se nekad eksploatisati. Nekad. Za 100 godina. Ne 

znam kad. 

Dakle, tretiranjem ove velike površine, kao eksploatacionog polja, u potpunosti se 

zamrzava prostornim, a samim tim i privredni razvoj kompletnog zapadnog dijela grada, a 

jedna je to petina cjelokupne površine Tuzle. 

Dakle, a s druge strane adekvatnim načinom tretiranje ovog poručja s rudarskog 

aspekta može se obezbijediti nesmetan razvoj ovoga dijela grada, a istovremeno omogućiti 

dalji razvoj Rudnika Kreka. 

Kad se ovo sabere gdje bi kopali šta bi kopali, pa to je skoro 50% teritorije Tuzle 

eksploataciono nekko polje. Pa mi to naprosto ne možemo dopustiti. 

 Moramo se dobro potruditi. Može biti da su neki ljudi koji su u tome učestvovali da ne 

poznaju dobro Tuzlu. Jer ta eksploataciona polja su recimo u drugim opštinama koji imaju 

daleko veću površinu negdje veoma, veoma daleko od naseljenog mjesta. Ali nama nije. Pa to 

je ispod naših kuća. Dalje, mi se protivimo pomjeranju granica i smanjenju jer oni kao 

mijenjaju granicu kantona, a zapravo smanjuje teritoriju grada Tuzla.  

 Dakle, suprotno molim vas zakonu bez ustanovnog i zakonskog ovlaštenja u nacrtu 

smanjena teritorija Tuzle. 

 Na strani 7. evo vidjeli ste, to ste pročitali. Dakle, nema Potrašja, jednog naseljenog 

mjesta. Nema zakonskog osnova da se to uradi. 

 Ne postoji. Ovdje imate to precizno podvućeno. Pa je li to moguće? Pa mi smo jedna 

od najmanjih po površini, ima karta opština vjerovatno u Geodetskoj upravi.  

 Sjećam se kad sam radio tamo da sam to vidio. Pa da vi vidite Tuzla je jedna, po 

površini jedna od najmanjh općina u Bosni i Hercegovini. 

 Dakle, Čelinac, recimo, nema pet, šest hiljada stanovnika je četri puta veći po površini. 

E sad ta malena površina predvidjeli nam da 46% bude  u problemu. Dodajte klizišta itd.  

 Pa je li moguće da neko tako neoprezno i nepažljivo ovdje ulazi u ovaj grad nogom 

otvara vrata ovoga grada  koji je toliko istrpio? 

 Ja dakle predlažem ovaj prijedlog koji sam potpisao, ako imate neka pitanja, tu smo mi 

obavješteni. Evo tu je i gospođa Indira koja rukovodi poslovima  unutar Urbanizma vezano za 

Prostorni plan itd. 

 Ja očekujem da, ne samo da mi ovo odbijemo jednoglasno, ja vas molim jednoglasno, 

nego, da bi pokazali snagu, nego da krenemo ja ću krenuti prema Vladi i prema poslanicima 

Kantona da im kažem nemojte nam ovo raditi. 

 Eto to je, to je ovako jedan veliki, veliki problem ali ja se nadam, kad pokažemo ovdje 

jednoglasnost našu, moći odgovoriti svako ko je naumio uraditi ove stvari, ako hoće da 

mijenja Prostorni plan neka ga mijenja, a ne na štetu nikoga i ne na štetu pogotovo sjedišta 

ovoliko ekologijom izranjavanog sjedišta kantona. Ne na štetu Tuzle. Toliko. Hvala. 

  

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  
  

 U redu. Hvala lijepo. Gospođa Indira Sofić, ispred Upravne organizacije Zavod za 

urbanizam. Izvolite. 
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INDIRA SOFIĆ – ispred Upravne organizacije Zavod za urbanizam 

 

 Ja vas sve pozdravljam. Samo ću jednostavno nastaviti nakon gradonačelnikovog 

izlaganja da dam, da imate zapravo predstavu o kakvim ogromnim razlikama se radi. Kada 

uporedimo predložene izmjene i dopune Prostornog plana Tuzlanskog kantona u odnosu na 

usvojeni Prostorni plan grada Tuzla, napominjući da je Prostorni plan grada Tuzla dobio 

saglasnost od nadležnog Ministarstva koje upravo sada jeste i nosioc pripreme ovih izmjena i 

dopuna. 

 Znači, generalno se može konstatovati da je riječ o velikim odstupanjima prije svega u 

površinama građevinskog poljoprivrednog i šumskog zemljišta, kako u urbanim tako i u van 

urbanim područjima. 

 Nadovezala bi se da znate i koja je površina grada Tuzla 302,55 km² dok je  u 

izmjenama 295,93 km² dakle negdje preko šest kilometara kvadratih je manje. 

 Kad je riječ o građevinskom zemljištu izvršili smo uvid u digitalnu verziju nacrta i 

dodtno smo uočili nešto što je za nas potpuno neprihvatljivo. Dakle uključena je u ova 

građevinska zemljišta treća C kategorija koja je zapravo u potpunosti nepovoljna za izgradnju. 

 Mi smo u našem tekstualnom dijelu i u našoj Odluci o provođenju Prostornog plana 

grada Tuzla dali sveobuhvatnu analizu. U Odluci smo tretirali posebno geološki, inžinjersko-

geološki aspekt i uslove za građenje. Tako je treča C kategorija zemljišta označena da je 

povlačimo u konturama velikih klizišta složenog mehanizma i višefaznog razvoja. A da 

izgradnja građevina na ovim lokacijama treba zabraniti dok se ne provedu obimna istraživanja 

i sveobuhvatna trajna sanacija kompletnog klizišta. 

 Na osnovu svega ovoga što sam navela znači da se radi o klizištima opasnim za 

izgradnju i život ljudi i ona se ovdje unaprijed uključuju u građevinska zemljišta zato što je 

konstatovano na satelitskom snimku da tu ima neke izgradnje. 

Mi se protivimo takvom pristupu jer ću vam ja sada navesti slijedeće. 

 Mi smo u toku izrade Prostornog plana grada Tuzla  naveli sveobuhvatnu analizu. 

Uključili smo stručnjake iz svake oblasti, znači i one koja nije bila u gradu Tuzla prisutna, 

odnosi se na inžinjere poljoprivrede, inžinjere šumarstva. Detaljno smo obilazili teren jako 

dugo i sve ono što nismo mogli  utvrditi na satelitskom snimku išli smo na teren. 

 Znači mala ekipa je boravila na terenu i cetala katastarske čestice. Smatramo potpuno 

neprihvatljivim da prostorni plan Tuzlanskog kantona čiji je nivo detaljnosti 25000 i 50000 

izvrši revizija takvog zemljišta pa i na evo pogrešan način, da ga izvrše na način da kontroliše 

katastarske čestice. 

 To smo znači uradili i usaglasili. Tu su odstupanja i u šumskom i u poljoprivrednom 

zemljištu i predpostavka je da ima i izmjena koje se odnose na novu kartu upotrebe zemljišta 

koju mi već imamo ovog poljoprivrednog zemljišta znači. 

 Dalje bih naglasila, šta još možda bitno da znate, a što je jako važno, brojna su znači 

odstupanja i trebalo bi mi jako puno vremena da ja sad nabrajam koja su sad to odstupanja, ali 

pomenut ću. 

 Našom Odlukom o provođenju Prostornog plana grada Tuzla sve privredne zone koje 

su u gradu predviđene su za postepeno izmještanje i za stvaranje stambenih i stambeno-

poslovnih objekata, odnosno zona. 

 Tako se i događa. Postepeno se izmiješta privreda na za to predviđene lokacije i mi 

radimo planske dokumente. 

 Molim vas Prostorna cjelina Irac-Jug. Prostor Livnice znači, zona budućeg razvoja 

grada Tuzla je privredna zona u Prostornom planu Tuzlanskog kantona. Tako je i s 

Mosnikom, Krekom-Jug. Paša Bunarom, Solanom-sjever, starom Solanom, Miladijom, 

Sjever-Jug,  gradsko groblje Drežnik Grad Tuzla je u toku izrade prostornog plana izmjena 
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Prostornog plana Tuzlanskog kantona uputio svoj prijedlog da se u ovakvim dijelovima mogu 

obezbijediti manje privredne zone s obzirom na velike površine. 

 Međutim, dogodilo se da gradsko groblje Drežnik znači sa osnovnom namjenom 

groblje koje spada u komunalnu infrastrukturu, bude označeno u privrednu zonu, tako da nije 

ušao uopšte u površinu groblja. 

 Zatim, tu je Simin Han, tu su Sepetari, Križani gdje je individualno i kolektivno 

stanovanje. 

 Mi smo zamolili u primjedbama i sugestijama, a ukoliko je to neka greška, da se 

odmah ispravi jer nam je prosto nemoguće da se tako određuju pravci razvoja grada Tuzla, a 

ukoliko to nije greška, onda je to grubo kršenje osnovnih opredjeljenja grada Tuzla. 

 Tako je sa akumulacijom planirano Kovaćica. Ona je ucrtana kao površina, kao 

poljoprivredno-šumsko zemljište, što jeste u postojećem stanju, međutim, u planiranom je 

vodna površina. 

 Mineralna ležišta ne bih mnogo pominjala jer je gradonačelnik dosta to već dosta 

dobro i objasnio. A ja bih se, evo recimo, od svih ovih pobrojanih možga još osvrnula na 

rekreacione zone koje su nama jako bitne sa aspekta ekologije, pa bih rekla da nacrtom je 

ukinuta, prije svega, rekreaciona zona Šićki Brod i nasipala bi se, znači predviđeno je šljačište 

inasipalo bi se, kako su rekli u obrazloženju, ova degradirana površina Površinskog kopa bi se  

rekultivisala znači šljakom, kao prvom fazom rekultivacije.  

Rekreacioni centar Ilinćica sa 252,9 hektara je označen kao rekreaciona zona, 

međutim, mi smo provjerili površine, nigdje ta površina nije ušla u ukupne bilanse. 

Kad je riječ o Gradskom stadionu Tušanj 5,15 hektara smo konstatovali da je 

evidentirano u građevinsko zemljište, no kao Gradski stadion i sportsko-rekreacioni kompleks 

nije imao iskazanu površinu. 

Kad je riječ o poznoj infrastrukturi znači elektro-energetskom dijelu u ovom dijelu 

smo konstatovali da  Trafo stanice 110 Tuzla III i Trafo stanica Tuzla IV koje se planiraju da 

se puštaju, da se planiraju da se urade, kod nas su već puštene u pogon.  

Kontrolišući dalje podatke, jer imamo dobre podatke s tog aspekta mišljenja smo da je 

potrebno ažurirati ovu oblast na osnovu podataka koje će ipak dati Elektroprenos Bosne i 

Hercegovine. 

 I sada na kraju bih rekla, ako sa planerskog aspekta posmatramo dosadašnji razvoj 

grada Tuzla i budućnost susrest ćemo se sa svim ovim problemima o kojima smo govorili. 

2174 klizišta koji su veliki i opasan problem grada Tuzla. Nacrtom predviđeno kao 

građevinska, kao nova građevinska zemljišta na visoko rizičnoj kategoriji zemljišta. 

Eksploataciona istražna polja velike zacrtane nove površine. Odlagališta šljake i 

jalovine već predviđena nacrtom predvidloženo znatno povečanje. 

Ostatak slijeganja u centru grada. Taman smo se izborili sa tim problemima i idemo 

naprijed, dobivamo prijedlog da se 1273 hektara površine na lokalitetu Rasovac zacrta kao 

istražno polje. 

Ovo je samo dio negativnih datih izmjena i dopuna Prostornog plana Tuzlanskog 

kantona o detaljima se već teško baviti. Teško ih je i identifikovati. Međutim, smatramo da je 

znatno ugrožen dio koji se odnosi na strateško planiranje grada Tuzla, a Prostorni plan 

Tuzlanskog kantona jeste strateški plan. 

 Na svu ovu planersku situaciju mislimo da tešku planersku situaciju mislimo da 

imamo dodatni problem sa izgradnjom i osobito u zapadnom dijelu grada. 

 Na kraju, zaista se postavlja pitanje šta je bio cilj izmjena i dopuna za prostor grada 

Tuzle, da i se to mi zaista trebamo vratiti u prošlost? Da li postoji neko novo opredjeljenje 

zapravo ovim izmjenama da nam se pomogne da idemo naprijed, da postajemo centar 

kantona, da ne kažem šire? 
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 Jer mi jesno jedan od polova razvoja Bosne i Hercegovine i nadamo se da je to 

planerima, ako nikom drugom, jasno. 

 I na kraju mi smo to postavili pitanje i na javnom uvidu.  Pitamo se koja je vizija 

budućeg razvoja grada Tuzle i da i postoji uopšte razmišljanje kako utiću izmjene i dopune 

Prostornog plana Tuzlanskog kantona na područje grada Tuzla? 

 Na kraju naglašavamo da je Prostorni plan grada Tuzla za period 2010. – 2030. dobilo 

saglasnost od Ministarstva prostornog uređenja Tuzlanskog kantona i mi stojimo na 

stanovištu da je nosilac izrade morao više uvažavati ovaj Plan, da ne kažem uvažavajući 

specifičnosti grada Tuzla i detaljnost i vrijeme koje smo posvetili izradi ovog plana da u 

cjelosti uvaži. 

 Jer podloga za rad za izmjene i dopune bili su gotovi prostorni planovi grada i općina. 

Znači imali su na raspolaganju obrađivači vrlo detaljne planske dokumente koje su, po nama, 

ignorisali. 

 Ja se zahvaljujem.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  
  

 U redu. Hvala lijepo gospođi Sofić. Ima li potrebe da se pročitaju izvještaji komisija? 

Nema. Otvaram raspravu klubova vijećnika Mirnes Ajanović, BOSS. Izvolite. 

 

MIRNES AJANOVIĆ -  vijećnik Bosanske stranke 

 

Hvala predsjedavajući. Imao sam priliku učestvovati u RASPRAVI O NACRTU 

IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA ZA PODRUČJE TUZLANSKOG 

KANTONA 2005. – 2025. i predlažem da mi, kao Vijeće, obzirom da su diskusije izvršne 

vlasti i vijećnika koji su prisustvovali bile vrlo korisne u zaključcima definišemo da se 

pridružujemo svim primjedbama i prijedlozima datim tokom izlaganja Gradske uprave, 

odnosno izvršne vlasti gradonačelnika na čelu i vijećnika koji su u ime Vijeća dali svoje 

primjedbe i prigovore.  

U potpunosti se pridružujem i današnjem diskutovanju gradonačelnika i ovlaštenog 

službenika, odnosno lica u ime predlagača ovih prijedloga, dakle izvršne vlasti. Ne bih 

ponavljao niti ono što sam iznosio tada 

U najkraćem, potpuno je nedopustivo da na bilo kakav način  vrše se nova istraživanja 

na području grada Tuzla u cilju crpljenja nekontrolisanog, ili čak kontrolisanog, sasvim 

nebitno, soli već se napravila greška kada se Rudnik kamene soli koji je čvrste strukture i gdje 

na području Tušnja, gdje nikada nije bilo slijeganja, napunio vodom. Time je došlo do 

situacije da sada to područje može biti izrazito nestabilno, pogotovo kada imamo na umu, ako 

nismo  zaboravili informaciju raznih stručnjaka sa Rudarsko-geološkog fakulteta da je ispod 

Tuzle visina vodenog stuba oko pola kilometra. 

Dakle, tolika je dubina vode. O tome se malo raspravlja i moramo znati da postoji i ta 

opasnost i o tome obavijestiti, pa čak i ove stručnjake iz Sarajeva iz ove firme IPSA Sarajevo 

koji su iz daleka bukvalno kao snajperom gađali Tuzlu izazivajući moguću opštu opasnost 

predlaganjem ovakvih istraživanja i nove eksploatacije soli u Tuzli. 

Dakle, oni su vrlo ciljano, precizno išli  na granice Tuzle, na bit ugrožavanja sigurnosti 

Tuzle, u smislu ponovnog uključivanja crpljenja soli na području grada.  

Ono što jeste još problem, a toje definisano na strani 13. U NACRTU IZMJENA I 

DOPUNA PROSTORNOG PLANA gdje je u poglavlju VIII Vode, vodene površine i vodena 

infrastruktura, oni definišu nedovoljan kapacitet postojeći izvorišta. Neadekvatna zaštita 

izvorišta pitke vode. Dakle, nema  dovoljno vode, a toje generalan problem svugdje u svijetu i 
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gospoda su odlučila da na području jezera Kop Šićki Brod za kojeg smo dobili analize, ja sam 

to iznosi na Vijeću više puta i nema potrebe da ponavljam, analiza vode je pokazala da se radi 

o vodi koja je  kvaliteta flaširane vode. 

 To su građani mjesne zajednice kultivisali, napravili su tu jezero, koriste to kao 

poljoprivredno zemljište i oni, ovi stručnjaci, otvoreno nama, ovdje gdje sjedi predsjedavajući 

sada, sjedio je taj stručnjak iz Sarajeva kaže da oni hoće da naprave rekultivaciju tog dijela 

Tuzle kompletnog kopa i da tu naprave šljačište. 

 Ja sam morao čak uzeti izvod šta znači rekultivacija da im pokažem da je to vraćanje u 

prvobitno stanje, da su dužni da naprave još bolje nego što sada ima, a ne da naprave šljačište. 

I iz tog razloga sam podnjeo i inicijativu ovom Vijeću koju je Kolegij prihvatio iuvrstio u 

okviru sastavnog dijela rada ove  tačke Dnevnog reda. Odluka o suprostavljanju izgradnje 

odlagališta šljake na jezeru Kop Šićki Brod u cilju zaštite vodnog dobra, ranijih odluka i 

zaključaka Gradskog vijeća, kao i u cilju zaštite zdravlja stanovništva, sprečavanje daljeg 

propadanja i zagađivanja poljoprivrednog zemljišta i uništavanja stočnog fonda na području 

grada Tuzla. 

Iz svih ovih razloga ne bih obrazlagao, na pet strana ima dakle obrazloženje 

dostavljeno vijećnicima. Zaključak predlažem da i ovo bude sastavni dio prijedloga 

suprostavljanja, ili kako kaže gradonačelnik, odbijanja  NACRTA IZMJENA I DOPUNA 

PROSTORNOG PLANA ZA PODRUČJE TUZLANSKOG KANTONA 2005. – 2025., 

pored ovih svih ostalih obrazloženja kako bi se i na ovaj način suprostavili atacima napada na 

Tuzlu. 

Tada sam rekao i sada ponavljam u najblažem radi se o još jednoj agresiji na grad 

Tuzla. Mi smo se suprostavili svim dosadašnjim agresijama, evo i ovom današnjom 

sjednicom Vijeća i ovakvim prijedlozima koje smo čuli i vjerujem svim ostalim koje će 

iznijeti vijećnici. Možda malo patetično, ali treba reči na vatru Tuzla odgovara vatrom. Hvala. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  
  

 U redu. Hvala lijepo vijećniku Ajanoviću. Da li se još neko javlja ispred klubova 

vijećnika? Ukoliko nema. Zaključujem raspravu klubova vijećnika. Otvaram raspravu 

vijećnika. Javila se Merima Softić SDP. Izvolite. 

 

MERIMA SOFTIĆ SPREČIĆ – vijećnik Socijaldemokratske partije 

 

 Poštovani gradonačelniče, predsjedavajući, zamjeniče predsjedavajućeg, sekretarko, 

kolege i kolegice vijećnici, poštovani novinari, predstavnici službi, gosti, sve vas srdačno 

pozdravljam. 

 Ovako, imali smo znači, što se tiče ovog dokumenta javnu raspravu na kojoj smo 

večina učestvovali ali obzirom je li da se radi o Gradskom vijeću i da ispred sebe imamo 

danas ovaj dokument, želim uzeti učešće. 

 Naime, čuli smo i od gradonačelnika stavove Gradonačelnika i na neki način stavove 

građana grada Tuzle i čuli smo predlagača ovog materijala osobu koja je stručna da da uvodnu 

riječ o svemu što ispred sebe imamo i da objasni šta ovaj Prostorni plan znači za nas. 

 Riječ je znači o velikim odstupanjima u šumskom i poljoprivrednom zemljištu. 

Velikim dijelom u urbanom dijelu grada Tuzle. I za mene kao građanku je potpuno 

neprihvatljivo da površina odlagališta i šljačišta sa 60 hektara se poveča na 280 hektara, 

nedopustivo je da jedan sportski grad sa velikim sportskim imenima i njihovim uspjesima 

zbog kojih je prepoznat značaj izgradnje sportskih rekreacionih kompleksa da te zone postanu 
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odlagalište i šljačišta na Ilinćici i na Šićkom, a predviđen znači Prostornim planom grada 

Tuzle. 

 Ovim predviđenim Prostornim planom predloženim od Ministarstva prostornog 

uređenja Tuzlanskog kantona je znatno ugrožen strateški plan razvoja grada Tuzle i ova vizija 

utiče na stagnaciju, na vraćanje na staro i na propadanje i na štetu svih građana grada.  

 Toliko u moje lično ime kao vijećnice ovog Gradskog vijeća. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  
  

 U redu. Hvala. Dervišević Rejhana, SDP. Izvolite. 

 

REJHANA DERVIŠEVIĆ - vijećnik Socijaldemokratske partije 

 

Hvala predsjedavajući ponovo. Takođe bila sam prisutna na javnoj raspravi u povodu 

predloženih izmjena i dopuna Prostornog plana za područje Tuzlanskog kantona i ja bih 

predložila da Gradsko vijeće, kao svoje, dostavi primjedbe i sugestije takođe na nacrt izmjena 

i dopuna predlagača koji je to uputio.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  
  

 U redu. Hvala. Jasminka Mijatović, vijećnik Hrvatske demokratske zajednice. 

 

JASMINKA MIJATOVIĆ – vijećnik Hrvatske demokratske zajednice 

 

 Hvala gospodine predsjedavajući. Pa Klub vijećnika HDZ-a Bosne i Hercegovine 

 je zaista na tragu svega onoga  što se danas govorilo. Naime, svjesni smo situacije da su 

konstantni problemi sa klizištima, onečišćenje vode, zraka, tla itd. nešto što je kranje vrijeme 

da bude stvar povijestiu našem gradu i da se  okrenemo zdravim načinima života i zdravim 

uvjetima koje na neki način se žele promovirati i danas i jedan od načina je i ovakva rasprava 

da kažemo da mi ne želimo biti grad u kome se odlaže otpad, ne želimo grad koji ima nečist 

zrak, ne želimo odlagališta itd. 

 Međutim, upravo sam dobila poruku iz mjesne zajednice Par Selo iz naselja Čajići koji 

zaista žive u uvjetima koji nisu dostojni čovjeka 21. stoljeća od 2014. godine kada su bila evo 

povečan broj i klizišta i elementarne nepogode i nakon toga sam postavila vijećničko pitanje 

na koji način se misli riješiti problem u naseljenom mjestu Čajići u mjesnoj zajednici Par Selo 

obzirom na činjenicu da je tamo osam kuća ugroženo, a samim tim i žitelji su životno 

ugroženi tog dijela naseljenog mjesta jer voda koja se pojavila nakon elementarnih nepogoda i 

za koju su krivci koji su sačinili tada, na neki način odlagalište, u tom, prema tom dijelu 

naseljenog mjesta, doveli do toga da je to tlo koje konstantno klizi zbog vode i drugih 

situacija i odgovor je bio da je jedan od načina prevazilaska tog problema i pronalazak puta 

kroz novi prostorni plan. 

 Ja sam laik na tom području i molim sad evo i odgovorne u nadležnoj službi da kažu, 

tada je odgovor i evo molim Stručnu službu da pronađe taj odgovor iz nadležni gradski službi 

bio takav  da se u narednom periodu očekuje adekvatna izmjena plana koja će omogućiti i 

građanima da dobiju obeštećenje za prostore, odnosno za imovinu u kojoj žive i da sebi 

pronađu adekvatne prostore  sa svojim novcem koji će dobiti od obeštećenja na nekoj drugoj 

lokaciji. 

 Sad imamo situaciju da sve ono što je tada govoreno na neki način se ovom 

informacijom demantira i odgovorno tvrdim da su građani i žitelji naseljenog mjesta Čajići 
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itekako protivnici proširenja prostornog plana u cilju povečanja kvadrature za odlagalište 

kojim će biti ugroženi i veći obim nego štoj e do sad i mjesno groblje Par Selo i sama sam tog 

stava, ali mislim da grad Tuzla zajedno sa nadležnim službama mora pronaći način da se riješi 

problem tih građana koji žive u tom dijelu naseljenog mjesta Čajići koji su životno ugroženi, a 

riječ je evo upravo po dobijenoj inforamciji o osam kuća. 

 Znači i žitelji naseljenog mjesnog područja Čajići su takođe za ove zaključke koje 

predlaže gradska Služba, ali traže da se iznađe mogućnost adekvatnog obeštećenja njihove 

imovine kako bi pronašli sebi adekvatan prostor, odnosno drugu imovinu u kome bi mogli 

živjeti jer su ljudi svojim radom sticali dugo godina tu imovinu, a sad je ona ugrožena ili zbog 

administrativnih prepreka ili zbog odrađenog na terenu što je zahtijevalo naravno dodatnu 

stručnu analizu a čemu građani ni u kojoj mjeri nisu doprinijeli.  

 Znači mi podržavamo sve iznošeno danas od strane i gradonačelnika ili vijećnika, a 

tražimo, evo i molimo da se pronađe način rješavanja problema građana naseljenog mjesta 

Čajići koji zaista žive u neuvjetnim i ja ću slobodno reči nenormalnim uvjetima života 

građana 21. stoljeća. 

 Ja sam pogledala da je ta kvadratura sa hektara nekih 60 i nešto u ovoj radnoj verziji 

plana povečana na 280 i nešto hektara i to je zaista ogromna površina i ja dijelim promišljanja  

da je Ilinćica jedan od načina rješavanja problema građana grada Tuzle i da se moramo 

okrenuti projektima takve vrste, ali zaista ukoliko su građani na neki način, ne na neki način, 

nego svojom voljom dovedeni u situaciju da žive u kućama koje su neuvjetne ne svojom 

greškom, onda i grad Tuzla mora pronaći način da se ti građani obeštete. 

 Ja samo molim pomoć da se formulira zaključak za eventualno ove i druge situacije u 

budućnosti za rješavanje ovakvih problema, ali u svakom slučaju smo na tragu svega onoga 

što je izrečeno i ne želimo biti grad odlagališta u narednom periodu. 

  

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  
  

 Hvala. Elvir Kasumović, SBB. Izvolite. 

 

ELVIR KASUMOVIĆ – vijećnik Saveza za bolju budućnost 

 

 Zahvaljujem se predsjedavajući, ja obzirom da se prvi put javljam, želim ovom 

prilikom da pozdravim sve  građane grada Tuzle i sve one koji putem portala i TV 7 pratiti 

ovu našu sjednicu. 

 Bez imalo politiziranja, politikanstva itd. a sve u korist i u interesu građana grada 

Tuzle Klub vijećnika Saveza za bolju budućnost će takođe prihvatiti sve ovo do sad 

predloženo i reči ćemo ne ovo u našem gradu i sve što god bude u interesu i korist građana 

grada Tuzle, mi ćemo to podržati, ali na ovaj način kako se je li rješava i predlaže i ne želimo 

to na području našeg grada. 

 Takođe, kao što to ne žele ni građani grada Tuzle. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  
  

 U redu. Hvala lijepo. Alen Kapidžić, SDP. Izvolite. 

 

ALEN KAPIDŽIĆ - vijećnik Socijaldemokratske partije 

 

 Hvala predsjedavajući. pa evo pošto sam bio prisutan na javnoj raspravi, mene je 

fascinirala jedna stvar, pored svega što su oni tamo navodili kada je bila ta javna rasprava jer 



24 

 

je rečeno da je površina poljoprivrednog zemljišta smanjena a povečano šumsko. Ali ni 

jednog momenta niko nije spomenuo da su ove površine za odlagališta, šljačišta i 

eksploataciona polja povečana u velikoj mjeri nego što je to bilo usvojeno u Prostornom planu 

za grad Tuzla. 

 Ono što je fascinantno je li kaže se tamo, kada smo bili na toj javnoj raspravi, kaže 

izvršene su samo izmjene u onim segmentima u kojima se očituje nužnost. 

 Naše je pitanje bilo u čemu se očituje nužnost za povečanje i formiranje novih 

odlagališta, nema odgovora. 

 Takođe u jednom momentu je rečeno da su sve izmjene vršene, pazite sad, na osnovu 

nekog zapisnika sa nekog sastanka. 

 Znači rezultat svakog i da ovako ozbiljan dokument neko pravi na osnovu nekog 

zapisnika, ovako ozbiljan dokument za zdravlje i život građana grada Tuzle da pravite  na 

osnovu zapisnika to je meni stvarno nepojmljivo. 

 Pa da nemate ni jedne odluke sa tog, ni jednog rješenja potpisanog sa tog sastanka.  To 

je meni nevjerovatno. Znači, nam govori da ovo nema nikakve strategije. Nema ovdje 

strategije, ovo je nekome palo na pamet da se ovako napravi i to je napravljeno i mi se 

striktno protivimo svimovim izmjenama i podržavamo, podržat ćemo taj negativan stav i sve 

ove stavove koje su iznijeli gradonačelnik i striktno se protivimo ovim izmjenama i dopunama 

prostornog plana za područje Tuzlanskog kantona. Hvala. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  
  

 U redu. Hvala lijepo. Amela Čehajić, DF. Izvolite. 

 

AMELA ČEHAJIĆ – vijećnik Demokratske fronte 

 

 Hvala predsjedavajući. Sve vas srdačno pozdravljam. 

 DF se takođe protivi ovakvim predloženim nacrtom izmjena i dopuna Prostornog 

plana za područje TK 2005. – 2025. Najvećim dijelom je već sve rečeno razlozi su proširenje 

postojećih i izgradnja novih odlagališta šljake i pepela na području grada Tuzla. Formiranje 

novog istražnog polja Rasovac. 

 Nakon tolike borbe sa slijeganjem tla u gradu Tuzla, proširenjem eksploatacionog 

polja kvarcnog pijeska ona i nedopustivo smanjenje bez izakvog ustavnog i zakonskog osnova 

teritorije grada Tuzla gdje je ovim nacrtom izostavljeno naseljeno područje Potraš. 

 Znači, sve ovo bi negativno uticalo na  mnoge segmente života građana Tuzle, a 

posebno na zdravlje. 

 Interesantno je da smo za Prostorni plan grada Tuzla za period 2010. – 2030. dobili 

saglasnost Ministarstva za prostorno uređenje Tuzlanskog kantona, a ovim nacrtom je došlo 

do velikih odstupanja. 

Klub Demokratske fronte u otpunosti podržava primjedbe i sugestije na NACRT 

IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA ZA PODRUČJE TUZLANSKOG 

KANTONA 2005. – 2025. koje je izradio Stručni tim. 

Takođe na Komisiji za prostorno uređenje i zaštitu okoline pri Gradskom vijeću mi 

smo razmatrali znači ovo, Komisija za prostono prihvata primjedbe i sugestije na NACRT 

IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA ZA PODRUČJE TUZLANSKOG 

KANTONA 2005. – 2025. takođe. Donijeli smo jedan zaključak da u okviru RASPRAVE O 

NACRTU IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA ZA PODRUČJE 

TUZLANSKOG KANTONA 2005. – 2025. od resornog Ministarstva zatražimo informaciju o 

tome da li za odlagalište jezero II postoji valjana okolinska dozvola. 
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Na sugestiju građana mjesne zajednice Bukinje, tamo uvidom u evidenciju ekoloških 

dozvola na web stranici postoji podatak  da je ta okolinska dozvola istekla  16. 5. 2018. 

godine pa bi volili da dobijemo informaciju da li je upučen zahtjev za produženje te okolinske 

dozvole a sve u cilju znači okoline i poštivanja zakonskih procedura? Hvala.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  
  

 U redu. Hvala lijepo. Elvir Bijedić, SDP. 

 

ELVIR BIJEDIĆ - vijećnik Socijaldemokratske partije 

 

 Zahvaljujem predsjedavajući. Pozdravljam sve prisutne gledaoce, koji gledaju ovu 

sjednicu putem malih ekrana. Dakle, kao i prethodnici prisustvovao sam javnoj raspravi koja 

je održana u ovoj prostoriji 9. 7. i sa kolegama dakle uzeo aktivno učešće. I ovo što je rekao 

gradonačelnik, dakle na osnovu par firmi Elektroprivreda, Rudnik soli, dakle našao se neko  

da promijeni Strategiju razvoja dakle ovog grada, a potpuno suprotno onome  što je Gradsko 

vijeće na svojim sjednicama ranije usvojilo. 

 Dakle, podsjetit ću da smo mi na prethodnim sjednicama usvojili  Zoning plan 

Ilinćica, a sad nam se tu neko odlagalište praktički pod nos stavlja, dakle potpuno, ali potpuno 

neprihvatljivo za ovo Gradsko vijeće.  

 Dakle, na toj javnoj raspravi sam ukazao i na problem aerozagađenja dakle u kojem  

Termoelektrana učestvuje sa preko 90%. Pa taj dan 9. 7. obzirom, ja sam to skrenuo pažnju i 

gospodi iz Ministarstva i gospodinu iz IPSE dakle taj dan na aplikaciji eko akcija bio je 

nezdrav zrak sa indeksom preko 120% a niti jedno individualno ložište nije bilo, dakle, 

najnormalniji sunčan dan.  

 Dakle, to govori e sad ćemo ponovo imati odlagališta, odlagalište šljake na pazite ovo 

rekoltivacija i ovo što je gospodin Ajanović govorio, dakle rekultivacija kao nanos šljake. 

 Mislim, nisam ekspert ali onako poprilično bi to onako zvuči nepojmljivo pa bi volio 

evo da nam objasni gospoda na koji način, kako i na koji način to misle rekultivisati šljakom? 

 I još jedno, dakle nisam ni tu ekspert pa uputio sam pitanje tad pa bih volio da mi daju 

odgovor i evo vjerovatno će ovo otići odavdje kao zaključak, dakle na osnovu čega se 

mijenjaju, ko je taj ko mijenja granice? Po kom zakonskom okviru se  umanjuje teritorij 

Tuzlanskog kantona na uštrb, na uštrb grada Tuzle. 

 I još samo jedna stvar, dakle ponovo se pozivam na Gradsko vijeće, mi smo ovdje na 

sjednicama prethodnim jako puno diskutovali o građanima iz oblasti ugroženim 

Termoelektranom, dakle Elektroprivredom i kao takav, produkt te rasprave je bio specijalni 

status koji smo dali tim građanima, a sad im ponovo trebamo je li, kroz ovakve neke izmjene 

regulacionog tog plana ponovo rekultivacijom njihovom, nova odlagališta šljake.  

 Dakle, potpuno, ali je potpuno neprihvatljivo  i siguran sam da će ovo Vijeće 

jednoglasno odbiti ovakve izmjene. Zahvaljujem. 

  

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  
  

 U redu. Hvala lijepo. Nedžad Malikić, Tuzlanska alternativa. Izvolite. 

 

NEDŽAD MALIKIĆ – vijećnik Tuzlanske alternative 

 

 Hvala predsjedavajući. Evo, pozdravljam sve prisutne, pošto se prvi puta javljam za 

riječ. 
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Kad je u pitanju stav vijećnika Tuzlanske alternative želim da kažem par stvari da mi u 

potpunosti podržajemo diskusiju gradonačelnika i negativan stav kada je u pitanju NACRT 

IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA ZA PODRUČJE TUZLANSKOG 

KANTONA 2005. – 2025. 

Ja misli  da je građanima grada Tuzle i svima nama dosta više i šljačišta i 

nekontrolisanog izluživanja slanice itd. itd. 

To je zaustavljeno i mi ćemo tonaravno u narednom periodu se potruditi da se to nikad 

ne ostvari i da grad Tuzla ide u ovom smijeru u kojem ide zadnjih desetak godina. 

Znači da sve više postaje turistička destinacija gdje će se zdravo i bolje živjeti, a što se 

tiče šljačišta i nekontrolisanog bušenja mislim da je tome dosta i podržajem naravno sve ove 

diskutante koji su do sada govorili. Hvala.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  
  

 Hvala lijepo. S obzirom da nema više vijećnika koji su se prijavili za diskusiju.  

Konstatujem da je Gradsko vijeć Tuzla vodilo RASPRAVU O NACRTU IZMJENA I 

DOPUNA PROSTORNOG PLANA ZA PODRUČJE TUZLANSKOG KANTONA 2005. – 

2025. 

Pozivam  gospođu Slađanu Krajinu, sekretara Gradskog vijeća da pročita zaključke 

proizašle iz rasprave. 

 

SLAĐANA KRAJINA – sekretar Gradskog vijeća Tuzla 

 

1. Gradsko vijeće Tuzla daje negativno mišljenje na Nacrt Izmjena i dopuna 

Prostornog plana za područje Tuzlanskog kantona 2005. – 2025., imajući u vidu veliki broj 

ozbiljnih primjedbi i sugestija datih na navedeni planski dokument koji se, najvećim dijelom, 

odnose na protivljenje Grada Tuzla formiranju novog istražnog polja “Rasovac” (mjesne 

zajednice Tušanj i Lipnica), protivljenje šljačištu “Šićki Brod”, protivljenje formiranju novih 

eksploatacionih polja kvarcnog pijeska u mjesnoj zajednici Bukinje i Šićki Brod (Pjeskara), 

protivljenje proširenju odlagališta Čajići u mjesnoj zajednici Par Selo, protivljenje tretmanu 

kompletnog ležišta uglja na području grada Tuzla kao ekploatacionog polja jer se radi o 

istražnom polju uglja, a naročito protivljenje pomjeranju granica Tuzlanskog kantona i 

teritorije grada Tuzla i ugrožavanju strateških odrednica Prostornog plana Grada Tuzla 2010. - 

2030. 

2. Imajući u vidu naprijed navedeno, Gradsko vijeće Tuzla u potpunosti prihvata 

zaključke Gradonačelnika date na Nacrt Izmjena i dopuna Prostornog plana za područje 

Tuzlanskog kantona 2005. – 2025. i isti će, kao zaključak Gradskog vijeća Tuzla odnosno 

sastavni dio primjedbi i sugestija Gradskog vijeća Tuzla, proslijediti Ministarstvu prostornog 

uređenja i zaštite okolice Tuzlanskog kantona.  

3. Gradsko vijeće Tuzla u potpunosti prihvata Primjedbe i sugestije na Nacrt Izmjena i 

dopuna Prostornog plana za područje Tuzlanskog kantona 2005. - 2025. date od strane 

Stručnog tima Grada Tuzla i iste će proslijediti Ministarstvu prostornog uređenja i zaštite 

okolice Tuzlanskog kantona kao primjedbe i sugestije Gradskog vijeća Tuzla. 

4. Materijal koji je dostavio Mirnes Ajanović, predsjednik Kluba vijećnika BOSS 

Bosanske stranke, u vezi sa sprečavanjem formiranja šljačišta na lokalitetu Površinski kop 

Šićki Brod, sastavni je dio primjedbi i sugestija Gradskog vijeća Tuzla na Nacrt izmjena i 

dopuna Prostornog plana za područje Tuzlanskog kantona 2005. – 2025. i biće dostavljen 

Ministrastvu prostornog uređenja zaštite okolice Tuzlanskog kantona. 
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5.  Gradsko vijeće Tuzla traži da se, u skladu sa ranijim zaključcima Gradskog vijeća 

Tuzla, pronađe adekvatan način rješavanja problema građana naselja Čajići do kojih je došlo 

ne njihovom krivicom, u cilju obeštećenja njihove imovine kao i pronalaženja adekvatnog 

prostora u kojem bi ti građani mogli živjeti. 

6. Gradsko vijeće Tuzla traži od Ministarstva prostornog uređenja i zaštite okolice 

Tuzlanskog kantona informaciju o tome da li za odlagalište “Jezero II” postoji valjana 

okolinska dozvola. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  
  

 Dobro. Čuli smo pročitane zaključke.  Evo imamo predstavnika, odnosno obrađivača 

materijala gospodin Mirale  Mulać javio se za riječ. 

 

MIRALEM MULAĆ – ispred Službe civilne zaštite 

 

 Ja vas sve pozdravljam. Želio bih vezano za ove zaključke, a posebno za lokaciju 

vezano za Čajiće jedno obrazloženje da imate jasniji možda stav vezano za konkretan 

zaključak. Moramo reči da i ovim Prostornim planom, znači grada Tuzle predviđeno je 69 

hektara kao eksploataciono polje za odlagalište Čajići. Znači mi se samo protivimo proširenju. 

 U okviru ovog eksploatacionog polja nalazi se ugroženih osam objekata štoje već 

rečeno i mislim da Rudnik ove građane, na žalost, koristi kao taoce u smislu da li jedna vrsta 

ucjene da pristanemo na širenje eksploatacionog polja na lokalitetu Čajići. 

 Evo zbog čega govorim. Svi ovi objekti su naravno oštećeni i ugroženi trenutnim 

odlagalištem zemljanom masom i oni  su od strane rudarske komisije procijenjeni i 

procijenjena je totalna šteta na tom području. Međutim, oni su stali sa tim aktivnostima da 

riješe problem tih građana. Tih osam objekata jer je to njihova nadležnost, ne nadležnost 

Grada Tuzle i iz tih razloga sam se javio, da bude jasno. 

 Znači, Rudnik treba da nadoknadi štetu, da riješi problem vezano za te objekte. 

Mi smo stajali na raspolaganju u smislu sve druge stručne pomoći vezano za rješavanje 

trenutnih problema doticaja vode na tom području. Tako da je. (Treba da ide samo ove 

zaključke.) Ali samo govorim da nema potrebe da Grad Tuzla učestvuje. (SLAĐANA 

KRAJINA – Ne traži se od Grada.) Ja se izvinjavam. Ali evo samo zbog jasnoće. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  
  

 U redu. Hvala lijepo na tom obrazloženju. Jasminka Mijatović, HDZ. Izvolite. 

 

JASMINKA MIJATOVIĆ  

 

 Pa evo ja ću se zahvaliti na ovom dodatnom obrazloženju er su ovi hektari nešto što je 

meni bilo zbunjujuće, znači postojećim Planom je faktički dovoljno za obeštećenje građana, 

odnosno žitelja naseljenog dijela Čajići, od strane Rudnika, ovaj put  kako je rekao. 

 Međutim, ja mislim još da je zaključak dobro napisan obzirom da nije naznačena 

institucija, ali evo možemo ga dopuniti, da to bude Rudnik. 

 Da, možemo sad precizirati obzirom da znamo da je Rudnik taj koji je nadležan za 

obeštećenje. Hvala.  

 

 

 



28 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  
  

 Dobro. U redu. Ne treba pročitati ponovo zaključke. čuli smo zaključke. Eto ovo je 

znači samo korekcija, dopuna znači zaključaka, pa evo Slađana izvolite. 

 

SLAĐANA KRAJINA – sekretar Gradskog vijeća Tuzla 

 

Samo znači ovaj peti zaključak korigovan. 5.  Gradsko vijeće Tuzla traži od nadležnog 

Rudnika Kreka da se, u skladu sa ranijim zaključcima Gradskog vijeća Tuzla, pronađe 

adekvatan način rješavanja problema građana naselja Čajići do kojih je došlo... 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  
  

 Nadležnih rudnika, može. Da ne napravimo grešku. Dobro. Uz ove izvršene korekcije 

čuli ste ove pročitane  zaključke, pa prijedlog zaključaka stavljam na izjašnjavanje. 

Pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na 

odgovarajući taster izjasne o pročitanim zaključcima za zaključke, ili protiv zaključaka, ili 

kao suzdržani u odnosu na zaključke.  

Glasanje je okončano. Konstatujem, je li možete pokušati ponovo. Dobro. U redu. 

Zamolit ćemo ponovo znači da se izvrši glasanje. Pa ćemo zamoliti vijećnike da 

ponovo glasaju po pročitanim zaključcima. 

Glasanje je okončano. Konstatujem da su pročitani zaključci usvojeni jednoglasno sa 

27 glasova za, bez glasova protiv i bez suzdržanih glasova i to: 

1. Gradsko vijeće Tuzla daje negativno mišljenje na Nacrt Izmjena i dopuna 

Prostornog plana za područje Tuzlanskog kantona 2005-2025, imajući u vidu veliki broj 

ozbiljnih primjedbi i sugestija datih na navedeni planski dokument koji se, najvećim dijelom, 

odnose na protivljenje Grada Tuzla formiranju novog istražnog polja “Rasovac” (mjesnih 

zajednica Tušanj i Lipnica), protivljenje šljačištu “Šićki Brod”, protivljenje formiranju novih 

eksploatacionih polja kvarcnog pijeska u mjesnoj zajednici Bukinje i Šićki Brod (Pjeskara), 

protivljenje proširenju odlagališta Čajići u mjesnoj zajednici Par Selo, protivljenje tretmanu 

kompletnog ležišta uglja na području grada Tuzla kao ekploatacionog polja jer se radi o 

istražnom polju uglja a naročito protivljenje pomjeranju granica Tuzlanskog kantona i 

teritorije grada Tuzla i ugrožavanju strateških odrednica Prostornog plana Grada Tuzla 2010. -  

2030. 

2. Imajući u vidu naprijed navedeno, Gradsko vijeće Tuzla u potpunosti prihvata 

zaključke Gradonačelnika date na Nacrt Izmjena i dopuna Prostornog plana za područje 

Tuzlanskog kantona 2005. – 2025. i isti će, kao zaključak Gradskog vijeća Tuzla odnosno 

sastavni dio primjedbi i sugestija Gradskog vijeća Tuzla, proslijediti Ministarstvu prostornog 

uređenja i zaštite okolice Tuzlanskog kantona.  

3. Gradsko vijeće Tuzla u potpunosti prihvata Primjedbe i sugestije na Nacrt Izmjena i 

dopuna Prostornog plana za područje Tuzlanskog kantona 2005. - 2025. date od strane 

Stručnog tima Grada Tuzla i iste će proslijediti Ministarstvu prostornog uređenja i zaštite 

okolice Tuzlanskog kantona kao primjedbe i sugestije Gradskog vijeća Tuzla. 

4. Materijal koji je dostavio Mirnes Ajanović, predsjednik Kluba vijećnika BOSS 

Bosanske stranke, u vezi sa sprečavanjem formiranja šljakišta na lokalitetu Površinski kop 

Šićki Brod, sastavni je dio primjedbi i sugestija Gradskog vijeća Tuzla na Nacrt izmjena i 

dopuna Prostornog plana za područje Tuzlanskog kantona 2005. – 2025. i biće dostavljen 

Ministrastvu prostornog uređenja zaštite okolice Tuzlanskog kantona. 



29 

 

5.  Gradsko vijeće Tuzla traži od nadležnog Rudnika da se, u skladu sa ranijim 

zaključcima Gradskog vijeća Tuzla, pronađe adekvatan način rješavanja problema građana 

naselja Čajići do kojih je došlo ne njihovom krivicom, u cilju obeštećenja njihove imovine 

kao i pronalaženja adekvatnog prostora u kojem bi ti građani mogli živjeti. 

6. Gradsko vijeće Tuzla traži od Ministarstva prostornog uređenja i zaštite okolice 

Tuzlanskog kantona informaciju o tome da li za odlagalište “Jezero II” postoji valjana 

okolinska dozvola. 

 

Prelazimo na treću tačku Dnevnog reda:  

 

ODLUKA O ZAMJENI NEKRETNINA 

 

Obavještavam vijećnike da je u vezi sa ovom tačkom dnevnog reda: 

Predlagač je gradonačelnik Grada Tuzla. 

Obrađivač je Služba za geodetske i imovinsko-pravne poslove. 

Materijal su razmatrali Komisija za statutarna pitanja i propise i klubovi vijećnika. 

Podsjećam vijećnike da su Mišljenje Gradskog pravobranilaštva Tuzla, broj M-30/18 

od 13. 07. 2018. godine, dobili u materijalu podijeljenom prije početka sjednice. 

 Pitam prisutne, da li ima potrebe da, u skladu sa članom 68. Poslovnika Gradskog 

vijeća Tuzla predlagač ili obrađivač daju uvodno izlaganje? Ukoliko nema. 

 Pitam da li ima potrebe da se pročita izvještaj komisije? Nema. 

 Otvaram raspravu klubova vijećnika. Niko se nije javio. Zatvaramo raspravu klubova 

vijećnika. Otvaram raspravu vijećnika. Niko se ne javlja. 

Onda stavljam na izjašnjavanje ODLUKU O ZAMJENI NEKRETNINA. 

Pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na 

odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na 

prijedlog.  

Glasanje je okončano. Konstatujem da je ODLUKA O ZAMJENI NEKRETNINA 

usvojena jednoglasno s 22 glasa za, bez glasova protiv i bez suzdržanih glasova. 

 

 Prelazimo na četvrtu tačku dnevnog reda: 

 

ODLUKA O UTVRĐIVANJU JAVNOG INTERESA ZA IZVOĐENJE 

RADOVA NA IZGRADNJI LOKALNOG PUTA TUZLA – LOPARE KROZ 

NASELJE GORNJA TUZLA 

 

Obavještavam vijećnike da je u vezi sa ovom tačkom dnevnog reda: 

Predlagač je gradonačelnik Grada Tuzla. 

Obrađivač je Služba za geodetske i imovinsko-pravne poslove. 

Materijal su razmatrali Komisija za statutarna pitanja i propise i klubovi vijećnika. 

Pitam prisutne, da li ima potrebe da, u skladu sa članom 68. Poslovnika Gradskog 

vijeća Tuzla predlagač ili obrađivač daju uvodno izlaganje? Nema. 

 Pitam da li ima potrebe da se pročita izvještaj komisije? Nema. 

 Otvaram raspravu klubova vijećnika. OK.  

Elvir Kasumović, SBB. Izvolite. 

 

ELVIR KASUMOVIĆ  

 

 Zahvaljujem. Meni je drago što je evo jedna ovakva inicijativa došla, pogotovo što   
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sam se u ranijem periodu zalagao da se što više realizuje projekata vezano za međuentitetsku 

saradnju, a što ovaj i jeste i nekoliko puta sam postavio pitanje gradonačelniku Grada da li je 

ijedan projekat realizovan vezano za međuentitetsku saradnju, a opet  kažem postoje određeni 

fondovi iz kojih se mogu izvući grant sredstva po pitanju realizacije ovih projekata. 

 Da li je gradonačelnik imao u vidu i ovo što smo evo već jel u ranijem sazivu Vijeća 

što sam iznosio? Jer koliko mi je poznato gospodin Rado Savić koji je načelnik Opštine 

Lopare je bio zainteresovan da je jedan takav projekat da se realizuje da se još onda 

razmatralo o tome i razmišljalo mogli smo do sad već imati izgrađen sasvim dobar put Gornja 

Tuzla, odnosno Tuzla-Lopare gdje bi se vezao sa Čelićem itd. 

 Ne znam iz kojih sredstava će se realizovati ovaj projekat, ali evo pozdravljam taj 

projekat, a kažem još jednom, postoje, postoje kažem fondovi gdje se moglo na bazi suradnje  

međuentitetske suradnje gradova i općina, u ovom slućaju Grada Tuzle i Općine Lopare, 

moglo se realizovati da se kompletna dionica puta Lopare i Tuzla preko Gornje Tuzle uradi i 

da se uradi jedan moderan put, a morate znati da prije ovih nemilih dešavanja 90-tih godina da 

da da večina stanovništva s područja današnjeg tuzlanskog kantona je ovu saobraćajnicu 

koristila za svoje kretanje prema Čeliću, Brčkom itd. a ne neke druge koje su sada prioritet. 

 Prema tome,  drago mi je što je, bez obzira što je tri četri godine prošlo od moje 

inicijative, evo što je ona kroz ovo, kroz ovaj prijedlog gradonačelnika što se na neki način 

realizuje, ja sam, evo zadovoljan svime. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  
  

 U redu. Da li se još neko javlja? Mirnes Ajanović, BOSS. Izvolite. 

 

MIRNES AJANOVIĆ 
 

 Hvala predsjedavajući. Evo pridružujem se  kolegi Kasumoviću u ovoj inicijativi. Sam 

prijedlog koji je dostavljen na Vijeće je dobar ali ovaj dio da zaključak napravimo, da tražimo 

prvo ono što može grad uraditi, a i od kantona, pa i mislim da je to u Republici Srpskoj već 

urađeno, omogući se prolaz, dakle od Gornje Tuzle do Brčkog kompletnim tim putem. Ostala 

je jedna dionica nezavršena i gotovo je njom nemoguće proći. 

 Ne treba nešto puno sredstava, a izrazito bi skratilo odlazak građana do Brčkog, 

odnosno kompletan taj dio federacije bi bio saniran u smislu boljeg povezivanja putevima. 

 Malo građana zna koliko je sa te strane duga granica Tuzle. Mi imamo tablu grada, 

tamo faktički kad gledamo preko Majevice, iza Majevice, sa ove druge strane ovamo kad 

idemo od Gornje Tuzle prilično dugo se vozi putevima koji spadaju u teritoriju grada Tuzle 

tako da ovaj dio povezivanja Gornje Tuzle sa Brčkom, Brčkim je po meni i evo od kolege 

kako je rekao, pridružujem se istom, ali jedan dio koji bi trebao biti ne prioritetan, zavisno od 

sredstava,  ali eto možemo reči, uslovno rečeno prioritetom za grad Tuzla. Hvala.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  
  

 U redu. Hvala lijepo. Da li se još neko javlja za riječ? Ukoliko se ne javlja zaključujem 

raspravu klubova vijećnika. 

 Otvaram raspravu vijećnika. Ima li neko ispred vijećnika da bi diskutovao? Ukoliko 

nema. Znači zatvaramo raspravu vijećnika.  

Stavljam na izjašnjavanje ODLUKU O UTVRĐIVANJU JAVNOG INTERESA ZA 

IZVOĐENJE RADOVA NA IZGRADNJI LOKALNOG PUTA TUZLA – LOPARE KROZ 

NASELJE GORNJA TUZLA.  
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Pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na 

odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na 

prijedlog.  

Glasanje je okončano. Konstatujem da je ODLUKA O UTVRĐIVANJU JAVNOG 

INTERESA ZA IZVOĐENJE RADOVA NA IZGRADNJI LOKALNOG PUTA TUZLA – 

LOPARE KROZ NASELJE GORNJA TUZLA usvojena jednoglasno s 20 glasova za, bez 

glasova protiv i bez suzdržanih glasova. 

Pozivam Slađanu Krajinu, sekretara Gradskog vijeća da nam pročita prijedlog 

zaključaka. 

 

SLAĐANA KRAJINA  

 

Gradsko vijeće Tuzla traži da se prioritetno, u skladu sa finansijskim sredstvima, 

omogući prolaz odnosno putno povezivanje Gornje Tuzle sa gradom Brčko, na način da se 

uradi  jedna nedovršena dionica tog puta.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  
  

 U redu. Čuli ste prijedlog zaključka pa vas molim da se i o  njemu izjasnite. 

Izvolite. 

 

MIRNES AJANOVIĆ 
  

 Da se uputi nadležnim dakle svim Cestama Federacije, Cestama Tuzlanskog kantona, 

svim nadležnim. Samo to. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  
  

 U redu. Hvala. Evo Slađana će dopuniti znači prijedlog zaključka, pa vas molim da 

glasate. 

Pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na 

odgovarajući taster izjasne za zaključke, ili protiv zaključaka, ili kao suzdržani u odnosu na 

zaključke.  

Glasanje je okončano. Konstatujem da su zaključci jednoglasno usvojeni, za je glasalo 

22 vijećnika, bez glasova protiv i bez suzdržanih glasova: 

Gradsko vijeće Tuzla traži od JU Direkcija regionalnih cesta TK da se prioritetno, u 

skladu sa finansijskim sredstvima, omogući prolaz odnosno putno povezivanje Gornje Tuzle 

sa gradom Brčko, odnosno da se uradi jedna nedovršena dionica tog puta. 

 Izvolite. 

 

ALEN KAPIDŽIĆ - vijećnik Socijaldemokratske partije 

 

 Klub vijećnika SDP-a traži pauzu pola sata, četrdeset minuta. Moramo održati Klub 

radi usaglašavanja stavova. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  
  

 Dobro. Ništa. Onda pauza sat vremena. (Pauza.) 
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 Nastavljamo s radom. Imamo kvorum. S obzirom da imamo kvorum, nastavljamo s 

radom sjednice. 

 

 Prelazimo na petu tačku Dnevnog reda: 

 

ODLUKA O DOPUNAMA ODLUKE O PROVOĐENJU REGULACIONOG 

PLANA CENTRALNOG GRADSKOG GROBLJA DREŽNIK U TUZLI 

 

 Obavještavam vijećnike da je u vezi sa ovom tačkom dnevnog reda: 

Predlagač je gradonačelnik Grada Tuzla. 

Obrađivač je Služba za prostorno uređenje i zaštitu okoline i Upravna organizacija 

Zavod za urbanizam. 

Materijal su razmatrali Komisija za statutarna pitanja i propise, Komisija za prostorno 

uređenje i zaštitu okoline, Komisija za ekonomske odnose, Komisija za komunalna pitanja i 

pitanja mjesnih zajednica i klubovi vijećnika. 

 Pitam prisutne, da li ima potrebe da, u skladu sa članom 68. Poslovnika Gradskog 

vijeća Tuzla predlagač ili obrađivač daju uvodno izlaganje? Nema. 

 Pitam da li ima potrebe da se pročitaju izvještaji komisija?  Nema. 

 Otvaram raspravu klubova vijećnika. Ukoliko se niko ne javlja zatvaram raspravu 

klubova. 

 Otvaram raspravu vijećnika. Niko se ne javlja. 

Stavljam na izjašnjavanje ODLUKU O DOPUNAMA ODLUKE O PROVOĐENJU 

REGULACIONOG PLANA CENTRALNOG GRADSKOG GROBLJA DREŽNIK U 

TUZLI. Pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na 

odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na 

prijedlog.  

Glasanje je okončano. Konstatujem da je ODLUKA O DOPUNAMA ODLUKE O 

PROVOĐENJU REGULACIONOG PLANA CENTRALNOG GRADSKOG GROBLJA 

DREŽNIK U TUZLI usvojena jednoglasno s 25 glasova za, bez glasova protiv i bez 

suzdržanih glasova. 

 

SLAĐANA KRAJINA  

 

 Imamo problem. Neki vijećnici nisu glasali, a dužni su se izjasniti na jedan od ovih 

načina, znači za, protiv, suzdržan. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  
  

 Dobro, ovi koji su glasali tu su. Imamo kvorum i to je to. (SLAĐANA KRAJINA – 

Moraju se svi izjasniti.) 

 Ništa. Onda u redu. Dobro. Ponovit ćemo glasanje. 

Pozivam ponovo vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se 

pritiskom na odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u 

odnosu na prijedlog.  

Glasanje je okončano. Konstatujem da je ODLUKA O DOPUNAMA ODLUKE O 

PROVOĐENJU REGULACIONOG PLANA CENTRALNOG GRADSKOG GROBLJA 

DREŽNIK U TUZLI usvojena jednoglasno s 27 glasova za, nije bilo protiv i uz jedan 

suzdržan glas. 
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Prelazimo na šestu tačku Dnevnog reda: 

 

ODLUKA O PRISTUPANJU IZRADI IZMJENE REGULACIONOG PLANA 

NEREALIZIRANOG DIJELA PROSTORNE CJELINE „PECARA II“ U TUZLI 

 

Obavještavam vijećnike da je u vezi sa ovom tačkom dnevnog reda: 

Predlagač  je gradonačelnik Grada Tuzla. 

Obrađivač je Služba za prostorno uređenje i zaštitu okoline i Upravna organizacija 

Zavod za urbanizam. 

Materijal su razmatrali Komisija za statutarna pitanja i propise, Komisija za prostorno 

uređenje i zaštitu okoline, Komisija za ekonomske odnose, Komisija za poduzetništvo i 

klubovi vijećnika. 

 Pitam prisutne, da li ima potrebe da, u skladu sa članom 68. Poslovnika Gradskog 

vijeća Tuzla predlagač ili obrađivač daju uvodno izlaganje? Nema. 

Pitam da li ima potrebe da se pročitaju izvještaji komisija? Nema. 

 Otvaram raspravu klubova vijećnika. Lejla Osmančević, SBB. Izvolite. 

 

LEJLA OSMANČEVIĆ - vijećnik Saveza za bolju budućnost 

 

 Pozdravljam sve prisutne, s obzirom da se prvi put javljam za riječ, pozdravit ću 

kolege vijećnike, goste, obrađivače materijala i direktore javnihustanova koji će danas biti 

prisutni, novinare, kao i gledaoce ispred malih ekrana. Želim nam uspjeha u daljem radu da 

što brže i što lakše okončamo današnju sjednicu. 

Ja se javljam ispred Kluba vijećnika Saveza za bolju budućnost i mi nećemo podržati 

ODLUKU O PRISTUPANJU IZRADI IZMJENE REGULACIONOG PLANA 

NEREALIZIRANOG DIJELA PROSTORNE CJELINE „PECARA II“ U TUZLI iz 

jednostavnog, prostog i osnovnog razloga jer se u ovome regulacionom planu nije jasno 

definisana sudbina i ono što će biti sa dječijim igralištem u samom području ove prostorne 

cjeline o kojoj ćemo danas govoriti. 

Gradsko vijeće je na sjednici 17. jula 2016. godine donijelo Odluku o usvajanju ovog 

Regulacionog plana. I u proteklom periodu od donošenja ovog plana nije realizovana 

izgradnja niti jednog objekta i to vi to vrlo lijepo i jasno objašnjavate time da je podnešen 

samo jedan zahtjev zainteresovanog investitora a da je on, na neki način odbijen s obzirom da 

ponuđeni objekat dimenzijama i predloženim rješenjem saobraćaja se nije uklapao u odnosno 

razlikovao se od objekta predloženog regulacionog plana.  

Moram napomenuti da u tom periodu u Gradskom vijeću ni ja, kao član Saveza za 

bolju budućnost i vijećnica Sabiha Mujkanović, ni Omer, nismo bili u mandatu, nismo 

učestvovali u donošenju Odluke o usvajanju ovog Regulacionog plana tako da nismo imali 

priliku ni da vidimo niti da analiziramo materijal, a pogotovo ne grafičke prikaze onoga što će 

se prostorno i strukturno mijenjati na samom pomenutom dječijem igralištu ovdje. I naravno 

ono što se desilo i ono što je meni jako važno, jeste da se pojavljuje novi ponuđač, odnosno 

pojavljuje se Bingo siti, Bingo d.o.o. Tuzla, izvinjavam se sa svojim zahtjevom 4. 7. 2018. 

Službi za prostorno uređenje i zaštitu okoliša da je kao zainteresovani investitor i zaista sam 

zahvalna što smo dobili priliku da uopšte ovo analiziramo i da ja imam priliku da kažem nešto 

vezano za ovu prostornu cjelinu Pecaru II. 

Predložene su izmjene i ja ću taksativno reči šta je predloženo a u kontekstu ovog 

dječijeg igrališta. 

Planirana je djelimična  izmjena horizontalnog gabarita, izmjena predloženog rješenja 

kolskog saobraćaja u svrhu kvalitetnijeg funkcionisanja objekta, povečanje predloženog 
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kapaciteta za saobraćaju mirovanju, izmjena kota poda prizemlja planiranih lamela stambeno-

poslovnog objekta. 

Mi smo u  prilogu materijala dobili jedan grafički prijedlog za koji tražim da mi 

obrađivač materijala, odnosno neko iz Zavoda za urbanizam da objašnjenje, ja ću ga prihvatiti 

takvo kakvo je, jer nisam imala priliku, a i zbog javnog mnjenja i konačno stanara tog dijela 

grada, da li će se  dječije igralište koje je obuhvaćeno ovim regulacionim planom i prikazano 

je u priloženom grafičkom prikazu ostati u svom sadašnjem, odnosno ovom obliku i veličini 

ili će se izmjene koje mi trebamo danas na Gradskom vijeću usvojiti, citirat ću znači, 

djelimično ili tiču djelimične izmjene horizontalnog gabarita i biti na račun dječijeg igrališta? 

Nemojmo zaboraviti da je ovo igralište, već duži niz godina,  mjesto na kojem su 

odrastale generacije djece.  Ja sam odrasla na tom igralištu. Moji drugari. Moj sin. Ako bog 

da, Sabiha evo dodaje, ako bog da moji unuci i buduće generacije, to je dječije igralište koje 

sa svim svojim, zadovoljava sve standarde. Sa svih strana je ono zaštićeno od saobraćaja 

visokim lamelama super bloka i sprijećeno dolazak gasova od gustog saobraćaja na području 

raskrsnice Brčanska Malta. Penzioneri provode svoje vrijeme na klupama u dijelu igrališta 

gdje imaju jedno fino igralište, odnosno podlogu za šah. 

Neosporna je činjenica i ja lično i svi mi iz SBB-a uvijek ćemo podržati izgradnju 

stambenih objekata. To smo dokazali i kroz Regulacioni plan naselja Stupine, pogotovo onih 

dijelova koji će omogućiti zapošljavanje i otvaranje novih radnih mjesta. 

Međutim, mislim da trebamo voditi računa i o zelenim površinama, dječijim 

igralištima i ako već, ja kao vijećnik promovišem zdravlje i zdravu životnu sredinu, a imamo 

postojeće lijepo, znači kvalitetno i po standardima igrališta, smatram da ovaj grad ne treba i 

ne smije na račun ove najosjetljivije kategorije, a to su djeca i penzioneri nešto da mijenjate. 

Toliko. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  
  

 U redu. Hvala lijepo. Da li se još neko javlja za riječ ispred klubova vijećnika? 

Ukoliko se ne javlja, zaključujem raspravu klubova vijećnika. Otvaram raspravu vijećnika. 

Evo za riječ se javio vijećnik SDP-a Emir Hodžić. Izvolite. 

 

EMIR HODŽIĆ - vijećnik Socijaldemokratske partije 

 

 Zahvaljujem i koristim priliku da pozdravim sve prisutne. Ja sam prije imao priliku da 

vidim model objekta koji je bio predviđen za izgradnju u prethodnom regulacionom planu i 

činjenica je da bi volio da sam imao priliku da vidim i ovaj sada  put što postoji, j jer na taj 

način bi se možda moglo malo bolje komparirati šta se sve predviđa i o kakvim sve 

izmjenama se radi. 

 Takođe predpostavljam, bez obzira na vlasništvo na ovim terenom, ne vjerujem da bi 

se sad iko usudio da ovaj dio, što je kolegica Osmančević govorila, dječije igralište, mijenja, 

kvari, umanjuje. Moja čak je i predpostavka  da bi to moralo biti možda malo sređenije i bolje 

a imat ćemo priliku, ako imamo tu predstavnika Službe obrađivača, koji je ovo radio da nam 

ovo malo pojasni, jer je to svima nama zaista interesantno i bitno. 

Nadam se da sam u pravu, a koristim priliku da kažem da će vijećnice i vijećnici SDP-

a podržati ovu izmjenu ODLUKU O PRISTUPANJU IZRADI IZMJENE REGULACIONOG 

PLANA NEREALIZIRANOG DIJELA PROSTORNE CJELINE „PECARA II“ U TUZLI. 

Hvala.  
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ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  
  

 U redu. Hvala lijepo. Da li se još neko od vijećnika javlja za riječ? Ukoliko se ne 

javlja. Znači zaključujemo raspravu vijećnika. 

 I s obzirom da nema prijavljenih zaključujem raspravu, uz poziv obrađivaču materijal 

da ukoliko su u mogućnosti daju objašnjenje na postavljena pitanja. 

 Gospodin Frano Ilić, ispred Službe za prostorno uređenje. 

 

FRANO ILIĆ – ispred Službe za prostorno uređenje 

  

 Pozdravljam sve prisutne. Drago mi je da ću biti u prilici da pojasnim oveneke 

nejasnoče. Ovaj materijal  smo razmatrali na svim komisijama  Gradskog vijeća. i nije bilo 

nekih primjedbi, ali evo, drago mi je da ove vaše eventualno nedoumice pojanim ovde s ove 

govornice.  

Da napomenem da mi ovom odlukom tek usvajamo odluku da krenemo u izmjene 

Regulaciono plana. 

 Regulacioni plan Pecara II je važeći dokumenat, usvojen je u šestom mjesecu 2016. 

godine znači dvije godine i nešto je na snazi i postoji zakonski osnov, a to je protok vremena 

od dvije godine i više od trenutka usvajanja, da podnosilac zahtjeva podnese  inicijativu da se 

izmijeni Regulacioni plan.  

Kao što je kolegica rekla, podnosilac inicijative je preduzeće Bingo koje je ovdje 

vlasnik zemljišta cirka 30 do 40% ovog tretiranog obuhvata. 

Odmah da odgovorim na ovo pitanje, prvo pitanje kolegice. Ne znam, kažem prije 

dvije godine smo imali ovaj plan ovdje na razmatranju, da li smo u ovom sastavu razmatrali, 

da li se sjećate taj plan, igralište o kome se govori je zacrtano Regulacionim planom i ono je  

locirano sa južne strane Pecara II. 

Ove izmjene podnosilac inicijative predlaže izmjene samo na svom zemljištu u 

obuhvatu koji se nalazi u istoćnom dijelu. 

Nismo uz ovu odluku sada neke grafične priloge prilagali kako je to bilo prvobitno. 

Ako usvojimo ovu odluku, da se priđe izmjenama, onda ćemo imati kompletan proces 

usvajanja plana. 

Od prednacta, nacta, javne rasprave i prijedloga plana. Siguran sam, kao što je stručna 

praksa, da ćemo onda prikazati i ovo trenutno, postojeće stanje i te neke planirane buduće 

izmjene. 

Ponavljam podnosilac inicijative predlaže samo na svojoj zemlji, odnosno samo 

izmjene određenih, to su tehničke prirode za objekte koji su planirani na zemlji na kojima je 

on vlasnik. Radi se, kao što je ovdje u obrazloženju odluke rečeno da je to izgradnja jednog 

stambeno-poslovnog objekta, označenog kao blok B sa velikim hipermarketom u prizemlju. 

Rečeno je u obrazloženju odluke da će suštinski koncepcija Plana ostati 

nepromijenjena. Znači svi objekti stambeno-poslovni i svi drugi objekti a to je prije svega ovo 

igralište, znači prostor gdje je planirano igralište sa podzemnom garažom će ostati 

nepromijenjeni. 

Ovo je dobar plan, ovo je relativno mlad plan, dvije godine star, ali evo imamo 

mogućnost da ga izmijenimo na način da određene tehničke stvari promijenimo na način da se 

može omogućiti realizacija na ovom dijelu gdje je evo vlasnik želio da određene stvari 

unaprijedi. 

Radi se o obzirom da je Regulacioni plan, po svojoj naravi, detaljni dokumenat, mi ne 

možemo kroz urbanističku saglasnost da pomjerimo objekat dva tri metra, da ga skratimo ili 
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da utićemo na neki drugi prijedlog saobraćaja, kao što se ovdje traži i iz tog razloga evo 

imamo priliku da pristupimo izmjeni Plana. Ponavljam u cilju da se taj Plan na ovom dijelu 

realizira. 

Kao što je rečeno ovdje u obrazloženju podnosilac zahtjeva je naveo u svojoj 

inicijativi koje bi to bile izmjene. 

Djelimična izmjena horizontalnog gabarita objekta. Radi se o tome da recimo urbanisti 

kada crtaju onda neka možda objekat je dug 80 metara, dva metra pređe neku granicu čestice 

ode na drugu česticu drugog vlasnika pa je teško riješiti imovinske odnose. 

Zatim, ovdje se radi o hipermarketu gdje je podnosilac zahtjeva predlaže jednu dobru 

inicijativu da poveča broj parkirnih mjesta kako za stanare ovih objekata, tako i za posjetioce 

hipermarketa. Imamo veliku podzemnu garažu, a predlaže se na krovu, na ravnom krovu 

hipermarketa dodatno parkiranje. Iz tog razloga bi se ovdje još malo ovdje saobraćaj 

poboljšao, tehnička rješenja saobraćaja, ulazi, izlazi, ekonomski prostor, taj manipulativni 

prostor za hipermarket itd. 

Izmjena kota poda u prizemlju to je čisto tehnički detalj da se to nivelacijski prilagodi 

itd. 

Ne bi vas zamarao tim detaljima, ali  evo želim da vjerujete onako kako je na način 

kako je napisano u obrazloženju da se suština ovog Plana neće mijenjati, znači sve ono što je 

već važećim Planom zacrtano a to su stambeno-poslovni objekti, princip saobraćaja, igrališta, 

saobraćaj u mirovanju da će to ostati onako kako jeste. 

Mislim da je to kvalitetno i nema razloga da se to sad mijenja na drugi način. 

Ponavljam izmjene bi se napravile u obuhvatu, u dijelu obuhvata Plana  gdje je ovaj 

podnosilac inicijative vlasnik zemljišta. 

Oprostite na malo širem ovom obrazloženju, ali  s ciljem da sve bude jasno. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  
  

 U redu. Hvala lijepo. Lejla Osmančević. 

 

LEJLA OSMANČEVIĆ  

 

 Ja vam se zahvaljujem, drago mi je što je javno potvrđeno da se to dječije igralište 

neće u svom obliku, strukturi mijenjati i naravno Savez za bolju budućnost će podržati ovu 

odluku. Hvala vam. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  
  

 U redu. Hvala. S obzirom da nije bilo je li tako, zaključili smo raspravu, nema drugih 

vijećnika koji bi nešto komentirali ova objašnjenja.  Možemo pristupiti na glasanje. 

Pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na 

odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na 

prijedlog (ODLUKA O PRISTUPANJU IZRADI IZMJENE REGULACIONOG PLANA 

NEREALIZIRANOG DIJELA PROSTORNE CJELINE „PECARA II“ U TUZLI). Glasanje 

je okončano.  

Konstatujem da je ODLUKA O PRISTUPANJU IZRADI IZMJENE 

REGULACIONOG PLANA NEREALIZIRANOG DIJELA PROSTORNE CJELINE 

„PECARA II“ U TUZLI usvojena jednoglasno 28 vijećnika je glasalo za, bez glasova protiv i 

bez suzdržanih glasova. 
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Prelazimo na sedmu tačku Dnevnog reda: 

 

IZVJEŠTAJ O RADU I POSLOVANJU JAVNIH I DRUGIH PREDUZEĆA, 

ČIJI JE OSNIVAČ ILI SUOSNIVAČ GRAD TUZLA ZA 2017. GODINU:  

   a) Tržnice-pijace d.o.o. Tuzla  

 b) JKP Vodovod i kanalizacija Tuzla  

 c) Centralno grijanje d.d. Tuzla 

 d) JKP Pannonica d.o.o.Tuzla  

 e) JP BIT Centar d.o.o. Tuzla  

 f) JKP Komunalac Tuzla  

 g) JKP Saobraćaj i komunikacije Tuzla  

 h) JKP Komemorativni centar d.o.o. Tuzla 

 

Obavještavam vijećnike da su u vezi sa ovom tačkom Dnevnog reda: 

Predlagači su skupštine preduzeća. 

Obrađivač je menadžment preduzeća. 

Materijal su razmatrali Komisija za ekonomske odnose, Komisija za poduzetništvo, 

Komisija za komunalna pitanja i pitanja mjesnih zajednica (a, b, c, d, f, g i h), Komisija za 

mlade, obrazovanje i sport (e) i klubovi vijećnika. 

Pitam prisutne, da li ima potrebe da, u skladu sa članom 68. Poslovnika Gradskog 

vijeća Tuzla predlagač ili obrađivač daju uvodno izlaganje?  

Pitam da li ima potrebe da se pročitaju izvještaji komisija? 

 Otvaram raspravu klubova vijećnika. Da li se neko javlja za riječ? Ne javlja. 

Zaključujem raspravu klubova vijećnika. Otvaram raspravu vijećnika. Omer Delalić, SBB. 

Izvolite. 

 

OMER DELALIĆ – vijećnik Saveza za bolju budućnost 

 

 Ne znam hoću li pojedinačno o svakom preduzeću. Ja bi krenuo od preduzeća 

Saobraćaj i komunikacije. (ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ – Možemo o svim preduzećima 

pa ćemo se ponaosob izjasniti.) 

 Princip Kluba vijećnika SBB-a je da ne prihvataju izvještaje javnih preduzeća i javnih 

ustanova koji posluju negativno. 

 Međutim, meni lično bilo je mnogo teže da se odlučim da ne prihvatim izvještaj 

Mejdana koji posluje negativno, nego o Javnog preduzeća Saobraćaj i komunikacije koji ima 

pozitivan izvještaj. 

 Neka preduzeća muku muće da ostvare dobit. Imaju velika ulaganja. Zavise od 

vremenskih prilika, dok Javno preduzeće Saobraćaj i komunikacija ima takvu vrstu 

poslovanja da je gotovo nemoguće negativno poslovati. 

 Ukupan prihod preduzeća je oko 1.696.000 KM, a od  toga 1.519.000 KM se ostvaruje 

od upravljanja parkinzima u gradu. 

 Normalno je da preduzeće koje vodi računa o parking prostorima u gradu to i 

naplaćuje. 

 Građanima grada, a i gostima je potrebno mjesto za parkiranje tako da uvijek imaju 

posla.  

 Ono što  mi smeta je prinudno blokiranje i naplaćivanje kazni od građana. Meni je žao 

što u ovom izvještaju nisam vidio koliko je sredstava prikupljeno od naplaćenih kazni  za 

deblokiranje vozila. 



38 

 

 Da se razumijemo, ne smatram da se parking ne treba plaćati. Ali način rada ekipa na 

terenu je takav da se što više vozila blokira. Lično sam bio svjedok kada radnik skida tzv. 

lisice sa vozila koje je bilo blokirano i čiji je vlasnik platio kaznu i stavlja ih na slijedeće 

vozilo.  

Da li je to politika preduzeća i da li su radnici motivisani za to? Volio bi da čujem od 

direktora, ali mi smeta da se punjenje Budžeta i ukupna dobit preduzeća ostvaruje preko leđa 

građana. 

Svi mi imamo potrebu da se na kratko vrijeme zaustavimo i brzo obavimo neki posao. 

Uvođenjem novih pravila građani su onemogućeni da se nakratko zaustave čak i vozilo koje 

se zaustavilo i upalilo sva četri žmigavca, što znači da će se vlasnik brzo vratiti se po novom 

Pravilniku blokira. 

Prije smo imali one crvene papire kojim se vlasnik obavještavao da je nepropisno 

parkiran i tek poslije izvjesnog vremena se mogao kazniti.  Neki naši sugrađani su uspjeli stići 

na vrijeme i nisu platili kaznu i to nekome nije odgovaralo pa je pravilo izmijenjeno i vozilo 

se odmah blokira. 

Volio bi da nam se pripremi izvještaj koja su sredstva od kazni  za blokiranje vozila 

bila prikupljena prije i poslije odluke da se piše opomena za neplaćena parkiranja. 

Preduzeće je zaduženo za regulaciju saobraćaja u gradu. Po mišljenju mnogih građana, 

koji su mi se obratili, regulacija rada semafora, pogotovo na dvije raskrsnice Brčanskoj Malti 

i Slatini  nije dobro urađena jer se istovremeno otvaraju prolazi za kretanje vozila iz više 

pravaca. A takođe se otvara i zeleno svjetlo za pješake.  

13. 7. 2017. godine postavio sampitanje Službi za komunalne poslove kada će se 

izvršiti regulacija saobraćaja na raskrsnici Brčanska Malta? I dobio sam odgovor koji sam 

nekoliko puta morao pročitati. Pa ću iskoristiti priliku da pročitam i sada na Vijeću.  

 Postojeći plan rada semaforski uređaja na predmetnoj lokaciji je u potpunosti usklađen 

sa važećim zakonskim propisima iz navedene oblasti, odnosno Pravilnikom o uslovima koje 

ceste moraju ispunjavati sa aspekta sigurnosti saobraćaja, u daljem tekstu pravilnik. 

 Naime, potrebnoj e naglasiti da raskrsnica na predmetnoj lokaciji, odnosno njeno 

građevinsko uređenje nije u saglasnosti sa navedenim Pravilnikom u smislu širine razdjelnih 

ostrva a iz kojeg razloga je neizvodljivo da se saobraćajnim rješenjem otklone građevinski 

nedostaci raskrsnice na Brčanskoj Malti. 

 Po ovome rad semafora je prema Pravilniku samo raskrsnica nije u skladu sa 

Pravilnikom. Koliko sam ja ovo razumio. 

 U strukturi zaposlenih nisam vido koliko  ima zaposlenika saobraćajne struke u 

preduzeću koji su osposobljeni za poslove regulisanja saobraćaja. 

 I zahtijevao bih od direktora i preduzeća da izvrši regulaciju saobraćaja na 

raskrsnicama i da ih prilagodi uslovima raskrsnice, a ne pravilnicima. 

 Još jednu stvar, pošto imamo preduzeća koja stvarno imaju problema sa vremenskim 

uslovima, predložio bi jednu inicijativu koja ne znam, da li kao zaključak da prođe kroz 

Vijeće, da imamo dva parkinga koja se nalaze u neposrednoj blizini Javnog preduzeća 

Panonika. 

 Ta dva parkinga odprilike se pune i dolaze korisnici usluge ovog Javnog preduzeća. 

Pošto Panonika često ima problema s vremenskim uslovima i  mora da se potrudi da zaradi 

ova sredstva, ja ne znam da li bi se moglo ponovo da ta dva parkinga daju na upravljanje 

ovom Javnom preduzeću, da bi se tom Javnom preduzeću pomoglo da pozitivno posluje. 

 Imao bi još jedan prijedlog pošto firma posluje sa dobitkom, predlažem možda kao 

inicijativu da se ta sredstva rasporede na poboljšanje sigurnosti učesnika u saobraćaju, 

pogotovo djece. 
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 Predlažem da se kod svake gradske škole koje se nalaze uz prometne komunikacije 

postave jasno vidljivi svijetleći displeji koji obavještavaju vozače prisustvu djeci i njihovoj 

brzini kretanja. Time možemo dobiti puno na sigurnosti u saobraćaju naših najmlađih. 

 Takođe takvi displeji se mogu postaviti na mjesta konfliktni situacija kao i na 

raskrsnicama na kojima je otežan saobraćaj npr. Livnica. Hvala. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  
  

 U redu. Hvala lijepo. Slijedeća se za riječ javila Sabiha Mujkanović, SBB. Izvolite. 

 

SABIHA MUJKANOVIĆ – vijećnik Saveza za bolju budućnost 

 

 Evo pozdravit ću sve prisutne po drugi put. Neće ovo biti  klasična diskusija jer se 

pokazalo da večina dođe ovdje sjede sasluša tih par kritika, ode kući nakon što se usvoje 

izvještaji i onda naredne godine imamo isto takvu situaciju, a uoće se ne poslušaju prijedlozi, i 

sugestije i kritike koje se upute. 

 Danas u se uglavnom držati pitanja i eventualno po neke kritike. Što se tiče 

Komunalca, neću komentarisati izvještaj, ostajem pri onoj istoj onoj diskusiji kakvu sam 

imala i prošle godine, ali baš kao i prošle godine, znači tražim da mi se dostavi sitematizacija 

preduzeća sada i od prije deset godina. 

 Isto tako tražim da se dostavi raspored pranja ulica i da se javno objavi da znamo kada 

sse peru ulice u ovom gradu. I u istoćnom i u zapadnom dijelu grada.  

 Kada je riječ o saobraćaju i komunikacijama, zadnji put kad smo pominjali Saobraćaj i 

komunikacije bilo je oko problema javne rasvjete. Rečeno je da će doći do rješavanja 

problema javne rasvjete u gradu kada se prebaci Saobraćaju i komunikacijama, međutim iz 

iskustva građana, nije baš da imamo nekog konkretnog napretka po pitanju javne rasvjete, pa 

evo da pitam konačno. Kada će doći do konkretnijeg rješavanja problema javne rasvjete u 

našem gradu? 

 Drugo, zanima me kako se vrši prikupljanje novca iz aparata na parkinzima i ko to 

kontroliše? Nadam se da odgovor neće biti, neki povjerljivi ljudi. I i dalje smatram i insistiram 

da treba raditi na uvođenju mogućnosti plaćanja putem SMS puruka da bi se izbjegle 

eventualne manipulacije, a neka bude izbor građana kako će da plaćaju. 

 S obzirom evo, da je i kolega Omer pomenuo blokiranje vozila i znamo svi da nije 

zakonski, zanima me da li je ko od građana tužio Javno preduzeće zbog toga? Ako jeste, 

kakav je ishod bio? Koliko se sporova izgubilo i kolika je finansijska šteta prouzrokovana 

time? 

 Interesantno mi je posebno ovo, a to je da pitam Saobraćaj i komunikacije, na osnovu 

čega su donijeli odluku da se baš otvaranjem sezone na Panonskim jezerima započne sa  

naplatom parkinga nedeljom tu kod Panonski jezera? Isključivo znači za ta dva parkinga je 

donesena odluka, nije za ostale. 

 Znači, vi ste firma koja pozitivno posluje i stvarno ne vidim svrhu dodatnog udaranja 

po džepu građana. 

 Mi treba da radimo u korist građana, a ne ovakve stvari. i ne možemo tražiti svaku 

priliku da naplatimo ono što se može naplatiti. 

 Da su to parkinzi Panonike ovakvu bi odluku razumila, a ovako ne mogu. 

 Predlažem isto tako da se na trgu postavi jedna tabla o redoslijedu vožnje, vozića, 

znači terminima polaska jer to traže građani i mislim da bi bilo puno bolje. 

 I na kraju, evo što se tiče Saobraćaja i komunikacija. Pošto u izvještajima imamo i 

Tržnice i pijace, smatram da jedno gradsko preduzeće može pomoći drugom gradskom 
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preduzeću. Koliko se sjećam kad se radio projekat Tržnica bio je tu najavljen protoćni 

parking, što znači da bi bilo besplatno parkiranje u prvih pola sata. 

 Tržnice ne žalost negativno posluju, ali evo možda jedan od načina da im pomognemo 

jeste da se nađe neka mogućnost. Parkinzi u blizini tržnice su oni i najskuplji i normalno je da 

će građani izbjegavati i ići, ne znam u Bingo i Merkator, gdje imaju besplatan parking. Dajte 

nekako da razmislimo, da uvedemo neku mogućnost ako je ikako moguće, znači neki protoćni 

parking, nešto da se pomogne. 

 I evo ja sam za kraj ostavila Komemorativni centar čijeg bi direktora posebno 

pozdravila i napomenula da mi nije na vijećničko pitanje odgovorio  već pet mjeseci što 

smatram izuzetno neodgovornim, a podsjećam da sam tražila u februaru da nam se dostave na 

uvid ugovori koje Komemorativni centar ima sa drugim javnim preduzećim au gradu, a tiču se 

naplate režijskih troškova.  

 Dakle, evo da ste mi bilo kako odgovorili na ovo pitanje, ja vas ne bih pitala. Ali 

ovako moram.  

 Dakle, zanima me da i vi naplatu režijskih troškova građanima radite u skladu s 

Zakonom o unutrašnjem platnom prometu i Uredbom  o načinu plaćanja gotovim novcem, 

koju je Vlada Federacije Bosne i Hercegovine donijela dana 10. 9. 2015. godine? Hvala. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  
  

 U redu. Hvala lijepo. Slijedeća se za riječ javila Sunćica Delibegović, SDP. Izvolite. 

 

SUNĆICA DELIBEGOVIĆ - vijećnik Socijaldemokratske partije 

 

 Hvala predsjedavajući. Dozvite mi da vas sve srdačno pozdravim. Ja bih 

prokomentarisala izvještaj o radu i poslovanju Javnog komunalnog preduzeća Saobraćaj i 

komunikacije Tuzla. 

 Prije svega bih rekla da je ovaj izvještaj sačinjen na osnovi i u skladu sa 

Metodologijom izrade izvještaja o radu i poslovanju javnih preduzeća i ustanova čiji je 

osnivač grad Tuzla, a  na temelju finansijske dokumentacije i završnog računa za 2017. 

godinu. 

 Javno komunalno preduzeće Saobračaj i komunikacije uspješno posluje od 2009. 

godine i u okviru svoje djelatnosti redovno ispunjava sve povjerene zadatke. 

 Pored osnovne aktivnosti naplate usluge parkinga na javnim parkiralištima ovom 

društvu su povjerene i brojne druge aktivnosti kao što su održavanje horizontalne i vertikalne 

i semaforske signalizacije. Upravljanje sistemom bežićnog interneta. Upravljanje sitemom 

video nadzora. Automatsko upravljanje saobraćajem tzv. zeleni val. Usluge prijevoza 

turističkim vozićem, te održavanje javne rasvjete i dekorisanje grada. 

 Bitno je napomenuti da ovo Društvo upravlja sa 47 javnih parkirališta podijeljenih u 

tri zone, pa evo nadovezat ću se na diskusiju prethodnika. 

 Istaći ću da se 77% parkirališta nalazi u zoni dva, tj. u najjeftinijoj parking zoni o 0,50 

KM po satu. Ja mislim i odgovorno tvrdim da je to najjeftinija parkirna karta u Bosni i 

Hercegovini. 

 Da zoni jedan pripada 12%, a nultoj zoni 11% parkirališta. Stepen iskorištenosti u 

nultoj zoni potvrđuje uspješno realizirani cilj koji rasterećuje saobraćaj u užem gradskom 

jezgru, te sugrađani koriste iste samo u hitnim slučajevima. 

 Tokom 2017-te broj zaposlenih se  u ovom društvu povečao za pet, što je uzrokovano 

proširenjem djelatnosti koja se odnosila na održavanje javne rasvjete. 
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 Što se tiče u toku 2018. godine preduzeće će angažovati još jednu ekipu koja će svoje 

aktivnosti usmjeriti na iste poslove i zadatke tj. na održavanje javne rasvjete, ali po nalogu 

Službe za komunalne poslove i istovremeno planiraju kupiti i jedno terensko vozilo. 

 Što se tiče finansijskog izvještaja odlično je vidjeti i naravno, hvala bogu da posluju 

pozitivno, da su ostvareni rezultati u iznosu od 1.698.885 KM. I neto dobiti u iznosu od 

371.539 maraka što potvrđuje da su bili odgovorni, istrajni i ispunili svoje ciljeve. 

 Naročito mi se dopao ovaj dio koji se odnosi na javno definisane ciljeve  u 2018. 

godini gdje kažu da  planiraju povečanje saobraćajne kulture, povečanje prihoda društva, 

društveno odgovorni rad, razvoj biciklizma, smanjenje zagađenosti i poboljšanje ekoloških 

uslova života. 

 Posebno istićem ovaj dio društvene odgovornosti. Znači da su društveno odgovorni 

pokazuju jer posvećuju veliku pažnju pješacima.  Pa su stoga ostvareni i mnogobrojni projekti 

koji će pomoći stvaranju sigurnijeg okruženja za pješake. 

 Zatim potvrdu ovome je i društveno odgovoran rad koji se ogleda i kroz 

suorganizaciju saobraćajno obrazovnog takmičenja učenika osnovnih škola Tuzlanskog 

kantona Tuzla 2017.  

 Inicijativu i realizaciju  aktivnosti školskih patrola formiranih u okviru Radne grupe 

pješak. Koju, pored predstavnika društva, sačinjavaju predstavnici policijskih stanica, 

Policijske uprave Tuzla, Aktiva direktora osnovnih škola grada Tuzla i Služba za komunalne 

poslove, izgradnju i poslove mjesnih zajednica Grada Tuzla, a glavni  cilj ove aktivnosti je 

podizanje svijesti građana o važnosti i poštivanja saobraćajnih pravila i propisa što svi 

moramo priznati da nam nije baš na zavidnom nivou. 

 Postavljanje takođe postavljanje fizički prepreka u vidu stubića i betonski polulopti. 

 Uređenje i zaštita pješačkih zona s ciljem povečanja bezbjednosti pješaka i 

omogućavanja bezbjedne igre djece, te pronalaženje dodatnih sredstava od donatora s ciljem 

iscrtavanja  horizontalne i postavljanja vertikalne saobraćajne signalizacije u blizini osnovnih 

i srednjih škola na području grada Tuzla. Toliko. Hvala. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  
  

 U redu. Hvala lijepo. Slijedeći se za riječ javio Elvir Bijedić, SDP. Izvolite. 

 

ELVIR BIJEDIĆ - vijećnik Socijaldemokratske partije 

 

 Zahvaljujem predsjedavajući. Pa evo, mi smo na našem Klubu vijećnika SDP-a 

razmatrali izvještaje javnih preduzeća i dakle, ja evo koristim priliku da izrazim veliko 

zadovoljstvo što, prije svega, i kao građanin i kao vijećnik mogu danas da u okviru rasprave 

po ovoj tačci izrazim veliko zadovoljstvo, dakle, što postoji i što imamo ovakva javna 

preduzeća. 

 Dakle, sasvim sigurno, jedno od boljih u ako i najbolja u državi. Dakle, ponosan sam 

na to što dakle zimi imamo vrhunsko grijanje. Ovu zimu smo, dakle pokazalo se Javno 

preduzeće Centralno grijanje kao jedno od najboljih, ako ne i najbolje u smislu dakle da smo 

imali punu zimu bez prekida, izuzetak je bio, ja mislim, neki kvar u krugu Termoelektrane, 

što opet nije u nadležnosti Centralnog grijanja. 

 Dakle, imamo grad koji je apsolutno i potpuno bez redukcija vode i u najsušnijim 

ljetnim periodima. A da ne govorim o rashlađenju je li ne koristimo ga samo kao građani 

Tuzle nego i mnogo šire i van granica kantona i države, ako pričamo o Panonskom jezeru. 

 Dakle, svakako kad su u pitanju Tržnice i pijace rezultat negativnog poslovanja bi se 

mogao tražiti u nekoj nelojalnoj konkurenciji, dakle u smislu prodaje proizvoda, ali 
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interesantno baš u krugu, odnosno oko pijace. Svi gravitiraju u pijaci, pa tako ti pojedini 

nakupci, ali ne samo proizvođači, nego nakupci prodaju znači već kupljeno i preprodaju pred 

ulazom u pijacu. 

 Dakle, svjedoci smo i gravitiram tamo stanujem blizu i znam odprilike kako to 

izgleda. Tako da treba pokušati i treba svakako naći načina, pa evo možda da odavdje ode 

jedan zaključak da alarmiramo, odnosno uputimo inicijativu nadležnim inspekcijama dakle da 

vrše malo češći nadzor i da pokušaju te prodavače, odnosno preprodavače oko pijace staviti 

dakle u funkciju pijace, dakle, da prodaju svoje proizvode na za to predviđenim mjestima. 

 Kad su u pitanju ostala preduzeća, pa evo, puno je govora bilo o Saobraćaju i 

komunikacijama. Mislim, da urban način življenja u jednom gradu se mjeri po tome kako je 

regulisan saobraćaj u miru, a ja mislim da je to jako dobro regulisano formiranjem preduzeća 

Saobraćaj i komunikacije koje je osim dakle, što jako dobro radi taj posao, kako radi, 

profitabilno je. 

 Dakle, u svakoj mjeri ispunjava svoje zadatke. Kolegica Sunćica je u malopređašnjoj 

diskusiji i napomenula to i da još jednom podcrtamo da je ove godine na dočeku Nove godine 

grad zaista izgledao fantastično iskreno i sve čestitke uposlenicima na čelu sa 

menadžmentom. i iskreno se nadam da ćemo tako, još ljepšu Novu godinu dočekati i narednu, 

a i sve ostale. 

 Da, kada je u pitanju naplata parkinga. Pa mislim, evonadovezat ću se  na 

malopređašnu diskusiju opet kolegice Sunćice koja kaže da zaista to jeste sasvim sigurno 

jedno od jeftinijih, ako ne i najjeftiniji parkinga ne samo u BiH nego vjerovatno i u okruženju. 

 I mislim da su uposlenici izuzetno tolerantni i sasvim sam siguran da niko nikoga neće 

za nekih pet minuta rada žmigavaca četri upaljena žmigavca zablokirati, to sasvim sigurno. 

Treba proći neki duži vremenski period.  

 Na kraju krajeva parking prostor se mora platiti. Dakle, svako od nas bilo gdje da ode, 

bilo u koji drugi grad, prvo što radimo tražimo parking, parking sat da platimo. Zašto to ne bi 

radili i u svom gradu? 

 Ono na što sam još danas ponosan, a to je da smo danas razmatrali i usvojili Odluku o 

dopunama Odluke o provođenju Regulacionog plana centralnog gradskog groblja Drežnik u 

Tuzli i evo iskreno se nadam da je to prvi korak u rješavanju tog gorućeg problema ovog 

Javnog preduzeća Komemorativni centar. 

 I generalno gledajući Klub SDP-a će podržati sve izvještaje. Evo uz ovaj zaključak 

koji sam predložio za Javno preduzeće Tržnice i pijace. 

 Još jednom iskrene čestitke na poslovanju dosadašnjem. Hvala.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  
  

 U redu. Hvala lijepo. Samostalni vijećnik Edim Kadić. Izvolite. 

 

EDIM KADIĆ – samostalni vijećnik 

 

 Želim da pozdravim sve direktore ovdje prisutne.  Ja ću biti vrlo kratak. Prvo da  

kažem da Grad Tuzla zaista ima dobra preduzeća, da se zaista vodi računa da ta preduzeća  

preduzeća rade kako treba i da budu u službi građana.  

Ja sam premio dosta vijećničkih pitanja al evo nisam znao zaboravio sam u stvari da 

tri vijećnička pitanja može da postavi jedan vijećnik, ali u narednom periodu ću postaviti.  

Što se tiče grada ja ću kratka pitanja postaviti pa bi molio direktore kasnije da mi 

odgovore. Ono što je najvažnije znači da sva preduzeća ispunjavaju obaveze prema državi,  

ispunjavaju obaveze prema dobavljačima, ispunjavaju obaveze prema uposlenicima onoliko 
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koliko mogu.  Ako ste vidjeli da i preduzeće Tržnice iako posluje negativno moralo je da 

smanji vodilo je računa smanjilo je plate za sto  maraka, međutim to nije bilo dovoljno.   

Ono po mišljenju što bi trebalo da se dogodi je to da grad malo, kako da kažem, gleda 

isto na preduzeća. Nisu sva preduzeća ista. Neka preduzeća ne trebaju pomoć, neka preduzeća 

trebaju pomoć, neka preduzeća imaju monopol,  neka preduzeća nemaju monopol,  tako da 

mi. Imamo slučaj evo u nas možemo znači navest javno preduze, Javnu ustanovu Obdanište, 

gdje Grad Tuzla izdvaja milion i četristo, milion i petsto, pa sad je donijeta odluka da se 

kupuje ovaj obdanište, prostorije za obdanište u istočnom dijelu grada i tako dalje. Nekim 

preduzećima to ne treba.   

Mi smo imali prošle godine, ili ove godine ispravite me ako se ne varam, da Javno 

preduzeće Saobraćaj i komunikacije dio dobiti prebaci u budžet. Pa me interesuje da li je to 

urađeno. To je pitanje broj jedan. 

 Pitanje broj dva. Da nam direktor malo kaže dobilo je novi zadatak, to je rasvjeta, 

kako se odvija taj dio posla, da li su uspjeli da to počinju da odrađuju, koji su probelmi i tako 

dalje? 

Što se tiče Tržnica. Mi smo svjedoci da nam pijace zaista, pogotovo velika, izgleda 

lijepo, međutim to je opteretilo  poslovanje, gdje je podignut kredit milion i šesto, taj kredit 

treba vratiti, a samo preduzeće u uslovima poslovanja kakvo imamo danas, što se tiće pijaca, 

gdje nam ljudi odlaze iz države i gdje nam sve više ljudi ide u tržne centre, zaista teško može 

sama da to uradi. Predlažem da tom preduzeću pomognemo maksimalno što možemo.  

Što se tiče Vodovoda i kanalizacije, molio bi samo da mi direktor odgovori vezano za 

dug Javno komunalno preduzeće Živinice, koji je evo stoji dugi niz  godina i da malo ako 

može par rečenica kaže u kojoj smo fazi vezano za kredit, projekte i tako dalje. Znači ukratko. 

Centralno grijanje, direktora bi molio samo da kaže u kojoj su  fazi zgrada 15. maj i 

Bukinje radovi koji smo mi ovdje donijeli šta se odvija. Mislim preduzeće je za pohvalu. 

Komunalac je  takođe po meni jedno izuzetno, barem dobro preduzeće i preduzeće s 

kojima Gradske apoteke odlično surađuju i preduzeće je primjer kako trebaju preduzeća da 

posluju.  

Komemorativni centar, takođe posluje pozitivno, međutim Komemorativni centar ima 

puno problema jer ima nelojalnu konkurenciju i zaista se teško, teško boriti ovaj, međutim 

evo do sad je uspješno i ovu godinu i prošlu završio pozitivno prema tome i to je za pohvalu. 

Toliko. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

U redu. Hvala lijepo. Omer Delalić kao vjećnik, SBB. Izvolite  

 

OMER DELALIĆ 
 

E hvala. Ja sam pripremio diskusije još za dva preduzeća, pa ne znam da li ću 

pojedinačno  ili  da odmah pročitam obje. (ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ - Možete obje.) 

E dobro Hvala.  

Povodom rada Javnog komunalnog preduzeća Vodovod i kanalizacija. Na 

prošlogodišnjem Izvještaju Javnog preduzeća Vodovod i kanalizacija sam pohvalio brzinu 

kojom preduzeće otklanja kvarove na vodovodnoj instalaciji. Ti kvarovi su u zadnje vrijeme, 

koliko vidim po gradu sve brojniji. I tada sam postavio pitanje ko je odgovoran što se ti radovi 

na našim ulicama i trotoarima ne saniraju. Ja razumijem da treba sačekati izvjesno vrijeme, da 

se na konsanaciji i primarnog zatrpavanja sačeka jedan izvjesni period da se zemlja slegne i 
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onda bi trebalo dovesti mjesto na kojima su izvršeni iskopi u prvobitan položaj. To se kod nas 

ne dešava.  

Nakon izvršenih radova, ostaju takozvane udarne rupe, ispunjene tucanikom duži 

vremenski period. Sve to dovodi u pitanje bezbijednost učesnika u saobraćaju. Najmanje je 

bitno su i oštećenja na vozilima naših sugrađana.  

Maloprije sam postavio pitanje za ulicu Brđani, gdje mi je rečeno da je na nekoliko 

vozila oštećeni karter motora usljed udarnih rupa. Ko je za to odgovoran?  

Kolegica Sabiha je na izvještaju o Pravobranilaštvu istakla da je grad sretan što ih 

građani ne tuže. A mogu misliti kada bi građani tužili grad za sva oštećenja koja nastaju zbog 

udarnih rupa kako bi to uticalo na budžet grada.  

Duže vrijeme postavljam pitanje ko je odgovoran za ne saniranje radova koje izvode 

javna preduzeća, pogotovo Vodovod i kanalizacija. Jedini direktan odogovor sam dobio od 

direktora Aida Berbića prošle godine za ovom govornicom i rekao je da je to Služba za 

komunalne poslove.  

Postavio sam pitanje Službi ko je odgovoran i dobio sam odgovor da su preduzeća 

dužna da prijave izvođenje radova. Postavio sam ponovo pitanje Vodovodu, da li prijavljuje 

radove? Odgovor nisam dobio.  

Ovu igru gluhih telefona pokušao sam da riješim postavljajući pitanje osobi koja je 

odgovorna za rad preduzeća i službi Gradonačelniku, ali nisam dobio odgovor.  

Prema članu Pravilnika izvođač je dužan da nakon izvršenih radova na javnim 

površinama iste dovede u prvobitno stanje. Ukoliko to ne učini Služba za komunalne poslove 

je dužna da to uredi i da ispostavi fakturu izvođaču. Mislim da se na to odnosio odgovor 

direktora na  moje pitanje. Sav ovaj nerad nas je doveo da se vozamo po izrovanim ulicama 

po cijelom gradu.  

Ono što zamjeram preduzeću Vodovodu je to što se bavi više posljedicom, nego 

uzrocima. Vjerovatno direktor ima kartu na kojoj su označeni izvršeni radovi na vodovodnim 

instalacijama u gradu. Kakva je strategija tamo gdje imamo nekoliko većih kvarova na malom 

prostoru. Često sam u svom izlaganju i u vijećničkim pitanjima postavio ulicu Nesiba 

Malkića,  a skoro je i kolega Mirza Tupajić postavio upravo pitanje vezano za tu ulicu, gdje 

imamo tri velike udarne rupe nastale radom Vodovoda i kanalizacije na saniranju kvarova u 

razmaku od 50 metara. Znači starost tih grupa je, rupa je od dvije godine pa do šest mjeseci. 

Ni jedna nije sanirana.  

Ovdje se očigledno radi o neispravnoj i dotrajalnoj glavnoj vodovodnoj cijevi, kao i 

da, pitao bi direktora da li se radi na izmjenama tih cijevi ili ćemo čekat da to bude rupa do 

rupe? Hvala.  

Druga preduzeće koje bi otvorio diskusiju to je Komunalac. Tek kad se vratim sa 

nekoga puta i poredim naš grad sa drugim, vidim koliko je Tuzla prljava i ne pokošena. U 

nekim gradovima sam vidio da su kante za odvođenje otpada ispred  individualnih stambenih 

objekata jednoobrazne, što znači da je firma zadužena za prevoz smeća objezbijedila kante za 

domaćinstva.  

U izvještaju sam vidio  da je sedamdeset domaćinstava u Mjesnoj zajednici Kula koje 

su krenuli u projekat razdvajanja otpada, dobili od Komunalca na poklon žute i zelene kante 

od 120 litara.  To bi bio dobar potez i za ostale korisnike usluga.   

Jedna  od naplaćenih usluga Komunalca je i čišćenje i dezinfekcija kanti i kontejnera. 

To se. Ja ne znam, može li tišina malo predsjedavajući? (ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ – 

Aha. Evo. Negdje je.) Što se tiče mog domaćinstva osim mene kantu za smeće niko nikada 

nije oprao. 
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Građani se žale da je grad nepokošen. Znam da je bio kišni period duži vremenski 

period koji je bio pogodan za bujanje vegetacije, međutim to nije opravdanje da nam je grad 

nepokošen.  

Volio bi da dobijem raspored košenja trave po dijelovima grada, pošto se građani iz 

pojedinih dijelova grada žale da se košenje trave ne vrši redovno. Imamo šetališta koja kao na 

primjer na Sjenjaku uz Jalu, gdje imamo mnogo šetača, porodica sa malom djecom, a korito 

rijeke Jale je neposredno uz šetalište je neuređeno, nepokošeno sa naraslim izdrljanim 

žbunjem, pa čak i drvećem. Takođe na šetalištu od pošte do pješačkog mosta na Stupinama 

pokošen je pojas od samo jednog metra prema Jali. 

Ponovo je zaraslo korito rijeke Jale i Soline. Prošle godine je posle zaključaka koji su 

doneseni na Vijeću izvršeno čišćenje rijeke. Tražim da ponovo idemo sa zaključkom da se 

očisti korito rijeke Jale,  a ubuduće da to bude redovna aktivnost preduzeća bez potrebe da se 

ta inicijativa pokreće na Vijeću. (ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ - U redu. Molim Vas 

samo diskusiju privodite kraju.) Dobro.  

Volio bih da znam koja je svrha betonskih žardinjera uz Jalu na putu do Doma 

penzionera do Šaćirovog mosta,  osim ograde. U žardinjerama je izrasla trava koja, koju niko 

ne održava, što stvara ružnu sliku o gradu, a često volimo da se predstavljamo kao turistički 

grad.  

Moja inicijativa bi bila da se da Komunalac uredi te žardinjere. Već ranije sam ja imao 

inicijativu da se izvade žardinjere koje su pale u Jalu i da se zasade biljne vrste koje bi sa 

malo održavanja uljepšale slike o gradu, pogotovu jer se radi o najfrekventnijoj saobraćajnici.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

 

U redu. Hvala. Sljedeća se za riječ javila Rejhana Dervišević, SDP.  

 

REJHANA DERVIŠEVIĆ  

 

Hvala još jednom. Dakle, ja sam se javila u vezi sa izvještajem Javnog  preduzeća 

Komunalac. Naravno da može uvijek i više i bolje,  ali ima i dosta toga što je do nas građana, 

odnosno  stanovnika grada, stoga je i ovo moje javljanje na neki način apel građanima.  

  Naime, vrlo često se može vidjeti da pored kontejnera građani odlažu šut u vrećama 

ili  čak i kao i rasuti otpad, koji se samo istrese pored kontejnera, nekad i ubaci u kontejnere, 

isto tako i odbačeni namještaj ili sanitarije kade, umivaonici, prozori, vrata i tako dalje.  

Nesavjesni građani i raznorazni graditelji uništavaju i našu imovinu, kontejnere i 

vozila Javnog preduzeća Komunalac, a isto tako i naše okruženje nepropisnim odlaganjem 

smeća, kao i odlaganjem smeća u tuđe dvorište, odnosno pravljenjem divljih deponija.  

Građane treba upoznati da kad u kontejnerima završe građevinski šut, beton, okov 

namještaja i drugi čvrsti materijali, može doći do oštećenja hidrauličkog sistema na 

kamionima, te ozbiljnih kvarova koji izazivaju višestruke štete, jer su vozila u kvaru, izvan 

upotrebe, potrebna dodatna sredstva za njihovu popravku, uništeni kontejneri a i radnici se 

duže zadržavaju na mjestima prikupljanja otpada zbog njihovog, zbog utovara rasutog otpada.  

S tim u vezi ne treba zaboraviti ni da gomile šuta, pijeska i cementa završe u 

kanalizacionim slivnicima i rešetkama, što uzrokuje dodatne vrlo ozbiljne probleme i teškoće 

u odvodnji voda.  

Zbog toga je potrebno da se građanstvo šire obavijesti da ukoliko imaju potrebu da 

iznose krupne nepotrebne stvari kao što je naprimjer namještaj ili građevinski šut, da se radi 

dogovora jave na za to predviđeni broj telefona u Komunalcu, kako bi se blagovremeno 

dovezao i postavio kontejner za krupni otpad. Naravno uz naznaku da je ova usluga besplatna.  
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S toga predlažem da se takva obavijest građanima dostave uz mjesečne račune, kao da 

se i slična obavijest postavi na ili objavi na gradskim portalima, kao i  web stranici 

Komunalca, kao da i RTV 7 istovremeno napravi jedan promotivni klip koji će biti 

svakodnevno emitovan putem njihovog radio i TV servisa.  

Pored ovoga, takođe bi samo ukazala i na problem u periodima nižih temperatura kada 

nesavjesni građani bacaju neugašen pepeo, tako da se kontejneri zapale, uključuju se 

vatrogasci, dakle ponovo višestruke štete koje pravimo sami sebi, umjesto da se ovaj prihod 

usmjeri na nabavku manjih vozila za odvoz smeća iz uskih ulica smještenih u višim 

dijelovima gradskog područja koja su nam  itekako potrebna.  

Znači svi želimo i pričamo o čistom gradu a kolko i mi učestvujemo u odražavanju te 

čistoće smeće se samo ne baca, a divlje deponije stvaramo mi. Dakle mi imamo obavezu 

čuvati imovinu našeg grada i uvećavati njenu vrijednost. Lako je kritikovati, ali se treba i 

domaćinski ponašati i na taj način Javnom preduzeću pomoći da bude još efikasniji u svom 

radu.  

I s tim u vezi, završavam, moje duboko uvjerenje da se prevencijom, odnosno 

edukacijom može puno toga postići kod građana i da se svaka marka uložena u to višestruko 

vraća, podučavanjem, kako god.   

Pa i divlje deponije, čuli ste, mogu uzrokovati pojavu prirodnih hazarda. RTV 7 sa 

nadležnim službama i preduzećima svakako da može itekako dobro pomoći sa osmišljenim 

klipovima koje će svakodnevno emitirati u svom programu. Hvala. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  
 

U redu. Hvala lijepo. Replika, Elvir Kasumović, SBB.  

 

ELVIR KASUMOVIĆ 

 

U izlaganju kolegice Rejhane korišten je naziv je li građani da to rade. Mislim da to je 

prikladnije da kažemo da to rade neodgovorni pojedinci. Ipak ne bi želio da ukoliko neko ovaj  

ne znam istresa smeće da to, to  ne radi u moje ime i mislim u ime većine ovaj  građana Grada 

Tuzle.  

S tim u vezi mislim da je adekvatniji naziv da se radi o nesavjesnim građanima i o 

pojedincima, a nikako ne smijemo generalizovati taj problem ni stavljati to ovaj  na savjest 

građanima Grada Tuzle ovaj kao da to svi mi radimo.   

Ja to ne radim i u moje ime i u ime većine Tuzlaka ovaj kažem da to oni ne rade, da to 

rade samo neodgovorni pojedinci.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

 

U redu. Ispravka krivog navoda ili? Rejhana Dervišević.  

 

REJHANA DERVIŠEVIĆ  

 

Ja nisam imala namjeru naravno ne daj bože ikoga uvrijediti i mislim da sam rekla 

nesavjesni građani i raznorazni graditelji. Hvala.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

 

U redu. Hvala lijepo. Sljedeći za riječ se javio Tupajić Mirza, SDA. Izvolite.  
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MIRZA TUPAJIĆ  

 

Kao što vidite imao osam javnih preduzeća danas na dnevnom redu povodom ove 

sedme tačke i jako je malo vremena i nažalost znači takva je situacija da, da se ne može baš 

opširno kazati i sugerirati povodom svakog ovog javnog preduzeća.  

Sljedeće godine trebalo bit pametniji pa rasporedit ove izvještaje, znači od mjeseca 

marta ovaj do, do znači mjeseca jula da, da možemo tri, četiri javna onaj preduzeća ili javne 

ustanove razmatrati na jednoj sjednici vijeća.  

Što se. Malo, malo ću više o Tržnicama pijace i Tuzla jer tamo vidjeli smo da su oni 

poslovali znači negativno, iako su smanjili i plate tamo kako smo čuli za sto konvertibilnih  

maraka, međutim i dalje znači  tendencija je pada znači rada ovog Javnog preduzeća. Klub 

vijećnika SDA je detaljno znači analizirao ovaj izvještaj i takođe slažem se da treba jedna 

finansijska inekcija u budućem vremenu znači od grada za ovo javno javno, Javno  preduzeće.   

          Naime, klub vijećnika SDA predlaže znači smanjenje cijena parkinga na lokalitetu blizu 

pijace, smanjenje cijena najama tezge unutar pijačnog prostora na kojima se vrši prodaja 

poljoprivrednih, poljoprivredno-prehrambenih proizvoda od 20 do 30%, tamo gdje je prosjek 

neizdatih pijačnih tezgi iznad 30%, a za registrovane poljoprivredne proizvođače sa područja 

Tuzle i do 40%.  

Isto tako predlažemo da se što hitnije pokušaju pronaći potencijalne isplative znači 

lokacije za otvaranje znači  auto pijaca i lokacije za  stočnu pijacu.  

Što se tiče Javnog preduzeća Saobraćaj i komunikacije, čestitam im znači na 

pozitivnom poslovanju, međutim moram, izraziti kritiku na iscrtavanje, znači farbanju 

horizontalnih i vertikalnih i ostalih znači signalizacije, gdje je na mnogim mjestima jedva 

vidljivo da se tu nalazi na primjer ovaj pješački prelaz.  

Što se tiče Javnog preduzeća Komunalac, isto tako čestitamo na pozitivnom 

poslovanju,  jer tamo se jasno vidi  da oni od svojih  znači kapaciteta vraćaju preko 500.000 

konvertibilnih maraka znači kredita i da su imali nove ovaj, ovaj nabavke, međutim ovdje 

trebamo uvijek aktuelizirati hronični problem Grada Tuzle, a to je da naša deponija je 

popunjena i da možda 90% kapaciteta je popunjeno,  da imamo samo još 10% prostora za 

odlaganje znači smeća i da trebamo razmišljati u tom pravcu da pronađemo ili novu lokaciju 

ili proširenje te postojeće deponije sa svim potrebnim standardima koji su prihvatljivi i u 

Evropskoj uniji, a to je možda krajnji rok za dvije, tri, do četiri godine da trebamo to već i 

realizirat.  

Slažem se sa kolegicom Rejhanom za podizanje svijesti, znači ekološke svijesti 

građana. Imamo tu Javni servis RTV 7 i trebamo iskoristit taj reklamni prostor i da 

svakodnevno imamo te neke spotove, klipove koji bi pomogli znači kod  podizanja svijesti 

kod građana vezano za ekologiju grada.  

        Dalje. Centralno grijanje, znači građani su zadovoljni sa grijanjem. Panonika Tuzla 

prošle godine je izuzetno dobro poslovala, međutim ove godine tako je vrijeme da će sljedeće 

godine sigurno biti izvještaj sigurno lošiji, možda čak i u negativnom poslovanju,  sve zavisi 

od narednog vremena i tu ponovo ćemo, treba istači potrebu za jednim, barem, jednim malo 

većim nadkrivenim bazenom koji bi cijelu godinu, 365 dana radio, gdje bi se građani mogli 

dolaziti kupati, banjati, ipak je to princip banje i treba razmišljati o tome.  

Što se tiče Vodovoda i kanalizacije, evo kolega Omer je spomenu. Ja sam kao i moj 

kolega Hurić, nekoliko puta smo znači postavili urgencije,  inicijative, vijećnička pitanja 

vezana za popravke znači saobraćajnica posle radova ovog Javnog preduzeća. Ne razumijem 

zbog čega to kasni, nadam se da će se to popraviti i postavljam naravno pitanje kao i svake 

godine kada je ovo Javno preduzeće i njen izvještaj na dnevnom redu, šta je sa kreditom 
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Švicarske banke, onih dvanaest i po miliona kredita, dvanaest i po miliona granta, dokle je to 

došlo, zašto još nismo počeli tu realizaciju, tj.  mijenjanje onih starih cijevi pogotovo 

azbestnih cijevi koje su kancerogene? 

Znamo da je kvalitet vode koju mi, koja dolazi u grad Tuzla, izuzetno dobar, međutim 

te cijevi, te cijevi se trebaju promjenit i onda građani slobodno bi mogli piti tu vodu, ne bi 

trebali kupovat, međutim znamo da su te cijevi dosta istrošene. To je to.   

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

Dobro. Molim vas privodite diskusiju kraju. Hvala. Hvala ljepo. Sljedeća se za riječ  

javila Jasminka Mijatović, HDZ. Izvolite.  

 

JASMINKA MIJATOVIĆ  

 

            Hvala gospodine predsjedavajući. Trudiću se da racionalno koristim vrijeme i neću, 

imam prijedlog nekih zaključaka, tako da neću ono što su kolege govorile ponavljat, ali 

dijelim promišljanja da nam neke pozivitne reklame i promocije glede potrebe nažalost 

osvješćivanja građana kad su u pitanju i ekološki problemi koje govorimo kad je u pitanju 

čišćenje grada neophodni i u tom pravcu i moja potpora predlozima i kolegice i kolege.  

Kad je riječ o Javnom komunalnom poduzeću  Komunalac ja se zaista u komunikaciji  

sa njima moram  pozitivno izjasniti jer obzirom na možda i nekad počesta zvanja s moje 

strane uvijek su bili dostupni i uvijek su ponudili neka od rješenja pa čak i kad je negativno, to 

se mora svatiti  na način poštivanja i nadležnosti, tako da pohvala u tom pravcu s moje strane 

ide prema tom poduzeću.  

Ja ću napraviti kratak osvrt i na potrebu da se ponovno informira, informiraju građani 

a prije svega na divlje deponije, odnosno nelegalne deponije o kojima je bilo riječi. Jedna od 

posljednih u nizu koja je bila i obrađena i medijski je divlja deponija na području lokaliteta 

Ravna Trešnja.  

Međutim, na tom lokalitetu nažalost 2014. godine je došlo do odrona i otkidanja dijela 

ceste koja spaja područje dvije mjesne zajednice i taj lokalitet gdje je cesta presječena se sad 

koristi kao legal, nelegalna deponija.  

Mislim da nadležne inspekcijske službe moraju malo više aktivirati svoje područje 

djelovanja i u tom pravcu na način da em su građani oštećeni putnom, težom putnom 

komunikacijom u tom dijelu našeg grada, em u tom dijelu grada koji je zaista u ovom 

vremenu nepogoda izuzetno oštećen,  sad se pojavljuju i nelegalne deponije. 

 I dijelim promišljanja da te nelegalne depnije i smeće dovlače svi oni neodgovorni 

građani koji ne žele da poštuju ni minimum standarda neophodnih da i građani u drugoj 

mjesnoj zajednici moraju imati uvjete dostojne života, rada i djelovanja.  

Znači pitanje se ovo konkretno ne odnos ne odnosi na Javno preduzeće vodov, 

Komunalac, nego se odnosi na potrebu podcrtavanja u pravcu pronalaska načina rješavanja 

divljih, odnosno nelegalnih deponija na području grada Tuzle.  

Zaključak koji takođe predlažem je da vjerske zajednice budu u narednom periodu 

oslobođene plaćanja odvoza smeća sa grobalja i mezarja. Da se kroz Rebalans Proračuna ili 

prilikom narednog planiranja poveća iznos sredstava koji je neophodan za otplatu kredita u 

Javnom komunalnom preduz, poduzeću Komunalac dok ta, to poduzeće ne postane 

samoodrživo, na način da je neophodno i u tom poduzeću možda eventualno i zaposliti nove 

radnike ili kupiti novu mehanizaciju koja im je neophodna.  

Ovo sve zbog toga što imamo mjesnih zajednica u kojima se građanima dostavljaju 

računi a građani nemaju priliku da odlože otpad u adekvatne prostore, odnosno Javno 
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poduzeće Komunalac nema adekvatnu mehanizaciju kojom bi imao pristup tim lokalitetima i 

oni su u samom odgovoru koji imamo u prilog sami predložili da će sačiniti analizu lokacija u 

kojima je otežana ili se ne može prikupljati komunalni otpad, sa nakon te analize će naravno 

predložiti i način rješavanja, ali jedan od zaključaka je da dok se ne sačini ta analiza i ne 

pronađe adekvatan način odvoza smeća sa tih lokaliteta da građani budu oslobođeni  plaćanja.  

To je, to su zaključci koji su vezani za, za poduzeće Komunalac u narednom periodu, 

a sad ću se nadovezati na Vodovod i kanalizaciju i samo imam pitanje glede ovog Sporazuma, 

odnosno ugovora, Sporazuma o kreditu i projektu i finansiranju koje je Grad Tuzla sklopilo sa 

Švajcarskom razvojnom agencijom i u toj Studiji dugoročnog vodosnabdijevanja grada je 

planirano da Grad Tuzla do 2030. godine bude grad u kome će bit riješeno pitanje 

vodosnabdijevanja  i u kojem Grad Tuzla neće imati mjesne zajednice koje nemaju priključak 

na vodu,  ali u  prilogu materija, u prilogu ovog našeg dobijenog materijala stoji naznaka da 

imamo novi plan aktivnosti za trogodišnji mandatni period i ja nisam  taj plan vidjela u ovom 

prilogu  materijala, pa možda samo usmeno obrazloženje što sačinjava taj plan aktivnosti, pa 

da znamo što će biti sa tim kreditom i naravno rješavanjem vodosnabdjevanja u Gradu Tuzla. 

Hvala.   

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ   
 

  U redu. Hvala lijepo. Lejla Osmančević, SBB. Evo izvolite.    

 

LEJLA OSMANČEVIĆ  

 

Zahvaljujem predsjedavajući. Diskutovat ću kratko o Panonici. Naime prije godinu 

dana u sklopu razmatranja Izvještaja o radu i poslovanju Javnog komunalnog preduzeća 

Panonika, usvojen je zaključak o nabavci aparata za defibrilaciju, odnosno za pružanje prve 

pomoći u slučaju potrebe. I o značaju nabavke ovog aparata vrlo detaljno sa stručnog, 

ekonomskog  aspekta,  aspekta dugoročne upotrebe ovako jedne važne stvari na području 

Panonike, odnosno mjesta gdje imamo javno okupljanje ljudi preko hiljadu, a mi znamo da u 

periodu sezone ako bog da završeno je Svjetsko prvenstvo ja se nadam da će ljepše vrijeme 

krenuti, da će Panonika konačno počet raditi punim kapacitetom. Računamo da će biti preko 

10.000 hiljada kupača ako bog da.  

Ono što mene zanima iz nezvaničnih podataka sam čul, informacija sam čula da je taj 

aparat nabavljen, međutim mi u ovom izvještaju u dijelu izvršenih usluga na strani 15. 

sigurnosti i prva pomoć nemamo informaciju o tome.  

I kratko bi se nadovezala na kolegice Sabihe diskusiju i ono što bi voljela da ubuduće 

u svojim izvještajima sva javna preduzeća, dokumentuju jednostavno zabilježe sve ono što su 

ispunili od usvojenih zaključaka za prethodnu, prethodnu, prethodnu godinu.  Eh tako. Hvala.   

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ   

 

U redu. Hvala lijepo. Replika. Elvir Bijedić, SDP. Izvolite. 

 

ELVIR BIJEDIĆ  

 

Zahvaljujem predsjedavajući. Obzirom da razumijem pitanje kolegice Osmančević, 

obzirom da sam i ja tad učestvovao u diskusiji vezano za nabavku aparata, dakle tad se vodila 

diskusija na temu nabavke, a onda sam ja rekao da su upravo u tom trenutku bile aktivnosti 

gradske uprave za organizaciju,  odnosno Udruženjem Adatando iz Bolonje, znači 
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prijateljskim Udruženjem koje je u više navrata pokazivalo kako bi rekao svoju naklonost 

prema Gradu Tuzli  u smislu donacija raznih vrsta.  

Dakle oni su u to vrijeme obećali nabavku kako jednog ultrazvučnog aparata za 

pedijatriju  Doma zdravlja Tuzla, tako i nabavku defibrilatora za stanicu Hitne medic, 

odnosno za Službu Hitne medicinske pomoći Doma zdravlja Tuzla.  

Na veliko zadovoljstvo građana i usposlenih i naše zadovoljstvo, ta donacija je 

realizovana i kako ultrazvuk,  tako i taj defibrilator su stavljeni u funkciju. Tako da Služba 

hitne medicinske pomoći upravo kako kaže kolegica Osmančević sa velikim brojem 

posjetilaca dolazi Služba hitne medicinske pomoći koja je na raspolaganju na, daj bože da ne 

bude nikada, na raspolaganju dakle građanima koji koriste i konzumiraju usluge Panonskih 

jezera.  

Dakle Služba hitne medicinske pomoći je sa tim defibrilatorom jer je rasterećen ostali, 

ostali defibrilatori su u funkciji za druge građane koji nisu na Panoskim jezerima, ali taj 

defibrilator je dakle u funkciji i stavljen na raspolaganje Službi hitne medicinske pomoći. 

Tako da evo pojasnimo malo tu, tu situaciju. Hvala.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

 

U redu. Hvala lijepo. Ivica Kovačević, HDZ BiH. Izvolite.    

 

IVICA KOVAČEVIĆ – vijećnik Hvatske demokratske zajednice 
 

Cijenjeni predsjedavajući, zamjeniče, sekretaru, kolegice, kolege vijećnici, 

predstavnici izvršne vlasti, direktori javnih ustanova i  poduzeća, gosti, mediji, sve vas 

srdačno  pozdravljam budući da se evo prvi put javljam.  

Kolege su već mnogo toga rekle. Ja ću nastojat biti jako kratak. Svim direktorima 

čestitam je li na rezultatima ostvarenim  tijekom 2017. godine i evo želim da svakako 

iskoriste i ovu godinu i svaku, svaku narednu da usluge koju pružaju našim sugrađanima budu 

što kvalitetnije i što dostupnije.  

Zamolio bih, evo to je kolegica Mijatović takođe rekla, direktora dakle Vodovoda da 

nam da jednu kratku informaciju o ovim kreditnim sredstvima. Zamolio bih direktora 

Centralnog grijanja da nam da kratku jednu informaciju također vezanu za toplifikaciju u 

Gradu Tuzli posebice, s posebnim je li osvrtom na  ove dolje mjesne zajednice Šićki Brod i 

Bukinja. 

Kada je u pitanju Komunalac podržavam ono što je rekla kolegica Mijatović. Dakle da 

se nađe neko rješenje koje neće narušiti finansijsku stabilnost samoga Komunalca,  ali isto 

tako koje će evo ići i u prilog onim našim sugrađanima koji moraju to neko, te, to smeće 

nositi petsto, šesto, sedamsto ili koliko već metara do najbližeg kontejnera ili kante, dakle da 

se evo nađe rješenje koje će zadovoljiti i jednu i drugu stranu, pa da evo u tom pravcu 

Komunalac djeluje.  

I kada je u pitanju Saobraćaj i komunikacije, mislim da tu se posebno evo treba malo 

više ipak truda, energije uložit, vezano dakle za održavanje javne rasvjete, to su već kolege 

rekli i tu imam dva, jedna mala, neka mala prijedloga, koliko će se ovo moći realizirat ili ne, 

neka menadžment i uprava vide.  

Dakle, prva jedna moja ideja i prijedlog jest da se u onoj pozorišnoj ondje ulici kada se 

ide dolje prema fakultetu  Elektrotehnike imamo ondje onaj  jedan veliki otok koji je bio 

zelena površina, a tu nedostaje pješačka staza to je nekih deset, desetak  metara i onda su ljudi 

hodajući po tom,  toj zelenoj površini sami napravili stazu. Da se možda tu ipak uradi ona 

jedna pješačka staza možda ne bi bilo ovaj loše, jedno zgodno rješenje.  
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I druga,  druga moja neka ideja ili prijedlog o kojem evo u Saobraćaju i 

komunikacijama mogu razmislit, jest da u ovaj naš turistički vlakić kojeg imamo u gradu da 

možda pogonsku jedinicu zamjenimo nekom ovaj ekološki prihvatljivijom, da to bude možda 

da pogonska jedinica bude pokretana plinom ili čak strujom, ako postoji mogućnost. Evo neka 

kažem, nek menadžment i uprava vide. To su čisto moje neke ideje. Evo toliko. Hvala lijepa.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

 

U redu. Hvala lijepo. Nedžad Jusić, nacionalne manjine. Izvolte. 

 

 NEDŽAD JUSIĆ – vijećnik iz reda nacionalnih manjina  

 

Eh hvala. Poštovani predsjedavajući, poštovane kolege vijećnici i drugi. Kada je u 

pitanju razmatranje izvještaja o radu i poslovanju javnih i drugih drugih preduzeća čiji je 

osnivač ili suosnivač Grad Tuzla za 2017. godinu, znači po ovoj tačci dnevnog reda imamo 

osam javnih preduzeća ih kao i svako drugo preduzeće, odnosno firma koja radi, koja posluje, 

teži ka tome da ostvari što veći profit a samim tim da svi radnici budu zadovoljni,  odnosno da 

dobijaju  redovno plate, kao i da se plate sve obaveze koji su dužni da se plati državi.  

Ja ću se pokušati samo nakratko osvrnuti na dva javna preduzeća od ovih osam. Evo 

malo smo prije čuli vezano za Javno komunalno predu, u stvari za Javno preduzeće  Saobraćaj 

i komunikacije  kada je u pitanju rasvjeta. Pa prema mojim iskustvima barem do sad  od kako  

je Javno preduzeće Komunala, Javno preduzeće za Saobraćaj i komunikacija dobilo ovaj dio 

posla da radi, mislim da oni rade samo izvršni dio, ono što dobiju od Službe za komunalne  

poslove.  

Oni ne mogu sami da izađu na teren,  da urede, odnosno da poprave određeno, 

određenu rasvjetu ukoliko ne dobiju određenu upute, odnosno naredbu od Službe za 

komunalne poslove i mislim možda u tom pravcu da bi se malo trebalo nešto poboljšati. 

Mislim da  bi se tu nešto trebalo poboljašti, jel stvarno ima određenih prijava i od građana da 

imaju određene ulične rasvjete po par mjeseci, po  godinu, po dvije, možda i više  gdje su u 

kvari, gdje su prijavljeni, ali na žalost niko ne izilazi ni da popravi samo sijalica da se 

zamjeni.  

Ja par puta sam zvao sao, javno predu, u Javnu preduzeću Saobraćaj i komunikacije i 

dobio sam informacije da oni ne mogu izaći ukoliko ne dobiju odobrenje od Službe za 

komunalne poslove.  

Kad je u pitanju izvještaj o poslovanju Tržnice pijace d.o.o za uslugu i trgovinu Tuzla 

za period od 01. 01. 2017. do 31. 12. 2017.godine, samo da se vratim unazad za Izvještaj od 

2016. godinu, tada je to preduzeće imalo negdje oko sto hiljada maraka gubitka.  

Sada vidimo da je to negdje oko 34.000. maraka, što znači da nekih šezdeset i više 

hiljada maraka su oni pokrili nekog gubitka iz 2016. godine i ja se nadam za naredni izvještaj 

koji budemo imali u 2018. godinu da će i ovo preduzeće poslovati pozitivno i da neće imati 

ovaj gubitak.  

I za kraj želim evo javno da pohvalim kompletan menadžment Javnog komunalnog 

preduzeća  Komunalac Tuzla, jer sam u toku 2017. godine imao jednu izuzetno dobru 

saradnju sa pomenutim Javnim komunalnim preduzećem, neko je spominjao krupni otpad i jer 

sam par puta intervenisao  kro, u određenim ulicama da dođu oni sa kamionom i sa 

kontejnerima gdje su odvlačili taj krupni otpad bez ikakve naknade i što je doprinijelo na kraj 

krajeva da se i saniraju određene deponije smeća kao i taj krupni otpad.  

I ovom prilikom još jednom želim da se zahvalim i direktoru i svima onima drugima 

koji su učinili i napravili da se to i uradi.  Samo bi možda jednu poruku poslao da se malo 
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razmisli, u stvari ne znam kako bi  to mogli riješiti. Svi smo svjedoci da imamo pasa po Gradu 

Tuzla sve više i više. 

 Iz dana u dan sve je više tih pasa su po ulicama, imamo određeni problem  u stvari 

gdje sa tim psima i kako in ukloniti na jedan bezbjedan način. Između ostalog služba za 

komuna, služ, Javno komunalno preduzeće Komunalac u saradnji sa Službom za komunalne 

poslove, vrši odvoz tih pasa na određena mjesta, ali misli  da je to nedovoljno i da ta služba,  

odnosno ti, te osobe koje rade odvoz tih pasa jednostavno ne mogu da stignu na sve lokacije i 

nemaju dovoljno mislim, niti prevoznih stredstava, niti bilo čega drugog da bi mogli da 

zadovolje, da zadovolje potrebe tih građana da se odvuku ti psi na lokacije, ne znam u stvari 

moram biti iskren gdje se voze ti psi i jednostavno možda u narednom periodu da se ta služba, 

ti ljudi, možda da se na kraju krajeva i  zaposle  dodatni ljudi  ukoliko postoji mogućnost, jer 

jedostavno bit će nam kasno ukoliko se budu pojavljivali sve viši i viši ugrizi djece od tih 

pasa, jednostavno mi ćemo jedan dio odgovornosti sigurno snositi ukoliko ne budemo to 

spriječili. Hvala.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

 

U redu. Hvala lijepo. Nema više vijećnika prikla, prijavljenih za diskusiju, pa time 

zaključujemo raspravu vijećnika.  

S obzirom da je bilo pitanja pojedinim predstavnicima preduzeća, ja ne znam da vidim  

jesu li oni spremni da daju neke odgovore znači.  U redu. Ili želite da vam oni daju u pisanoj 

formi odgovore na vaša pitanja? Evo pitam vijećnike. Sabiha Mujkanović. Izvolite.  

 

SABIHA MUJKANOVIĆ  

 

Što se tiče drugih preduzeća može al zaista bi voljela da mi direktor Komemorativnog 

centra odgovori na pitanje. Sada usmeno. Hvala. (ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ - Dobro. 

U redu.) A ostalo sve može pismeno. Hvala.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

 

U redu. Ima li još nekih sugestija? Nema. Dobro. Ništa. Molimo znači predstavnika 

Javno komunalnog preduzeća Komemorativni  centar d.o.o. Tuzla, da da  usmeno pojašnjenje, 

odnosno odgovor na postavljeno pitanje vijećnice Sabihe Mujkanović.  

 

AMELA NIKOLIĆ -  ispred JKP Komemorativni centar d.o.o. Tuzla     

 

 Dobar dan. Ja sam Amela Nikolić rukovodilac Službe za ekonomiju i finansije 

Komemorativnog centra Tuzla. Nažalost moj direktor danas nije bio u mogućnosti jer je zbog 

lošeg zdravstvenog stanja na pretragama.  

Što se tiče va, konkretno vašeg pitanja, ja zaista ne znam zašto je zapravo, zašto niste 

dobili pisani odgovor do sad. Ono što ja znam da je naplata komunalija za naše građane 

besplatna, odnosno da to naše građane ne košta ništa za razliku od provizije koju bi 

vjerovatno platili u nekoj od banaka naših.  

Ono drugo pitanje mislim da se odnosi je li na ugovore. Ja vam zaista nisam ovlaštena 

sad da dam, vi ste pitali za proviziju tih ugovora, odgovor. 

Treća stavka je današnja bila Uredba zakona, Uredba Vlade Federacije o naplati i 

isplati gotovi novci iz blagajne. Još prije nego što je donešena Uredba mi smo radili na taj 
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način, sav novac koji je naplaćen danas isti dan je predat na blagajni i transakcijske račune 

naših komitenata. (ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ - U redu. Dobro.) Ja nemam više ništa.  

Da, da. Još prije Uredbe smo mi radili na taj način.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

U redu. Hvala lijepo gospođici Ameli. (AMELA NIKOLIĆ – Molim.) Da li. Gospođi. 

Pardon. Da li još neko ima? U redu.  Nekih sugestija. OK.  

Onda znači prema ovom dogovoru znači zamolit ćemo predstavnike javnih 

komunalnih preduzeća da u pismenoj formi daju odgovore na postavljena vijećnička pitanja, 

pa s obzirom da smo se tako dogovorili.  

Sad možemo znači definitivno zaključiti raspravu i pristupiti glasanju i izjašnjavanju 

na pojedine izvještaje o poslovanju javnih i drugih preduzeća čiji je osnivač ili suosnivač 

Grad Tuzla za 2017. godinu.  

Pod a) to su bile Tržnice Pijace d.o.o. Tuzla. Molim vas da se glasanjem izjasnite o 

prihvatanju ovog izvještaja ili već onako kako mislite. 

Sada stavljam na izjašnjavanje IZVJEŠTAJ O RADU I POSLOVANJU TRŽNICE-

PIJACE D.O.O. TUZLA ZA 2017. GODINU i pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za 

elektronsko glasanje i da se pritiskom na odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv 

prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na prijedlog.  

Glasanje je okončano. Konstatujem da je IZVJEŠTAJ O RADU I POSLOVANJU 

TRŽNICE PIJACE D.O.O. TUZLA ZA 2017. GODINU usvojen sa 23 glasa za, nije bilo 

protiv, uz 4 suzdržana glasa.  

Sada stavljam na izjašnjavanje IZVJEŠTAJ O RADU I POSLOVANJU JAVNO 

KOMUNALNOG PREDUZEĆA VODOVOD I KANALIZACIJA TUZLA ZA 

2017.GODINU i pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se 

pritiskom na odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u 

odnosu na prijedlog.  Izvolite glasajte. U redu. Malo samo sačekajte evo da tehnički. Možemo 

pristupit glasanju.  

Glasanje je okončano. Konstatujem da je IZVJEŠTAJ O RADU I POSLOVANJU 

JAVNO KOMUNALNOG PREDUZEĆA VODOVOD I KANALIZACIJA TUZLA ZA 

2017. GODINU usvojen jednoglasno,  27 vijećnika je glasalo za, bez glasova protiv i bez 

suzdržanih glasova.  

Sada stavljam na izjašnjavanje IZVJEŠTAJ O RADU I POSLOVANJU 

CENTRALNO GRIJANJE D.D. TUZLA ZA 2017. GODINU i pozivam vijećnike da 

aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na odgovarajući taster izjasne za 

prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na prijedlog.  

Glasanje je okončano. Konstatujem da je IZVJEŠTAJ O RADU I POSLOVANJU 

CENTRALNO GRIJANJE D.D. TUZLA ZA 2017. GODINU usvojen jednoglasno, 28 

vijećnika je glasalo za, bez glasova protiv i bez suzdržanih glasova.  

Sada stavljam na izjašnjavanje IZVJEŠTAJ O RADU I POSLOVANJU JAVNO 

KOMUNALNO PREDUZEĆE PANNONICA D.O.O.TUZLA ZA 2017. GODINU i pozivam 

vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na odgovarajući taster 

izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na prijedlog. 

Glasanje je okončano. Konstatujem da je IZVJEŠTAJ O RADU I POSLOVANJU 

JAVNO KOMUNALNO PREDUZEĆE PANNONICA D.O.O.TUZLA ZA 2017. GODINU 

usvojen jednoglasno, 28 vijećnika je glasalo za, bez glasova protiv i bez suzdržanih glasova. 

 Sada stavljam na izjašnjavanje IZVJEŠTAJ O RADU I POSLOVANJU JAVNOG 

PREDUZEĆA BIT CENTAR D.O.O. TUZLA ZA 2017. GODINU i pozivam vijećnike da 
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aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na odgovarajući taster izjasne za 

prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na prijedlog.  

Glasanje je okončano. Konstatujem da je IZVJEŠTAJ O RADU I POSLOVANJU 

JAVNOG PREDUZEĆA BIT CENTAR D.O.O. TUZLA ZA 2017. GODINU usvojen 

jednoglasno, 28 vijećnika je glasalo za, bez glasova protiv i bez suzdržanih glasova. 

Sada stavljam na izjašnjavanje IZVJEŠTAJ O RADU I POSLOVANJU JAVNOG 

KOMUNALNOG PREDUZEĆA KOMUNALAC TUZLA ZA 2017. GODINU i pozivam 

vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na odgovarajući taster 

izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na prijedlog.  

Glasanje je okončano. Konstatujem da je IZVJEŠTAJ O RADU I POSLOVANJU 

JAVNOG KOMUNALNOG PREDUZEĆA KOMUNALAC TUZLA ZA 2017. GODINU 

usvojen većinom glasova, 24 vijećnika su glasali za, bez glasova protiv i 4 suzdržana glasa. 

Sada stavljam na izjašnjavanje IZVJEŠTAJ O RADU I POSLOVANJU JAVNOG 

KOMUNALNOG PREDUZEĆA SAOBRAĆAJ I KOMUNIKACIJE TUZLA ZA 2017. 

GODINU i pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom 

na odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na 

prijedlog.  

Glasanje je okončano. Konstatujem da je IZVJEŠTAJ O RADU I POSLOVANJU 

JAVNOG KOMUNALNOG PREDUZEĆA SAOBRAĆAJ I KOMUNIKACIJE TUZLA ZA 

2017. GODINU usvojen većinom glasova, 24 vijećnika su glasali za, bez glasova protiv i 4 

suzdržana glasa.  

Sada stavljam na izjašnjavanje IZVJEŠTAJ O RADU I POSLOVANJU JAVNOG 

KOMUNALNOG PREDUZEĆA KOMEMORATIVNI CENTAR D.O.O. TUZLA ZA 2017. 

GODINU i pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom 

na odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na 

prijedlog.  

Glasanje je okončano. Konstatujem da je IZVJEŠTAJ O RADU I POSLOVANJU 

JAVNOG KOMUNALNOG PREDUZEĆA  KOMEMORATIVNI CENTAR D.O.O. TUZLA 

ZA 2017. GODINU usvojen jednoglasno, 28 vijećnika je glasalo za, bez glasova protiv i bez 

suzdržanih glasova. 

Pozivam Slađanu Krajinu sekretara Gradskog vijeća da pročita zaključke proistekle  iz 

rasprave. Poslovnička Nedžad Malikić, Tuzlanska alternativa. Izvolite.  

 

NEDŽAD MALIKIĆ 

 

 Mislim da bi prije čitanja možda bi bilo dobro da pet minuta pauze da usaglasimo 

vezano za ove zaključke.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ   

 

 U redu. Pauza pet minuta. (Pauza.)  

 Imamo kvorum, pa možemo nastaviti sa sjednicom. U pauzi smo napravili znači jedan 

dogovor vezan za mnogobrojne prijedloge zaključaka a koji su proistekli iz rasprave o radu 

javnih preduzeća za 2017. godinu, pa ću zamoliti sekretara Gradskog vijeća da pročita 

prijedloge onoga što smo mi dogovorili.  

 

SLAĐANA KRAJINA  

 

- Gradsko vijeće Tuzla traži od direktora javnih preduzeća čiji su izvještaji o radu i  
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poslovanju razmatrani na 22. redovnoj sjednici Gradskog vijeća Tuzla da u pisanoj formi 

dostave informaciju o mogućnostima realizacije i realizaciji svih prijedloga, primjedbi i 

sugestija proisteklih iz rasprave. 

- U tom cilju, zadužuje se Stručna služba Gradskog vijeća da svim preduzećima 

dostavi izvod iz stenograma sa današnje sjednice Gradskog vijeća Tuzla, u dijelu rasprave o 

izvještajima o radu i poslovanju javnih preduzeća čiji je osnivač ili suosnivač Grad Tuzla za 

2017. godinu. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 
 

 U redu. Sada stavljam na izjašnjavanje zaključke koje je pročitala sekretar 

Gradskog vijeća i pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se 

pritiskom na odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u 

odnosu na prijedlog. 

Glasanje je okončano. Konstatujem da su pročitani zaključci od strane sekretara 

Gradskog vijeća usvojeni jednoglasno, 25 vijećnika je glasalo za, bez glasova protiv i bez 

suzdražnih glasova:  

  1. Gradsko vijeće Tuzla traži od direktora javnih preduzeća čiji su izvještaji o radu i 

poslovanju razmatrani na 22. redovnoj sjednici Gradskog vijeća Tuzla da u pisanoj formi 

dostave informaciju o mogućnostima realizacije i realizaciji svih prijedloga, primjedbi i 

sugestija proisteklih iz rasprave. 

2. U tom cilju, zadužuje se Stručna služba Gradskog vijeća da svim preduzećima 

dostavi izvod iz stenograma sa današnje sjednice Gradskog vijeća Tuzla, u dijelu rasprave o 

Izvještajima o radu i poslovanju Javnih preduzeća čiji je osnivač ili suosnivač Grad Tuzla za 

2017. godinu.  

 

Prelazimo na osmu tačku dnevnog reda:  

 

IZVJEŠTAJI O RADU JAVNIH USTANOVA ČIJI JE OSNIVAČ GRAD 

TUZLA ZA 2017. GODINU: 

 

             a) JU Narodno pozorište Tuzla 

             b) JU za predškolski odgoj i obrazovanje “Naše dijete” Tuzla  

             c) JZU Gradske apoteke Tuzla 

 

Obavještavam vijećnike da su u vezi sa ovom tačkom dnevnog reda predlagači 

upravni odbori ustanova, a obrađivači direktori ustanova.  

Materijal su razmatrali: Komisija za ekonomske odnose, Komisija za poduzetništvo, 

Komisija za mlade, obrazovanje i sport (Izvještaje pod a i b.), kao i klubovi vijećnika. 

Ima  li potrebe. Poslovnička Nedim Kadić. Izvolite.  

 

EDIM KADIĆ  

 

Imajući u vidu da su Gradske apoteke već godinu dana napadnute, zna se i od koga, 

zna se i zašto i ko to radi i ja se nadam da će uskoro i ove predistražne radnje konačno biti 

završene. 

Ja sam dužan vas da upoznam da gospodin Ajanović ima sukob interesa po mom 

mišljenju, jer njegov zet radi za kuću, koja, odnosno fabriku koja prodaje najviše lijekova u 

Bosni i Hercegovini i skojom mi radimo i koja je po prometu treća u našoj ustanovi. 
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Ja tražim da Vijeće se izjasni o tome da li je to sukob interesa, po meni jeste al evo, da 

da vas upoznam da sa tom činjenicom.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

 

Dobro. Hvala. U redu. (MIRNES AJANOVIĆ - Poslovnička intervencija.) 

Poslovnička intervencija Mirnes Ajanović, BOSS.  

 

MIRNES AJANOVIĆ 

 

Poslovnička intervencija Edima Kadića nema nikakve veze sa ovim materijalom i 

neosnovana je.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

U redu. Hvala lijepo. Pitao sam prisutne ima li potrebe da predlagači ili obrađivači 

materijala daju uvodno izlaganje? 

Ukoliko nema, ima li potrebe da se pročitaju izvještaj komisija? Nema. Otvaramo 

raspravu klubova vijećnika. Mirnes Ajanović, BOSS - Bosanska stranka. Izvolite.  

 

MIRNES AJANOVIĆ  

 

Hvala predsjedavajući. Izvještaj uzevši u obzir početak i više strana na početku je 

potpuno prepisivanje dijelova Izvještaja, odnosno cijelog Izvještaja iz prošle godine, iz 2016. 

Navode na strani tri, odnosno pet, Gradske apoteke su dovedene u potpunu suprotnost jer su 

poslovno tržišno zakovane oštrim zakonskim okvirima kojima podliježu kao Javne ustanove i 

što znači priznavanje obaveze poštivanja zakona.  

Na strani sedam navedeno je koliko je uposleno u ovoj protekloj godini, a vi znate da 

nam nije dostavljen odgovor na vijećničko pitanje koliko je ukupno uposlenika, a ja sam čak 

dostavio broj od tridesetak  imena i prezimena i još uvijek nisam dobio odgovor.  

Na strani osam su prosječne neto plate prema kvalifikacionoj strukturi. Međutim, za 

razliku od prošlog Izvještaja gdje je navedeno da je neto plata ili plata koliko već direktorice 

2.697 stranica u ovom izvještaju toga nema. Nema čak niti neto plate direktora za 

komercijalne poslove Edima Kadića, a ja sam dobio vjerovatno i ostali vjećnici, na moju 

zvaničnu mail adresu kao vijećnika, email u kojem na četiri stranice pominje se brojna 

okolnost o lošem, nezakonitom poslovanju Apoteka, između ostalog govori se da direktorica 

kada je došla imala je platu 1.770 maraka,  a sada zbog silnih primanja nepotrebnog kadra 

plata joj je preko 3.000 maraka.  

Takođe se navodi da Edim Kadić ima platu oko 1.900 maraka i da je veća od plate 

magistra farmacije što je po ovom dopisu apsurdno. Pa onda bespotrebna zapošljavanja, 

opterećanja i kažu citiram: Mnogo je nezadovoljstva među ne, među zaposlenim, očekuju 

pomoć osnivača, dakle nas Vijeća, prije njihovog dolaska, govori se o  direktorici Aidi Nišić i 

Edimu Kadiću, bili smo najbolja Ustanova sa najvećim ostatkom dohotka od 100.000., a sada 

se nameću novci za platu i topli obrok. Ovo između ostalog da se ima smatrati i ovo sastavni 

dio evo današnje rasprave obzirom da smo dobili svi kao vijećnici.  

Na strani devet govori se da je došlo do donacija od pojedine veledrogerija, a 2016. 

smo imali imena naziva veledrogerija, danas ih nemamo. Danas je dakle i to prikriveno od 

vijećnika u ovom izvještaju. 



57 

 

Na strani dvanaest imamo stanje zaliha sa komercijalne liste lijekova od 31. 12. 2017. 

iznosu od četri hiljade, 4.060.950, a sa esencijalne 3.894.872. Dakle po ovom što piše stanje 

zaliha 31. 12. 2017. 8.000.000 maraka. Je li to normalno?  

Imamo na strani četrnaest prihodi od prodaje roba 6.000.693 je prodaja roba. Dakle 

toliko su prodali robe. Prihodi od odobrenih  rabata su petsto trideset jedan, 531.109. Kad 

preračunamo taj iznos u odnosu na prodaju roba, od prodaje proizvoda i svega, ispade da je 

rabat oko 7 do 8%.  

A mi smo na sjednici Gradskog vijeća koja je održana 22. decembra 2017. godine, 14-

ta. sjednica na strani 106. Stenograma dobili informaciju Edima Kadića, i od te veledrogerije 

smo dobili 570.000 rabata za promet od 2.000.640, a mi smo dobili 15% od njih. Dakle 

govori se o rabatu. Kasnije dakle, na drugim stranama, 110. govori opet o tih  570.000 rabata i 

dvjesto še, dva miliona i šesto, to je 40% pa opet o rabatu na strani 111.  

Ja ovdje imam od jedne firme tuzlanske, specifikaciju rabata i ta firma koja pravi 

promet od oko 500.000 maraka godišnje, za razliku od Apoteka 7.000.000 maraka, dakle ovo 

je 500.000 maraka i ovdje je prosjek rabata 11% . Dakle u situaciji kada Apoteke posluju 

rabat mora biti veći. A nama je prikazan rabat oko 7 do 8 %, što je samo nelogično, pogotovo 

ako uzmemo informaciju da jedna firma za dva miliona i šesto u odnosu na recimo 7.000.000 

daje 40% rabata. Kada pogledate ostatak onda ispade da rabat uzet od ostalih preduzeća oko 

1%, što je apsurdno. Ili možda nije.  

Na stani, na strani  dvadeset amortizacija kao obračunski trošak finansira se iz toga i 

toga, govori se o sadašnjoj vrijednosti materijalnih sredstava, ispade da je 2.000.000 marka,  a 

zaduženje obaveza prema dobavljačima sa 31. 12 iznosi milion i dvjesto sedamnest hiljada 

maraka.  

I u ovom pismu koje sam prezentirao i ove okolnosti pokazuju sumnju da se Apoteke 

žele dovesti u stečaj i da se Apoteke žele dovesti u stanje prodaje licima koja imaju ova 

potraživanja najveća po dugovanju. 

U ovom pismu koji ste dobili svi vijećnici, prezentira se da i sadašnje stanje zaduženja 

po nepotrebno nabavljenim lijekovima prošlog mjeseca od 850.000 maraka, tako da i trenutna 

zaliha 2.000.000 maraka smatra se kritičnom masom za poslovanje. Smatra se da je ovo 

urađeno iz razloga što smatraju da neće dugo biti na ovim položajima i Edim Kadić i Aida 

Nišić kao direktorica i da su iz tog razloga kupili lijekova što su više mogli, stvorili ogromne 

zare, zalihe kako bi dobili dodatna sredstva, kako kaže Edim Kadić nema oraha u džepovima 

jer ne  mogu očito stati orasi zbog više stotina mogućih i ne znam možda i milion ili više 

novaca uzetih na način da su lično oni ili on kupovali od veledrogija lijekove protivno Zakonu 

o javnim  nabavkama. Ali to je kroz ulaženje kroz ovaj izvještaj.  

Na strani dvadest i dva nema specifikacije obaveza prema dobavljačima. Prošli put 

smo to imali na dvije strane, danas se to krije od nas, jer smo prošli put otkrili da jedna firma 

oko 80% posluje za razliku od drugih firmi, što je evidentno protupropisno poslovanje.  

E sad imam dopis ovdje Edima Kadića od 05. 11. 2013. godine upućen Apotekama, 

Zahtjev za prijem u radni odnos. On kaže da ovdje želi da napravi revitalizaciju Apoteka, da 

poboljša njen rad. Ja sam se potrudio pa došao do svih izvještaja poslovanju od 2011. godine i 

evo da se vratim unazad. Ovaj izvještaj za 17-tu.  poslovni rezultat 5.498.  Za 2016., 10.650. 

Za 2015., 5.487 poslovni rezultat dobiti. Za 2014., kada je prvi put došao Edim Kadić, 2.388. 

U toj godini Edim Kadić je bio komercijalni direktor. 2013. godina kada Edima Kadića nije 

bilo, niti Aide Nišić poslovni rezultat 97.402. marke. Gotovo 100.000 maraka. Prethodni kada 

je bila teška godina za 12-tu. 28.325. 

Revitalizacija Edima Kadića Javnih apoteka  je evidentno uništenje Apoteka, 

dovođenje gotovo pred stečaj. Da bi ih neko kupio od privatnih apoteka, a možda čak  i sam 

Edim Kadić jer moguće da ima novčana sredstva da može kupit Apoteke.  
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Ja sam vama u najkraćem i evo skraćujem u potpunosti, kao vijećnicima prezentirao 

brojne izvještaje, evo i tužilaštvu 30. 10. 17-te. izvještaj o sumnji počinjenja krivičnog djela 

protiv Aide Nišić, Edima Kadića i drugih, dopune izvještaja, druga dopuna, treća  dopuna, 

četvrta dopun, Sipi, sažeta informacija o poslovanju u Apotekama i u najkraćem sada polazim 

iz okolnosti  nepoštivanja Zakona o javnim nabavkama u Bosni i Hercegovini.  

Zakonom o javnim nabavkama iz 19. maja 2014. godine. članom 3. ugovorni organ je 

obavezan da provodi ovaj Zakon. Propisano je u ovom Zakonu da agencije donosi Pravilnik 

koji sadrži listu ugovornih organa koji su obavezni primjenjivati ovaj Zakon.  

Ovdje sam nabavio i taj Pravilnik Agencije objavljen u “Službenom glasniku BiH“ 

broj: 21/15, gdje govori koji su ugovorni  organi obavezni.  Dakle nema razlike da li 

primjenju Zakon o javnim nabavkama ili ne. Dakle da uzimaju putem tendera, putem javnog 

poziva, putem interneta na zvaničnoj stranici Agencije za javne nabavke i u tački b. ovog 

stava utvrđeno je zdravstvo.  

Zdravstvo, Zakon o zdravstvenoj zaštiti „Službene novine Federacije BiH“ kroz, 

46/10, u članu 44. propisano da apotekarska djelatnost dio zdravstvene djelatnosti. Dakle 

nesporno su dio zdravstva i oni su obavezni da primjenjuju zakon.  

Mi smo uskraćeni bili od Apoteka da dobijemo informaciju od 06. 04. 2015. godine od 

Agencije za javne nabavke Bosne i Hercegovine koji su na osnovu člana 92. stav 3. zakona 

gdje oni osiguravaju pravilnu primjenu zakona, pružaju tehničku i savjetodavnu pomoć 

ugovornim organima i dobavljačima, dali mišljenje odgovaraju citiram: Vi ste ugovorni organ 

definisano članom 4. zakona proizilazi zaključak da kada se radi o javnoj nabavci robe za 

dalju prodaju u obavezi ste  da primjenjujete odgovarajući postupak javne nabavke.  

Mi smo za ovaj akt bili uskraćeni od Apoteka. Nismo znali kada smo usvajali Izvještaj 

za 15-tu., pa čak ni za 16-tu. Dakle, definitivno agencija upozorila poštujte zakon.  

Ja sam Vijeću prikazao i zvanično web stranicu Agencije za javne nabavke, gdje je 

odredjen i kod JZU Gradske apoteke Tuzla, identifikacioni broj, gdje su oni provodili Zakon o 

javnim nabavkama za ostale potrebe i slično, a za lijekove nisu. I ovdje je taj i taj dokaz koji 

sam prezentirao Vijeću.  

Vi znate iz prošlog Izvještaja da su nas obavijestili da, evo dobili smo dopis dvije 

apoteke iz Hrvatske da kažu oni u Hrvatskoj se u te dvije apoteke ne primjenjuje Zakon o 

javnim nabavkama, što je apsurd, jer ovo je Bosna i Hercegovina i imaju Zakon koji ih 

obavezuje na poštivanje propisa. 

Ja sam vam prezentirao čak i akt evo i jednog od članova Upravnog odbora Vedrane 

Petrović, navodila je u medijima je usvajanju plana javne nabavke i način da se zaobilazi 

zakon protivila se i Vedrana Petrović, predsjednica Upravnog odbora Gradskih apoteka.  

Citiram njen stav: Ja sam glasala protiv toga, a druga dva člana Upravnog odbora su 

me preglasala, iako su od Agencije za javne nabavke tražili mišljenje i dobili Dopis da se 

moraju pridržavati zakona, a oni to ne rade, nisu oslobođene nabavke lijekova po zakonu i ako 

to žele raditi, trebaju od neke nadležne institucija tražiti papir, dokument koji im to 

dozvoljava. Dakle, ima i ovaj akt gdje evidentno moraju poštivati zakon.  

I evo na kraju, imam izvještaj i zaključke od 26. 05. 2015. godine, zaključci Upravnog 

odbora, gdje na strani 3. Upravni odbor, po tački 6. zauzimanje stava o promjeni Zakona o 

javnim nabavkama BiH i nabavci lijekova i ljekovitih sredstava stoji: 

Upravni odbor je izrazio bojazan zbog nepostupanja po Zakonu javnim nabavkama 

BiH u slučaju nabavke lijekova i ljekovitih sredstava. Članovi Upravnog odbora su saglasni sa 

predsjednikom, pa je donesen sljedeći zaključak: Zadužuje se direktorica Ustanove da u roku 

od 90 dana obez, obezbijedi relevantne informacije od relevantnih institucija da li je Ustanova 

u obavezi da primjenjuje Zakon o javnim nabavkama u slučaju nabavke lijekova i ljekovitih 

sredstava. Dobili ste sve informacije da su oni obavezni.  
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I evo. (ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ - Molim vas privodite diskusiju kraju.) 

Hvala predsjedavajući. Objedinjena je rasprava pa iz tog razloga je, al evo završavam uskoro.  

E sad dolazimo do toga ko je odgovoran. Direktorica je po opisu radnog mjesta 

odgovorna. Drugi odgovorni, vidjeli smo da evo možda neko ne zna, Edim Kadić je na 

sjednicama koje su bile sada komisija, dolazio kao predstavnik preduzeća, lobirao da se usvoji 

izvještaj.  

Ne samo da se radi po mom mišljenju o sukobu interesa, jer je direktno koristeći 

položaj vijećnika pokušao iznuditi da se usvoje izvještaji, sa druge strane pokazao da je on 

direktno odgovorna osoba. Pored toga ovdje imam šifru zanimanja 1233.03, pomoćnik 

direktora za komercijalne poslove, govori se šta je opis poslova i citiram: 

Dakle, Edim Kadić planira, organizuje, kontroliše postupak nabavke, skladištenje 

distribucije lijekova, koordinira rad Komisije za nabavke, nadzire i kontroliše provođenje 

zakona, propisa i upravnih akata. Dakle pored direktorice, direktnu odgovornost snosi Edim 

Kadić.  

Edim Kadić je aktom od 21. 04. 2016. godine broj 04-1400/16, svim uposlenicima 

poslao dopis, dostavljamo vam spisak proizvođača lijekova kao i veledrogerija od kojih treba 

da poručujete lijekove sa esencijalne i komercijalne liste. Lijekove možete poručit od drugih 

veledrogerija po tabeli samo ako ove nemaju. Ukoliko morate promijeniti raspored za 

narudžbu dužni ste me pismeno obavijestiti i navesti razlog. 

I onda Edim Kadić naznačuje od koga da se kupuju lijekovi, a nemojte zaboraviti da je 

to 7.000.000 maraka godišnje. Ovo je peta godina kako Edim Kadić tamo radi, 7.000.000 

godišnje i ova pola godine oko 30.000.000 maraka.  

Pismeno upozorenje uposleniku (ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ - Molim vas, 

privodite diskusiju kraju.) 03. 03. evo ovdje imamo 17-te. godine od 22. 02., tačnije broj 02-

223, Strateški plan Ustanove da se radi o akciji kvartala njegove ustanove za čije provođenje 

je zadužen  pomoćnik direktora za komercijalne poslove, koji dogovora posebne dodatne 

rabate i svi rukovodioci su dužni da poštuju taj dogovor. Pismeno upozorenje uposleniku, 

Ivanka Marić da će dobiti otkaz ako ne poštuje naređenje Edima Kadića.  

I evo dva akta, akt Tužilaštva TK-a, Državne agencije za istrage i zaštitu SIP-a, koji su 

obavijestili Vijeće da provode opsežne istrage protiv Edima Kadića i direktorice.  

Ja sam svoju prezentaciju dokaza prezentirao, faktički završnu riječ u ovom slučaju 

odluke Gradskog vijeća o ovim Apotekama i pozivam vijećnike da iz ovih razloga i ovih 

okolnosti gdje jedna osoba Edim Kadić ima 7.000.000 maraka godišnje na raspolaganju i 

umjesto da po obavezi opisa radnog mjesta provodi Zakon o javnim nabavkama, stavi tender 

putem interneta i dobije najbolje ponude i najniže lijekove, ide od jednog do drugog 

veletrgovca ili sarađuje s Komisijom, sasvim nebitno, od jednog do drugog veletrgovca i 

kupuje od onog od koga on hoće, što omogućava da za 7.000.000 maraka godišnje uzme 

samo, kad bi uzeo 1% u svoj džep, gdje ne mogu stati orasi, to je 700.000 maraka, odnosno 

10% uzimaju.  

Da skratim 30.000.000 maraka Edim Kadić je imao imao na raspolaganju otkad je 

pomoćnik komercijalnog direktora. 1% od toga da je uzeo je 300.000 maraka.  

Kažu svi koji se bave ovim poslom, da proizvođači lijekova kada daju 10% za ovakvu 

vrstu ugovora za lijekove su presretni kao da nisu dali ništa. Dakle Edim Kadić je mogao na 

račun svih nas koji većina živi na karticama, po plati na ivici egzistencije, kao većina građana, 

uzme 3.000.000 maraka u vlastiti džep i iz svih ovih razloga provođenje istrage, tužilaštva, 

SIP-e i ovih okolnosti koje sam rekao pozivam vas da, (ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ - 

Molim vas.) pozivam vas da ne prihvatite izvještaj o radu Javne zdravstvene ustanove 

Apoteke gradske, Gradske apoteke Tuzla za 2017. godinu, da glasate (ALEKSANDAR 

VUJADINOVIĆ – Hvala.) protiv  ili suzdržani. Hvala predsjedavajući.  
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ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

 

 Hvala. Edim Kadić je tražio repliku. Dobro. OK. Idemo prvo. Evo hoćete li repliku ili 

ispravku krivog navoda? (EDIM KADIĆ -  Ispravka krivog navoda.) Ispravka krivog navoda.  

 

EDIM KADIĆ  

 

Prvo. Edim Kadić ništa ne ugovara. Ima se procedura u Ustanovi, jasno precizirana i 

zna  se ko šta radi u toj Ustanovi.  

Drugo. Edim Kadić, Aida Nišić su zetekli Ustanovu pred stečajem. Znači plata, evo ja 

ovdje imam Presudu pravosnažnu, evo ko hoće da pogleda, tužen, tužio uposlenik Apotek. 

Evo. Zašto? 400 maraka bile plate, zatvoreno 5 apoteka, apoteke ličile na konjušnice.  

Gdje su tad donacije Mirnese Ajanoviću? Gdje je tad tenderiz? De malo, de malo. Mi 

smo ovdje raspravljali četri, pet godina i Mirnese Ajanoviću ovdje našo je dvoje, troje 

nezadovoljnika u firmi da mu do, dostavljaju poluinformacije, laži o Gradskim apotekama 

Tuzla.  

Evo vam ovde poslovne knjige zadnja godina. Gradske apoteke Tuzla su desete po 

prometu. Kakav 8.000.000. Ti ne znaš ni pročitat, lager 8.000.000. Promet je 8.000.000 

čovječe božji. Kakav lager 8.000.000. I tako dalje.  

Plata direktora netačna, plata moja netačna. Mi smo došli 2014-te., Gradske apoteke 

nisu imale interneta. Zatvorena apoteka u Simin Hanu, Radnik, Dijetetika. Otvaralo se u Tuzli 

50 apoteka. Tad je plata magistra bila 3.000. kod privatnika, a u Gradskim apotekama, evo 

bile tužbe. I sad je otvoreno pet apoteka, sve apoteke renovirane, 450.000 plaćeno za tužbe i 

nevalja Edim Kadić, Aida Nišić.  

Prema tome, ovo je napad. Ja ne znam šta je čovjeku. Valjda opterećen sa mnom, digo 

mi je popularnost zaista, hvala ti na tome, ali ovo ćemo završiti na sudu. Ovo je sramota, 

bruka, bruka, da jedan vijećnik radi protiv Gradskih apoteka godinu dana. Godinu dana radi 

protiv Gradskih apoteka.  

Ja molim ovdje, ko sjedi tamo iza da. A ha ne čujem, ne čujem. Nisam čuo. 

Izvinjavam se. Znač, znači ja vas molim, Gradsko vijeće imate obavezu, ko je htjeo da dođe u 

Gradske apoteke, mi smo prošle godine slike apoteka prikazivali na šta to liči.  

Staklo, kad je granata pala 92. u Domu zdravlje je stajalo dok nije došla Aida Nišić i 

Edim Kadić. To vam je živ. Zašto se niko ne pita sad, gdje su godišnji rabati 2013-te. Mirnese 

Ajanoviću? Gdje su kvartalni rabati? gGdje su akcijski rabati? Rabati na plaćanje? Mogao ti 

je to objasniti ti znaš ko, dobro ko ti je to mogao objasnit i njemu hvala na pomoći, jer je meni 

pomogao kad sam došao u firmu. Tako da zaista ovo št, ovo što je rečeno, ovo je sve jedna 

gnusna laž.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 
 

U redu. Hvala. U redu. Replika, Mirnes Ajanović. 

 

MIRNES AJANOVIĆ 

 

Hvala predsjedavajući. Ja sam prezentirao Izvještaj o radu za 2013. godinu  kada nije 

bilo Edima Kadića, ni Aide Nišić u ovim Apotekama. Imali su dobit od 97.402 marke. Dakle 

gotovo 100.000 maraka.  
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Promet koji su imali je 7.460.000. Isti kao sad, isti kao svih godina kada je 

Edim Kadi. Kako je to Edim Kadić spasao, revitalizirao Apoteke, ako je tada bilo 

100.000 maraka dobiti, a sada dvije ili pet hiljada jedva. Kada su sada Apoteke gotovo 

pred stečajem, kada imaju previše lagerovanog, dakle prev, lijekova, da ne govorim 

ovdje sam imao i dokaze da su davali akcije za lijekove koji su pred istek roka trajanja 

i kada ih uzmete, obzirom na sastav, odnosno vrstu lijeka koji ne možete potrošiti 

odmah, ti lijekovi vrlo brzo su bili van roka trajanja, gdje smo se sramotili kao grad i 

po osnovu toga.  

Prezentirao sam, Edim Kadić opet kaže nije odgovoran. Opis poslova ko 

pomoćnika direktora za komercijalne poslove. Evo neka Edim ka, Kadić kaže, da on 

nije pomoćnik direktora za komercijalne poslove i da se ova šifra zanimanja 1233.03 

ne odnosi na njega, gdje on planira, organizuje, kontroliše postupak nabavke, 

skladištenje, distribucije lijekova i da je dužan da nadzire, kontroliše provođenje 

zakona, propisa i upravnih akata, pa čak koordinira rad Komisije za nabavke što je 

nedopustivo. Komisiji se niko ne smije miješati u rad.  

Dakle, pokazao sam dokumente, zakone, propise, dopis Agencije za, Državne 

agencije za javne nabavke, gdje su ih upozorili da moraju prilikom nabavke lijekova 

provoditi Zakon o javnim nabavkama.  

Ako imamo 18 ili 20 veledrogerija, kada se stavi na internet poziv svima, oni u 

zatvorenim kovertama daju najniže lijekove i najniže cijene. 7.000.000 maraka 

prometa bi dovelo ove Apoteke u situaciju da imaju najniži lijek u gradu, da građani 

dobijaju jeftino lijekove. Naprotiv oni su najskuplji u gradu i svi se žale zbog 

ogromnih cijena lijekova u Gradskim apotema.  

Zašto? Zato što ne rade putem tendera, jer kada rade putem tendera svaki 

proizvođač mora spustiti cijenu maksimalno, jer ne zna šta će onaj drugi uradit i radili 

bi na minimumu marže, ali ne, njima je cilj da idu od jednog do drugog, sjede, ispijaju 

kahve i dogovaraju koliko će novca dobiti u džepove za 30.000.000 maraka kolko su 

potrošili Aida Nišić i Edim Kadić protuzakonito novčanih sredstava, javnih sredstava, 

ovo je Javna zdravstvena ustanova, lobirajući za svoje lične interese.  

Ja sam konkretnim, materijalnim dokazima dokazao sve ovo. Edim Kadić 

paušalno kaže nije tačno. Evidentno da ovo što on kaže nije osnovano.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 
 

Dobro. Edim Kadić. Ispravka krivog navoda, jel?  

 

EDIM KADIĆ  

 

Prvo da kažem kad, s, taj rezultat od 100.000 je prikazala bivša direktorica iz 

razloga da bi se ona pokazala kao dobra direktorica, a plate uposlenika su bile 62% od 

Kolektivnog ugovora i zato je ova gospođa Hava tužila firmu.  

Da su povećali platu za 100 maraka onda bi dobit bila manja. Ko se razumije u 

ekonomiju, očito Mirnes Ajanović to ne poznaje jer on nikad nije radio u nekoj firmi.  

Ovo su sve insinuacije njegove i nema dobre savjetnike. Ja mu kažem ima 

nekoga ko, ko ga može nasavjetovat da mu kaže pravu istinu. Ovo sve što govori, sve 

je znači ne, netačno i nema veze sa istinom.  

Znači, zašto bi neko tužio firmu ako je neko u 100.000 dobiti i zašto bi tužio 

firmu. Zašto nisu imali interneta? Evo Elvira ovdje. Jedna kasa radila u Domu zdravlja 

u najprometnijoj apoteci u Bosni i Hercegovini. Pa zamislite vi ko, koji je red. Pa 
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zašto onda, evo primjera  Ibn Sina koja je tri puta veća od nas ne radi tendere, na taj način. U 

nas se formira Komisija i Upravni odbor, Upravni odbor je odgovoran da odobri, da odobri 

plan, ono što Komisija odradi.  Znači ništa Edim Kadić ne radi sam. Edim Kadić kada 

Upravni odbor usvoji, onda šalje od koga će se šta uz. I ne, kakve četri, osamnest 

veledrogerija.  

Pa pogledajte tamo prodaju lijekova pa će te vidjeti da su ostale četri, pet 

veledrogerija. Da samo tri, četiri veledrogerije imaju sve ono što trebaju Apotekama, a ovo 

sve ostalo su specijalizovana roba. Ja ovdje ne branim nikoga, ali ovo je zaista krajnje vrijeme 

da se prestane o Gradskim apotekama da piše i govori na ovaj način.  

Mi ne, nismo na budžetu. Znači dobili smo od grada. Jesmo li na budžetu? Nismo na 

budžetu. Kupujemo robu za dalju prodaju. Pa da li bi nas ijedan pacijent čeko dok mi 

završimo javnu nabavku ili bi otišo u apoteku preko puta.  

Prema tome, nikada ni jedna apoteka u Bosni i Hercegovini, niti Gradske apoteke, 

nabavku lijekova nisu radili tenderima. To je tačno.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 
 

U redu. Hvala lijepo. Replika nema prema Poslovniku. Ispravka krivog navoda. Može. 

Hvala.  

 

MIRNES AJANOVIĆ  

 

 Hvala predsjedavajući. Evo čuli smo, Edim Kadić je sada javno rekao da je tačno da 

ne rade po Zakonu o javnim nabavkama.  

Priznao je dakle nezakonito djelovanje i njega samog, jer je po opisu poslova dužan da 

nadzire, kontroliše provođenje zakona, propisa i upravnih akata, a direktno je angažovan u 

nabavci lijekova. Dakle, priznao je sada pred svima nama, protuzakonito djelovanje. I to je 

dakle nesporno.  

Vidjeli ste akte, Zakon, Pravilnik i Dopis Agencije za javne nabavke, gdje su obavezni 

da to primjenjuju. Njih ne interesuje je li privatna primjenuje, je li ova ili ona. Zakon je 

propisao njih kao obavezne.  

Drugo. Edim Kadić je priznao i 100.000 maraka da je prije njegovog dolaska bilo 

viška dobiti. Priče o tome da se nešto duguje su neosnovane, jer i danas imamo kako kažu 

radnici jedva nametanje plata.  

5.000 maraka u ovakvim okolnostima, sedam ili osam hilj, miliona maraka prometa, 

5.000 maraka je dobit, je sramota kojom, se niko ne bi trebao ponositi ako sebe želi nazivati 

ekonomistom ili nekakvim poslovnim uspješnim čovjekom. Ove Apoteke su gotovo pred 

sječajem.  

I ja smatram, moje je mišljenje, da žele da ih dovedu do dna, u situaciju stečaja i da ih 

kupuju i da već je raspravljalo se o tome i radnici se boje toga, da žele da ih prodaju na tržištu, 

da ostanu bez svojih poslova.    

Sve što je Edim Kadić rekao, evidentno je zasnovano samo na rekla, kazala, a Ustavni 

sud Bosne i Hercegovine je takve paušalne izjave, za bilo kakav proces nazvao potpuno 

neosnovanim, apsurdnim i nigdje se ovakve izjave ne mogu uzeti kao bitne, Edima Kadića.   

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 
 

Dobro. Hvala. Edim Kadić. Ispravka krivog navoda je li? 
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EDIM KADIĆ   

 

Kratko samo da dodam. Da je gospodin pročitao izvještaj. Ispravka krivog mi na, 

navoda. (ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ - Ispravka krivog navoda. Tako je.) Da je pročito 

izvještaj vidio bi da su Gradske apoteke osamdeset i nešto hiljada prošle godine platili ra, 

uposlenicima da ne tuže firmu i platili smo 65.000 za tužbe radnika koje su nastale prije našeg 

dolaska.  

Ako uzmemo to, znači Gradske apoteke posluju sa 150.000 plus. I to tamo piše ko je 

pročito detaljno  izvještaj.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

U redu. Hvala. Da li se još neko javlja za riječ ispred klubova vijećnika? Ne javlja. 

Ovim zaključujemo raspravu klubova vijećnika. Otvaram raspravu vijećnika. Za sve. 

Objedinjenu isto kao i za javna preduzeća. Može. OK. Elvir. Da, da sad je za ustanove. Znači  

ove tri ustanove. U redu. Elvir Mahmuzić, SDP. Izvolite.  

 

ELVIR MAHMUZIĆ – vijećnik Socijaldemokratske partije   

 

 Ovo je rasprava kao vijećnika. Je li tako? Ma htio bi se samo malo osvrnut na  Javnu 

ustanovu Narodno pozorište Tuzla. Imali smo već jednom Izvještaj Narodnog pozorišta  

prošle godine, ali nekako zbog samog dnevnog reda kako se sjećam tada, nismo uspjeli da 

progovorimo niti jednu riječ.  

Ja bi prije svega javno volio da čestitam i direktoru Narodnog pozorišta Tuzla, Mirzi 

Čatibušić, na dosadašnjem angažmanu i radu u pozorištu kao direktora ove Javne ustanove, 

koja je jako bitna.  

Nekako mi se čini da se, samim individua ljudi kultura nekako zapostavlja. Ja bi rekao 

da je pozorište oduvijek predstavljalo jedan vid obrazovanja i širenje tradicije kulture. Još u 

vrijeme nekih drevnih civilizacija bio je prisutan u obliku  plesa. Pozorište nije samo mjesto  

gdje se gledaoci mogli da uživaju u aktuelnim  predstavama, već i mjesto gdje se diskutovalo 

o svemu i gdje su se održavali festivali. Na taj način se širila kultura i tradicija jednog naroda.  

Hoću da kažem, da danas kultura se smatra jednom od osnovnih dimenzija svakog 

društva, ali u dosadašnjem, odnosno današnjem vremenu, tu dimenziju je jako teško je čuvat, 

posebno ukoliko se ne pri, predaje značaj tome.  

Hoću da kažem, neki dan sam sjedio, to je moj  lični neki utisak, sa jednim čovjekom, 

momkom, mlad je čovjek, pa me iznenadilo njegovo razmišljanje kad je rekao da pozorište ne 

bi trebalo  da postoji.   

Nekako, ja mislim da se to radi o nekim  pojedincima, individuama ljudima, ali 

nekako mi je upalilo onaj moj alarm, da vjerovatno postoje ljudi koji na taj način razmišljam.  

Pozorišta čine da iskusimo stvari koje ne bi inače mogli u našim životima prepuni 

žurbe i obaveze iskusiti. Pozorišta obogaćuju naš intelekt i hrane naš um zadovoljstvima, 

tjerajući nas da razmišljamo o karakterima koje glumci dočaravaju na sceni.  

Ja bi rekao da pozorište ima u svom sastavu jedan, jednu grupu mladih, ambicioznih 

ljudi na čelu sa direktorom, mladi ljudi entuzijasta koji vole to pozorište i koji čuvaju to 

pozorište kao svoju ličnu imovinu i na, on, na onaj način kako bi se trebali svi da ponašaju, 

koji su zaposleni u tim ustanovama i preduzećima.  

Dakle, želim da pohvalim i, i direktora na obnavljanju časopisa Pozorište. Ja sam 

uspio da pročitam to na njihovoj zvaničnoj internet stranici i vidim da su i oživili čak i 

internet stranicu pozorišta, što mi je jako drago, ali u razgovoru s njim saznao sam da se radi 
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na tome da se obnovi časopis Pozorište. Časopis Pozorište pokrenuli su 1953. godine 

rukovodioci i saradnici Narodnog pozorišta, Radoslav Zoranović, Zdravko Petrović, slikar 

Mensur Dervišević, književnik Derviš Sušić i mnogi drugi kulturni uposlenici.  

Časopis je tada tretirao problematiku teatra u Tuzli, Bosni i Hercegovinu, ali i šire. 

Vrlo brzo postao je respektabilno glasilo za pozorište na području eks Ju koje je ugašen uoči 

rata. Vjerovatno je zbog manjka finansijskih sredstva. Želim da dam punu podršku da se vrati 

ova ideja i ovog časopisa i mislim da je to jedan dobar korak.  

U samom izvještaju Javnog preduzeća navodi se da je u ovom relativno kratkom 

vremenu od kako je Mirza tu direktor, da se radi maksimalno i upravo na davanju značaja 

pozorištu i ja bi pozorištu, i ja bi rekao,  jednoj kulturnoj instituciji koja traje već 120 godina i 

prvoj, prvom pozorištu u Bosni i Hercegovini, dakle koji ima svoj istorijat i kulturno-

istorijsko nasljeđe.  

Danas pozorište je jedan lijep objekat i renoviran i mi se sjećamo da smo izdvojili kao 

i ovo Gradsko vijeće sredstva značajna kako bi se to pozorište rekonstruisalo i danas kada 

dođu posjetioci širom Bosne i Hercegovine, pa i šire, mogu da vide jedno, jedan lijep 

ambijent gdje je ugodno, ne samo pratit pozorišne predstave, nego i biti u hodnicima pozorišta 

i u bifeu. 

 Zašto spominjem bife? Moram da kažem da je prije nego što je Mirza došao, možda 

prije nekih nešto više od tri godine, upravo ta grupa mladih zaposlenika, ja bi rekao intuzijasta 

došli na ideju da uđu u podrum Narodnog pozorišta Tuzla, gdje je podrum prepun starih 

rekvizita, koji se mogu iskorisiti na sceni i oni su na svoju ličnu incijativu, to vam prenosim 

jer se družim sa tim ljudima, na svoju incijativu uzeli, pregledali te rekvizite i čak neke i 

iskoristili za neke od predstava koje su igrali.  

Dakle, radi se o glumcu Elvisu Jahiću, Siniši Udovičić, inspicijentu Draganu Krstiću, 

dakle o ljudima, tri uposlenika su to pokrenula, koji su čak i na svoju vlastitu inicijativu, 

svojim rukama obnovili onaj bife. Htjeli su mu, da mu daju nekako tu, neku staru sliku. Htjeli 

su, zamislili su da pokušaju da ožive, jer u bifeu gotov sve nastaje i pozornište predstave.  

To istorijat govori da su pozorišne predstave nekad nastajale u tim bifeima, mjestu 

gdje su se družili sami glumci, pa su imali viziju i ideju da naprave po godinama odjeljenja u 

tom bifeu.  

Dakle sto, hiljad, jedan sto bi predstavljao jedan određeni desetogodišnji period 

pozorišta, pa recimo sto 1960. godina, sedamdesetih, osamdesetih. Na tim stolovima bi bile 

slike starih glumaca, koji su obilježili to, to, to vrijeme. Raznorazne postere, plakate i tako 

dalje.  

Čak su se obratili jednoj od najpoznatijih slikarki u Bosni i Hercegovini Nataliji 

Cimeši, koja je na inicijativu tih upravo mladih glumaca  koji vole to pozorište, poklonila 

jednu vrijednu sliku 160x160 ulje na platnu i to pokazuje kako postoji grupa ljudi koji vole tu 

instituciju i ja im želim puno sreće i rada i mislim da ova mlađa ekipa, nova ekipa, ljudi 

entuzijasta mogu promijenit, naravno na čelu sa direktorom Mirzom.  

(ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ – Dobro.) Dakle ja bi još jednom rekao da će Klub 

vijećnika SDP-a definitivno glasati i želim im puno sreće u radu.   

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ   

 

U redu. Hvala lijepo. Rejhana Dervišević, SDP. Izvolite. 
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REJHANA DERVIŠEVIĆ  

 

Zahvaljujem predsjedavajući. Ja ću se osvrnuti na jedan dio koji je naglašen u 

izvještaju Javne ustanove „Naše dijete“, Javne ustanove za predškolski odgoj i obrazovanje 

„Naše dijete“.  

Dakle u njihovom izvještaju o radu u 2017. godini navodi se da je Kantonalna uprava 

za inspekcijske poslove izvela nadzor i vođena važećim, vrlo je važno naglasiti neusaglašenim 

standardima u primjeni,  naložila mjere koje  itekako ugrožavaju  rad ove Ustanove, ali i 

njenih korisnika, djece i roditelja, pa je tu navedeno, dakle da ja ne čitam, otkaz Ugovora za 

realizaciju produženog boravka za blizu 300 djece, otkaz Ugovora o radu kadra koji ne 

zadovoljava kriterije i standarda, smanjenje plaća, finansijski gubitak, angažman dodatne 

radne snage i novčane kazne.  

Primjena važećih pedagoških standarda predstavlja prijetnju poslovanju ove Ustanove, 

jer dakle kao što vidimo zahtjeva i angažman radne snage sa visokom stručnom spremom, a 

sadašnji zaposlenici sa vise, višegodišnjim iskustvom će postati tehnološki višak, koji se neće 

moći, neće imati gdje rasporediti, dakle na druga radna mjesta.  

Naravno da je najvažnije i da je potrebno da našu djecu odgajaju stručna i profesionala 

lica, no mišljenja sam da ne smijemo zaboraviti ni na one koji su pomagali u odgoju 

generacija djece i koji bi primjen, dos, doslednjom, dosljednom  primjenom važećih standarda 

bili svrstani u nestručne.  

S tim u vezi, predlažem da i Gradsko vijeće zatraži od resornog ministarstva 

donošenje novih pedagoških standarda za oblast predškolskog odgoja i obrazovanja, jer su 

važeći donešeni prije dvadeset godina i neusklađeni sa Zakonom o predškolskom odgoju i 

obrazovanju koji je donešen prije devet godina, a kojim je opet predviđeno donošenje novih 

pedagoških standarda u roku od šest mjeseci od stupanja na snagu ovog Zakona.  

Svakako da je neophodno učesni, učešće predstavnika Javne ustanove “Naše dijete“ u 

radu Komisije koja  radi na izradi novih standarda i mišljenja sam da bi pravilnim kadrovskim 

planiranjem i prelaznim odredbama u novim standardima, bilo moguće uveliko izbjeći i 

smanjiti na najmanju mjeru probleme na koje se ukazuje.  

Tu prije svega treba imati na umu interes i zaštitu naše djece koja su naša budućnost. 

Hvala.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

U redu. Hvala lijepo. Da li se još neko javlja za diskusiju? Izvinjavam se. Edim Kadić, 

samostalni vijećnik. Izvolite.  

 

EDIM KADIĆ  

 

Ja ću kratko  još par stvari samo da  kažem vezano za  Gradske apoteke. Znači 

Gradske apoteke sve svoje obaveze prema državi ispunjavaju na vrijeme, prema svim 

dobavljačima i prema uposlenicima.  

Pričati sad o poslovanju i prije pet godina je,  to je ko nebo i zemlja, jer je deset puta 

sad teže radit.  

Svje, vi ste svjedoci u radu Tuzli, u Gradu Tuzli da je zatvoreno ili je prodato šest, 

sedam, osam privatnih apoteka, ko je imo jednu, dvije apoteke. Mi smo ovdje na Vijeću 

raspravljali o cijeni usluge koju nama Zavod plaća da je najniža u Evropi, je u Sarajevskom 

kantonu i vama hvala za podršku, mi smo tražili da se to promijeni i da se poboljša.  
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Drugo, drugo, da znate da u Republici Srpskoj više ne postoje Gradske apoteke, osim 

Prijedora i Trebinja. U Bosni i Hercegovini još postoje u da kažem desetak gradova, a najveće 

su Sarajevske gradske apoteke inače i po prometu, a one su, ja sam to rekao i na zadnjem 

Vijeću ili predzadnjem, 2.000.000 maraka je Kanton dao apotekama da im pomogne.  

U Sarajevskim apotekama pet, šest godina je bilo jedino da mog, da može se 

esencijalni lijek podić. Znači čuvali su svoje apoteke.  

Ovdje što se radi, prema sa, Gradskim apotekama Tuzla,  ja ne znam, u stvari zna se č, 

ko je cilj, šta je cilj i ja vas molim da dobro razmislite, pogotovo vijećnici koji su bili ovdje 

2013. vijećnici. Mi smo prošle godine prikazivali i rezul, i šta smo zatekli u apotekama.  

I ovdje pisati ova vje, ova uposlenica naša, mi znamo ko je poslo pismo, da piše da je 

Simin Han nerentabilna apoteka, gdje ima 7000 kartona, a po, da kažem pravilima hiljadu i po 

kartona gdje ima, tu se isplati otvoriti apoteku. A tamo ima 7000 kartona i ta uposlenica piše 

da je to nerentabilno. Ta uposlenica je bila u jednoj apoteci, prešla je u drugu apoteku i u toj 

apoteci je povećan promet za 27%, gdje su cijene pale. Samo prošle godine, cijene su pale 

20%. 

Tako da da, da je zaista sve teže i teže raditi i i radimo u uslovima gdje imamo pet 

velikih lanaca. Nigdje u  Bosni nije konkurencija kao ovdje i teško je opstat. Hvala lijepo.   

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

U redu. Hvala. Sljedeći se za riječ javio Nedžad Jusić, nacionalne manjine. Izvolite.  

 

NEDŽAD JUSIĆ  

 

Hvala. Kada su u pitanju ove tri javne ustanove, ja ću se samo dotaći jedne, a to je 

izvještaj o poslovanju Javne ustanove za predškolski odgoj i obrazovanje “Naše dijete“.  

Evo imamo izvještaj znači od 01. januara do 31. decembra 2017. godine i samo bi 

podsjetio se malo na djelatnost Ustanove, a to je predškolski odgoj i obrazovanje djece od šest  

mjeseci do polaska u školu, kao početni stepen odgoja i obrazovanja i samo. Uključen. 

(ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ – Pardon.) A ha. Možda malo. (ALEKSANDAR 

VUJADINOVIĆ –  U redu je.  Hvala.) OK. 

Ukoliko samo pogledam ovu djelatnost same Ustanove, možemo konstatovati da i 

sami  djelatnici, odnosno osobe koje rade u toj Ustanovi imaju veliku odgovornost, ih jel ipak 

rade sa djecom od šest mjeseci do polaska u školu. 

Ja sam osjetio potrebu jednostavno jel sam u više navrata razgovarao sa određenim 

roditeljima, čija su djeca u pomenuti, u vrtićima, posebno u vrtiću Pčelica, gdje su iznijeli sve 

pohvale na rad odgajateljica u tom vrtiću, jer  jednostavno njihova djeca se osjećaju slobodno, 

komotno i jednostavno i oni sami žele da idu u te vrtiće, jer se osjećaju ponovo kažem 

komotno i nemaju nikakvih problema.  

Jel samo, ukoliko pogledamo, a evo i mi većina  nas u svojoj porodici imamo jedno, 

dvoje male  djece, da izuzetno teško sa jedno, dvoje, troje, male djece, onima  otprilike u 

grupi imaju više deset, petnest ili više djece i zbog toga trebamo izraziti zahvalnost tim 

odgajateljicama koji radi sa toliko, sa tolikim  brojem djece, jednostavno mogu slobodno reći 

uspješno i zbog toga evo ponovo kažem, želim da iskažem zahvalnost svi, prvenstveno 

menadžmentu pomenute us, Ustanove, ali i odgajateljicama koji rade direktno sa tom djecom. 

Hvala.  
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ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  
 

U redu. Hvala lijepo. Da li se još neko javlja za diskusiju? Mirnes Ajanović, BOSS.  

Izvolite.  

 

MIRNES AJANOVIĆ  

 

Hvala. Kao vijećnik. Završna riječ je bila u replici, replici i tako dalje, hajd nije bitno. 

Ovo što sam sada čuo i što smo čuli od Kadića, da evo nigdje više kao nema tih javnih, 

gradskih ili opštinskih apoteka, da je to već na izumiranju, ukazuje na moju opravdanu 

bojazan da ove Apoteke se žele dovesti do stečaja i prodati. Dakle i to je već potvrđeno.  

Evo sam Edim Kadić je i te navode potvrdio. Još jednom,  prezentirao sam  kompletno 

dokumentaciju. Istrage su još uvijek u toku, dakle i od strane SIPA-e koja je zadužila i u 

dogovoru sa Tužilaštvom odredila nadležnost. 

 Imamo apsurdnu situaciju da ovdje otvoreno se govori o tome da se zakon ne treba 

poštovati i to državni zakon, odnosno da se zakon ne poštuje. Svi mi znamo kakva je naša 

obaveza, bez obzira koliko nam zakoni odgovarali ili ne, moramo ih poštovati.  

Zaista bi bilo zanimljivo kada bi se neko usudio da kaže da mu PDV otežava 

poslovanje i da neće primjenjivati PDV.  

E tako smo mi imali Dopis Apoteka, gdje su nas obavijestili da njima Zakon o javnim 

nabavkama otežava poslovanje i odlučili su da ga ne primjenjuju. Mi kao Gradsko vijeće ne 

smijemo dozvoliti  tolerisanje nezakonitosti, netransparentan izvještaj o radu koji pokazao 

sam je, za razliku od prošlog prikrivao i prikrio brojne informacije. 

Iz svi ovih razloga ne treba niko na sebe uzeti teret o ovakvim istragama od strane 

Tužilaštva, da nosi ono što su dobrovoljno sebi uzeli kao teret ili bolje reći privilegiju, Edim 

Kadić kao pomoćnik komercijalnog direktora ili kao komercijalni direktor i direktorica Aida 

Nišić.  

Iz tih razloga, smatram da sam materijalnom dokumentacijom, dakle ne onim što ja 

mislim ili smatram ili mojim vjerodosnim sudom, materijalnom dokumentacijom, dokazao 

nezakonitost poslovanja, opasnost da se Apoteke dovode pred stečaj i okolnost evo da kažemo 

sumnju u mogućnost da dvoje lica, da li u saradnji sa drugim licima, o tome će se tek izjasniti 

Tužilaštvo, imaju mogućnost za ostvarivanje ogromnog materijalnog,  višemilionskog interesa 

u lične svrhe.  

Iz tih razloga pozivam Vijeće da ne podrži izvještaj, da glasa protiv ili za ili, 

izvinjavam se, za ostale, dakle javne ustanove, a za Javnu zdravstvenu ustanovu Gradske 

apoteke Tuzla,  da glasa protiv ili suzdržan. Hvala.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ   
 

U redu. Hvala. Edim Kadić. Ispravka krivog navoda.  

 

EDIM KADIĆ  

 

Ja sam samo htjeo da kažem, kad sam spominjao da, (ALEKSANDAR 

VUJADINOVIĆ – Molim vas.) kad sam spominjao da su u ostalim gradovima nema Gradskih 

apoteka, pa evo ovdje možemo nabrojat u Živinicama, Banovićima, Kalesiji i naše su Apoteke 

2013. bile tad dovedene. I ja kažem da je ovo veliki uspjeh ispunjavati sve, renovirati, plaćati 

dugove, da je to veliki uspjeh, a ne da sam ja rekao da postoji opasnost. Ja sam spomeno da je 

otežano poslovanje i očekujem pomoć Grada.  
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Drugo. Što se tiče ovih istraga silnih, još uvijek su predistražne radnje, jeste da traju 

godinu i nešto dana, pa valjda su, sad su krenuli od trineste do desete, tolko imam zadnje 

informacije, pa ćemo vidjet gdje su tad bili rabati, jedni i drugi i treći i gdje su tad donacije, 

zašto tad apoteke kad je bilo lakše poslovanj, poslovat nije, nisu se sređivale i tako dalje i tako 

dalje.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

U redu. Hvala. Alen Kapidžić, SDP. Izvolite. 

 

ALEN KAPIDŽIĆ – vijećnik socijaldemokratske partije   

 

Hvala predsjedavajući. Pa ja ću samo vrlo kratko, jel evo svakako i nadovezati se za 

ovaj, na diskusiju o ovom izvještaju o poslovanju Javne ustanove za predškolski odgoj i 

obrazovanje.  

Svakako je rad ove Ustanove za pohvalit i menadžmente i odgajateljica koji tamo 

rade, al definitivno ovdje imamo i, i  svih ostalih je li kadrova, definitivno ovdje imamo 

problem zato što nemamo te standarde koji su usvojeni je li doneseni 99. godine.  

To je, to je najveći problem, jer ovdje kolko ja imam informaciju je formirana neka 

Radna grupa koja je li evo priprema neki prijedlog, a ovdje u izvještaju možemo i pročitati da 

je održano nekolko sastanaka sa resornim ministarstvom na kojem je ukazana potreba za 

donošenje novih pedagoških standarda koji su naravno i propisani Zakonom o predškolskom 

odgoju i obrazovanju i imamo kadrove koji mogu radit u ovoj Javnoj ustanovi, ali nisu ni u 

zakonu, ni u standardu.  

I da bude kao neki zaključak, da se što prije napravi neki sastanak i sa resornim 

ministrom ili kao urgencija ministru ili nadležnom ministarstvu, kako god, da se što prije 

napravi sastanak kako bi se ovi novi pedagoški standardi koji su zakonska obaveza donijeli je 

li, a kako bi se ovi problemi koji, koji proizilaze iz nedonošenja ovih standarda, je li prevazišli 

na najbolji mogući način. Hvala.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

 

U redu. Hvala. Elvir Bijedić, SDP. Izvolite. 

 

ELVIR BIJEDIĆ  

 

Zahvaljujem predsjedavajući. Ja ću se samo kratko osvrnuti na ovaj izvještaj o 

poslovanju Javne ustanove za predškolski odgoj i obrazovanje “Naše dijete“. Dakle i evo kao 

i kolega Kapidžić i u svoje ima da pohvalim rad svih uposlenih na čelu sa menadžmentom, za 

svaku pohvalu i dakle svi mi roditelji čija su djeca odrastala tamo znamo u kakvim uslovima i  

pod, u kojim teškoćama rade, dakle zaista jedan vrlo odgovoran posao. Čestitke  na 

poslovanju i čestitke odgajateljicama na čelu dakle sa direktoricom. 

Ali bi htio istaknuti još jednu činjenicu da ovo Vijeće je odobrilo dakle 650.000 

konvertibilnih maraka za izgradnju dječijih vrtića, dakle u istočnom dijelu grada i vidjeli smo 

da u 2017. to nije realizovano, odnosno za 2018. je planiran realizacija.  

Znači ja se iskreno nadam i evo možda apel nadležnim službama da se, da se pronađe 

adekvanto rješenje u smislu nekretnine na kojoj bi se mogao izgradit dječji vrtić kako bi se 

rasteretilo, mislim da imam od kolko sam dobio informaciju direktorice nekih tridesetak u 
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konstatno na čekanju tridesetak djece, dakle kako bi se rasteretili postojeći kapaciteti i kako bi 

se stvorili bolji uslovi, dakle za  rad u predškolskom uzrastu.  Hvala.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

Dobro. U redu. Ukoliko želite možemo pozvat direktoricu da vam odgovori na pitanje. 

Ako nema potrebe. Dobro. U redu. 

S obzirom. Znači ovako. Htio bi nešto da pojasnim. Vijećnik Ajanović je dobio malo 

veću minutažu  kod svog prvog izlaganja zato što je imao pravo i da se javi i kao vijećnik. 

Kao vijećnik  prema članu 70. Poslovnika Gradskog vijeća Tuzla ima pravo na dvije 

diskusije. 

Prema tome kad sve to uzmemo u obzir nije prošao taj vremenski period. Ispoštovan 

je. Shodno tome isto tako, kad se iscrpi redosljed svih diskutanata, za ponovnu diskusiju može 

se dobiti riječ, pa sad je dajemo Elviru Mahmuziću, SDP. Malo se načekao. Ali eto.  

 

ELVIR MAHMUZIĆ  

 

 Hvala. Pa, poštovao sam da se završi prvi krug, jer u svom, svojoj diskusiji sam 

zaboravio samo spomenut, nekako pojavom ovih tehnologija i korištenjem društvenih mreža 

se može dosta toga saznati šta se dešava i zbiva. Govorim o pozorištu.  

Ali sam zaboravio reći da ima nažalost evo malo reklamnih prostora za u Gradu Tuzla 

kako bi građani mogli da se upoznaju sa onim repertoarom koji se nalazi na Narodnom porištu 

Tuzla. Mislim da se to radi o onoj lokaciji u Titovoj ulici i ispred samog pozorišta.  

Ja znam da direktor ima nekih razmišljanja kako to poboljšat, al evo da pomognemo 

nekako kao Gradsko vijeće da predložimo jedan zaključak, gdje se tražio od Javne ustanove 

Narodno pozorište Tuzla da osmisli, a kome, pa hajmo reć nadležne službe Grada Tuzla, da  

razmotre mogućnost i izvodljivost postavljanja novih reklamnih prostora za podrebe Pozorišta 

Grada Tuzla. Eto. Hvala.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

U redu. Hvala lijepo. Dobio sam informaciju da nam se želi obratiti direktorica Javne 

ustanove, Zdravstvene ustanove Gradske apoteke Tuzla, Aida Nišić, pa evo. Pozivamo je da 

joj damo priliku da se obrati. Izvolite.  

 

AIDA NIŠIĆ – direktorica JZU Gradske apoteke Tuzla 

 

Mogu ja ovdje. Ovako. Pozdravljam predsjedavajućeg i ostale članove, sve vijećnike i 

prisutne (ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ – Molim vas samo na mikrofon. Pardon. Molim 

vas da vas čuju. Uključite, uključite ga. Eh. OK. Eh dobro.) Bio je uključen. Bio je. Nemam 

iskustva. Ja se izvinjavam. 

Zahvaljujem se evo svima što ste mi dozvolili da mogu da se obratim ispred Javne 

zdravstvene ustanove Gradske apoteke Tuzla. Sve što nije predmet znači ovog izvještaja za 

2017. ni do sada i ni sada nemam namjeru odgovorati na nečije, nekakve pretpostavke, 

navodna saznanja, insinuacije ili izmišljanja neistine, jer zato ipak kao minimum trebaju 

argumenti. 

 Jedini siguran argument je izvještaj i ono što piše u njemu, znači iza kojeg ja kao 

direktor ove Ustanove stojim za zakonitost rada te Ustanove. Dakle, o tome treba raspravljati. 

O uspješnosti ili neuspješnosti, bez obzira na sva ova podmetanja od godinu dana, jer evo da 
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vas podsjetim i prošle godine je bio problem naš Izvještaj, koji je prošao sve komisije, bio na 

Kolegiju i onda jednoglasno skinut, da bi bio usvojen, isto tako sa nekim upitima gdje se vidi 

da se vrši neki pritisak.  

Ovo sad što je gospodin Ajanović naveo, sve ove tačke iz izvještaja, lično će se 

pismeno odgovorit na sve, a dobit će i svi vijećnici da vide o ćemu se radi.  

Svi predmeti što se tiče ugovora sa dobavljačima i procedure upošljavanja su izuzeti, 

jer se naravno vode po prijavi gospodina Ajanovića, predistražne radnje. I znači ne vidim 

zašto se malo ne sačeka, strpljenja, da se dobije odgovor nadležnih institucija, jer sve ovo daje 

sliku da se vrši pritisak na pravosuđe, na ovo Vijeće, pa i na vijećnike sa nekim svojim 

zaključcima. 

Što bi naglasila još. Što se tiče Zakona o javnim nabavkama. Znači zadnji odgovor 

Agencije je upravo potvrdio ono što mi čitavo vrijeme govorimo, da se ne može provodit, a da 

bi se sačuvala stabilnost Ustanove.  

Pa ću evo samo kratko još, neću više. Zadnji odgovor. Agencija za javne nabavke BiH 

kontinuirano problematiku javne nabavke lijekova na osnovu, ovo je došao upit na Gradske 

apoteke Tuzla. Postavila ga je predsjednica Upravnog odbora Vedrana Petrović.  

Na osnovu čega je konstatiran da propisi iz oblasti lijekova u Bosni i Hercegovini, 

prateći podzakonski akti nisu usaglašeni ili da čak nisu ni donešeni. Zbog toga je Agencija na 

različite načine ukazivala na navedeni problem subjektima uključenim u javnu nabavku 

lijekova.  

Sukladno tome, zaista smo mišljenja, da tijela nadležna za pitanje prometa lijekova i 

medicinskih sredstava, moraju posebnu pažnju obratiti na predmetnu problematiku kako bi se 

navedeno pitanje siskem, sistemski  riješilo na jedinstven način u Bosni i Hercegovini.  

Takođe smo stanovišta da nadležna tijela trebaju analizirat način na koji je taj problem 

riješen u zemljama u okruženju,  kao i u zemljama Evropske unije, kako bi se prilikom 

rješavanja pomenutog problema preuzele pozitivna iskustva.  

I kaže, iako Agencija ima ograničene nadležnosti za predmetnu problematiku, stojimo 

na raspolaganju za prevazilaženje pomenutog problema. Hvala lijepo. Toliko.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

U redu. Hvala lijepo. Čuli smo direktoricu Aidu Nišić. Hvala. Replika, Mirnes 

Ajanović. Izvolite.    

 

MIRNES AJANOVIĆ  

 

Hvala predsjedavajući. Evo ja sam optužen da iznosim insinuacije, neistine i tako 

dalje. Evo prolazi sada i kaže da čulo se i snimljeno je. Čujte. Molim vas upozorite Edima 

Kadića. (ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ – Nisam čuo. Molim vas, nemojte s mjesta 

govorit. Vijećnik Ajanović je dobio riječ i imao pravo da u sklopu Poslovnika, u okviru 

Poslovnika iznosio svoje mišljenje. Molim vas poštujte to.) Hvala predsjedavajući.  

Ja sam prezentirao materijalne dokaze. Zakone, pravilnike, dopise nadležnih organa, 

okolnosti da su oni pod šifrom, dakle, na internetu na stranici Agencije za javne nabavke i da 

ne po, ne poštuju propisanu proceduru. Direktorica to nije demantovala.  

Dakle, ja sam u potpunosti ono što sam iznio, iznio osnovano i dokazao da je 

osnovano. Nije niti demantovano, niti bilo šta od ovoga što sam rekao da direktorica ili Edim 

Kadić ili neko njihov, sasvim nebitno, a Edim Kadić po opisu poslova, ide od jednog do 

drugog veletrgovca ili dobavljača i odlučuje lično ili on ili ona.  
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(ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ - Molim vas, nemojte dobacivat s mjesta. Molim 

vas.) Ko dobacuje to? Molim vas upozorite ga. (ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ – 

Nemojte, Vijećnik Kadić. Nemojte molim vas. Pa ne možete tako. Morate sačekati ako je 

krivi navod, dobit će te krivi navod. Molim vas. Molim vas. Pust. Znači ima pravo da iznese 

svoje mišljenje, kakvo tako, to je njegovo mišljenje. Molim vas. Molim vas. Nastavite.) Hvala 

predsjedavajući.  

Dakle ni direktorica nije demantovala da oni, menadžment, sasvim nebitno ko, idu od 

jednog do drugog i dogovaraju od koga će uzeti lijekove, umjesto da to rade putem tendera. 

Član 8. Zakona o principima lokalne samouprave definiše našu obavezu kao Vijeća da 

ocjenimo rad ustanove. Član 13. mi smo Osnivač. I na kraju tog člana 13. da vijećnici 

odgovaraju za ustavnost i zakonitost rada. Dakle mi odgovaramo za zakonitost rada Apoteka, 

a direktorica govori o navodnoj uspješnosti, ne demantira da posl, posluju nezakonito.  

Dakle mi ne trebamo preuzeti na sebe odgovornost i po priznanju sami njih da se, evo 

vidite koliko dugo vode opsežne istrage Tužilaštvo, hoće da pretražuju sve, da mi svojim 

glasom podržimo nezakonitost rada i protivno, dakle djelovanju protivno Zakonu o javnim 

nabavkama.  

Još jednom i ovaj sada dio izlaganja u odnosu na cijelo izlaganje direktorice, 

obavezuje nas kao vijećnike da glasamo protiv ili suzdržano za ovaj izvještaj. Hvala.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

 U redu. Hvala. Edim Kadić. Izvolite. (EDIM KADIĆ – Re. Replika.) U redu. Hvala.   

 

EDIM KADIĆ  

 

Salines je prvo pisao da je SDA, SBB farmaceutska mafija. (ALEKSANDAR 

VUJADINOVIĆ – Izvinjavam se. Izvinjavam se. Sa. Samo malo molim vas.) Pa onda presto 

naglo da piše. (ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ - Molim vas. Vijećnik Kadić. Samo 

sekundu. Vi ste rekli poslovnička intervencija. U čemu se sastoji?) Ja, vi ste prvi bili. Vi ste 

prvi bili. (ALEKSANDAR VUJADINOVIČ - Dobro. Ali replika po istom pitanju. Znači to je 

pravo. Ima pravo jednom da replicira i to je to. Nastavite.)  

 

EDIM KADIĆ  

 

Ja sam sa, ja sam sad zaboravio šta sam htjeo da kažem. Zaista. (ALEKSANDAR 

VUJADINOVIĆ –  Tako je. Poslovničku moram dat odmah. Nemojte. Prema.) Ha? Mafija je 

li? 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

Dobro. U redu. Ništa. E onda zaključujemo znači raspravu. Čuli smo izlaganja. Onda 

stavljam na izjašnjavanje izvještaje o radu javnih ustanova znači za 2017. godinu i to ćemo se 

izja, o ovome ćemo se izjasniti pojedinačno, pa stavljam na izjašnjavanje pod 

Sada stavljam na izjašnjavanje pod a) IZVJEŠTAJ O RADU JAVNE USTANOVE 

NARODNO POZORIŠTE TUZLA ZA 2017. GODINU i pozivam vijećnike da aktiviraju 

uređaje za elektronsko glasanja i da se pritiskom na odgovarajući taster izjasne za prijedlog, 

ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na prijedlog.  
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Glasanje je okončano.  Konstatujem da je IZVJEŠTAJ O RADU JAVNE 

USTANOVE NARODNO POZORIŠTE TUZLA ZA 2017. GODINU usvojen jednoglasno, 

29 vijećnika je glasalo za, bez glasova protiv i bez suzdržanih glasova. 

Sada stavljam na izjašnjavanje IZVJEŠTAJ O RADU JAVNE USTANOVE ZA 

PREDŠKOLSKI ODGOJ I OBRAZOVANJE “NAŠE DIJETE” TUZLA ZA 2017. GODINU 

i pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na 

odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na 

prijedlog.  

Glasanje je okončano. Konstatujem da je IZVJEŠTAJ O RADU JAVNE USTANOVE 

ZA PREDŠKOLSKI ODGOJ I OBRAZOVANJE “NAŠE DIJETE” TUZLA ZA 2017. 

GODINU usvojen jednoglasno, 29 vijećnika je glasalo za, bez glasova protiv i bez suzdržanih 

glasova.   

Sada stavljam na izjašnjavanje izvještaj o radu Javne zdravstvene ustanove Gradske 

apoteke Tuzla za 2017. godinu i pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko 

glasanje i da se pritiskom na odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili 

kao suzdržani u odnosu na prijedlog. Ne. Završeno je glasanje. 

Ja vas molim, ima jedan znači uređaj za elektronsko glasanje koji nije glasao, molim 

vas možemo li ponoviti glasanje. 

 Znači, sada stavljam na izjašnjavanje IZVJEŠTAJ O RADU JAVNE 

ZDRAVSTVENE USTANOVE GRADSKE APOTEKE TUZLA ZA 2017. GODINU i 

pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na 

odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na 

prijedlog.   

Glasanje je okončano. Konstatujem da IZVJEŠTAJ O RADU JAVNE 

ZDRAVSTVENE USTANOVE GRADSKE APOTEKE TUZLA ZA 2017. GODINU nije 

dobio potrebnu većinu, 1 vijećnik je glasao za, 1 vijećnik je glasao protiv, a 27 vijećnika su 

bili suzdržani. 

Prelazimo na sljedeću tačku dnevnog reda. A ha, zaključci. Pardon. Pardon. Molim 

sekretara Gradskog vijeća Slađanu Krajinu, da pročita zaključke znači proistekle iz rasprave.  

 

SLAĐANA KRAJINA 

 

a) Javna ustanova Narodno pozorište Tuzla 

- Gradsko vijeće Tuzla sugeriše Javnoj ustanovi Narodno pozorište Tuzla da osmisli a 

da resorna služba razmotri mogućnost i izvodljivost postavljanja novih reklamnih panoa za 

potrebe Pozorišta. 

  b) Javna ustanova za predškolski odgoj i obrazovanje “Naše dijete” Tuzla  

- Gradsko vijeće Tuzla  traži od resornog Ministarstva donošenje novih Pedagoških 

standarda, imajući u vidu da važeći Pedagoški standardi nisu usklađeni sa Zakonom o 

predškolskom odgoju i obrazovanje Tuzlanskog kantona („Službene novine Tuzlanskog 

kantona“, broj 12/09., 8/11. i 10/13.) a novi nisu doneseni, bez obzira na Zakonom propisanu 

obavezu donošenja novih Pedagoških standarda u roku od 6 mjeseci od dana, dana stupanja na 

snagu ovog Zakona i bez obzira na posljedice nedonošenja novih standarda na društveno-

socijalne aspekte korisnika usluga i zaposlenika. 

- U tom cilju, potrebno je nastaviti sa održavanjem sastanaka sa resornim 

Ministarstvom, kako bi novi Pedagoški standardi bili što prije doneseni. 

- Gradsko vijeće Tuzla sugeriše resornim službama da se što prije obezbjede uslovi za 

otvaranje novih, novog vrtića u istočnom dijelu grada, u cilju rasterećanja postojećih objekata 

i poboljšanja uslova boravka djece u obdaništima. 
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ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

 

 U redu. Sada stavljam na izjašnjavanje zaključke koje je pročitala sekretar Gradskog 

vijeća i pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na 

odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na 

prijedlog.  

Glasanje je okončano. Konstatujem da su zaključci usvojeni većinom glasova, 27 

vijećnka su glasala za, 1 vijećnik je bio protiv i nije bilo suzdržanih glasova.  

a) JU Narodno pozorište Tuzla 

- Gradsko vijeće Tuzla sugeriše JU Narodno pozorište Tuzla da osmisli a da resorna 

služba razmotri mogućnost i izvodljivost postavljanja novih reklamnih panoa za potrebe 

Pozorišta. 

  b) JU za predškolski odgoj i obrazovanje “Naše dijete” Tuzla  

- Gradsko vijeće Tuzla  traži od resornog Ministarstva donošenje novih Pedagoških 

standarda, imajući u vidu da važeći Pedagoški standardi nisu usklađeni sa Zakonom o 

predškolskom odgoju i obrazovanje TK („Službene novine Tuzlanskog kantona“, broj 12/09., 

8/11. i 10/13.) a novi nisu doneseni, bez obzira na Zakonom propisanu obavezu donošenja 

novih Pedagoških standarda u roku od 6 mjeseci od dana stupanja na snagu ovog Zakona i bez 

obzira na posljedice nedonošenja novih pedagoških standarda na društveno-socijalne aspekte 

korisnika usluga i zaposlenika. 

- U tom cilju, porebno je nastaviti sa održavanjem sastanaka sa resornim 

Ministasrtvom, kako bi novi Pedagoški standardi bili što prije doneseni. 

- Gradsko vijeće Tuzla sugeriše resornim službama da se što prije obezbjede uslovi za 

otvaranje novog vrtića u istočnom dijelu grada, u cilju rasterećanja postojećih objekata i 

poboljšanja uslova boravka djece u obdaništima. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ - zamjenik predsjedavajućeg Gradskog vijeća Tuzla,  

                                     - vijećnik Tuzlanske alternative 

 

Eh zahvaljujem predsjedavajućem.  

 

Prelazimo na devetu tačku dnevnog reda:  

 

INFORMACIJA O REALIZACIJI ZAKLJUČAKA SA TEMATSKE 

SJEDNICE O PROBLEMATICI AEROZAGAĐENJA NA PODRUČJU GRADA 

TUZLA, ODRŽANE 23. 01. 2018. GODINE  

 

Obavještavam vijećnike, da je u vezi sa ovom tačkom dnevnog reda obrađivač Služba 

za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih zajednica. 

Materijal su razmatrali: Komisija za prostorno uređenje i zaštitu okoline i Komisija za 

komunalne poslove i pitanje mjesnih zajednica i klubovi vijećnika. 

 

Pitam prisutne, da li  ima potrebe da obrađivač da uvodno izlaganje? Nema. Pitam da 

li ima potrebe da se pročitaju izvještaji komisija? Otvaram onda raspravu Klubova vijećnika. 

Javlja li se neko za riječ? Ako se ne javlja, zatvaram raspravu klubova vijećnika. Otvaram 

raspravu vijećnika. Javlja li se neko za riječ? Ne javlja. Zatvaram raspravu vijećnika i 

zaključujem raspravu. 
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I konstatujem da je Gradsko vijeće primilo k znanju INFORMACIJU O 

REALIZACIJI ZAKLJUČAKA SA TEMATSKE SJEDNICE O PROBLEMATICI 

AEROZAGAĐENJA NA PODRUČJU GRADA TUZLA ODRŽANE 23. 01. 2018. 

GODINE.  

 

Prelazimo na desetu tačku dnevnoga reda:  

 

SREDNJOROČNI I GODIŠNJI PLAN POTENCIJALNIH PROJEKATA 

JAVNO-PRIVATNOG PARTNERSTVA  

 

Predlagač je Gradonačelnik Grada Tuzla, obrađivač je Stručna služba za poslove 

gradonačelnika.  

Materijal su razmatrali: Komisija za ekonomske odnose, Komisija za poduzetništvo i 

klubovi vijećnika.  

Pitam prisutne, da li ima potrebe da predlagač ili obrađivač daju uvodno izlaganje? 

Nema. Ima li potrebe da se pročita izvještaji komisija? Nema.  

Otvaram raspravu klubova vijećnika. Ako nema, zatvaram raspravu  klubova 

vijećnika. Otvaram raspravu vijećnika. Ako se ne javlja niko za riječ, zatvaram i raspravu 

vijećnika.  

Sada stavljam na izjašnjavanje SREDNJOROČNI I GODIŠNJI PLAN 

POTENCIJALNIH PROJEKATA JAVNO-PRIVATNOG PARTNERSTVA i pozivam 

vijećnike da aktiviraju svoje uređaje za elektronsko glasanje i da pritiskom na odgovarajući 

taster izjasne se za prijedlog, protiv prijedloga ili kao suzdržani u odnosu na prijedlog.  

Glasanje je okončano. Konstatujem da je SREDNJOROČNI I GODIŠNJI PLAN 

POTENCIJALNIH PROJEKATA JAVNO-PRIVATNOG PARTNERSTVA usvojen 

većinom glasova,  20 vijećnika je glasalo za, 1 vijećnik je glasao protiv i nije bilo suzdržanih 

glasova.  

Dajem pauzu od  pet minuta, prije iduće tačke dnevnog reda. (Pauza.)   

Posle pauze nastavljamo sa radom. 

 

Prelazimo na jedanaestu tačku dnevnog reda:  

 

IZVJEŠTAJ KOMISIJE ZA IZBOR I IMENOVANJE  

 

Pozivam sekretara Gradskog vijeća da pročita izvještaj Komisije za izbor i 

imenovanje, sa sjednice održane 13. 07. 2018. godine.  

 

SLAĐANA KRAJINA  

 

Na osnovu člana 30. a u vezi sa članom 35. Poslovnika Gradskog vijeća Tuzla 

(“Službeni glasnik Grada Tuzla” broj 9/17. i 2/18.), Komisija za izbor i imenovanja sa 

sjednice održane dana 13. 07. 2018. godine podnosi Gradskom vijeću Tuzla Izvještaj: 

1. Komisija za izbor i imenovanja je razmatrala Prijedlog Kluba vijećnika Stranke 

demokratske akcije za izmjenu članova radnih tijela u Gradskom vijeću Tuzla te je sa 6 

glasova „za“ i 1 glasom „protiv“  usvojila slijedeći zaključak: 

Komisija za izbor i imenovanja je razmatrala i prihvata Prijedlog Kluba vijećnika 

Stranke demokratske akcije za izmjenu članova radnih tijela u Gradskom vijeću Tuzla te 

predlaže Gradskom vijeću da se: 

- Enesa Alić razriješi dužnosti predsjednika Komisije za jednakopravnost polova, 
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- Zineta Čohadarević izabere na dužnost predsjednika Komisije za jednakopravnost 

polova, 

- Nermina Beganović razriješi dužnosti člana Komisije za jednakopravnost polova, 

- Zehra Korkutović izabere na dužnost člana Komisije za jednakopravnost polova, 

- Fahrudin Budimlija razriješi dužnosti člana Komisije za zaštitu prava nacionalnih 

manjina, 

- Faruk Hrustanović izabere na dužnost člana Komisije za zaštitu prava nacionalnih 

manjina, 

- Asim Hadžiselimović razriješi dužnosti člana Komisije za izbor i imenovanja, 

- Alija Begtašagić izabere na dužnost člana Komisije za izbor i imenovanja, 

- Amir Bašić razriješi dužnosti člana Komisije za predstavke i prijedloge, 

- Emir Razić izabere na dužnost člana Komisije za predstavke i prijedloge, 

- Naida Morić razriješi dužnosti člana Komisije za kulturu i očuvanje kulturno-

historijskog i prirodnog naslijeđa, 

- Džanan Kušljugić izabere na dužnost člana Komisije za kulturu i očuvanje kulturno-

historijskog i prirodnog naslijeđa. 

2. Komisija za izbor i imenovanja je razmatrala Prijedlog Kluba vijećnika Stranke 

demokratske akcije za izmjene u Savjetima mjesnih zajednica, te je sa 6 glasova „za“ i 1 

glasom „protiv“ usvojila slijedeći zaključak: 

Komisija za izbor i imenovanja je razmatrala i prihvata Prijedlog Kluba vijećnika 

Stranke demokratske akcije za izmjene u Savjetima mjesnih zajednica, te predlaže Gradskom 

vijeću Tuzla da se: 

- Alija Begtašagić razriješi dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice Mejdan, 

- Amira Mujagić izabere na dužnost člana Savjeta Mjesne zajednice Mejdan, 

- Nermin Kušljugić i Almir Terzić razrješe dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice 

Gornja Tuzla, 

- Sanela Jasenčić i Redžo Alić izaberu na dužnost člana Savjeta Mjesne zajednice 

Gornja Tuzla, 

- Fahir Kunić razriješi dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice Mosnik, 

- Almasa Begić izabere na dužnost člana Savjeta Mjesne zajednice Mosnik, 

- Sanela Gulamović i Anes Đulović razriješe dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice 

Brčanska Malta, 

- Zekerijah Saltović i Eldin Saletović izaberu na dužnost člana Savjeta Mjesne 

zajednice Brčanska Malta, 

- Faruk Hrustanović i Eldin Karić razriješe dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice 

Slavinovići, 

- Aldin Ismić i Muhamed Trgovčević izaberu na dužnost člana Savjeta Mjesne 

zajednice Slavinovići, 

- Alem Džananović razriješi dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice Kiseljak, 

- Enver Mehmedinović izabere na dužnost člana Savjeta Mjesne zajednice Kiseljak, 

- Zineta Čohadarević razriješi dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice Pasci Gornji, 

- Zijad Đulović izabere na dužnost člana Savjeta Mjesne zajednice Pasci Gornji. 

3. Komisija za izbor i imenovanja je razmatrala Obavijest Lejle Numanović o 

privremenoj nemogućnosti obavljanja funkcije člana Gradske izborne komisije Tuzla, Zahtjev 

Mensura Mujarića za razrješenje sa pozicije člana Gradske izborne komisije Tuzla i Zaključak 

Gradske izborne komisije Tuzla, broj 27/18 od 11. juli 2018. godine, te je jednoglasno 

usvojila slijedeći zaključak: 

Komisija za izbor i imenovanja predlaže Gradskom vijeću Tuzla da imenuje Asju 

Kravić, diplomiranog pravnika iz Tuzle za zamjenskog člana Gradske izborne komisije Tuzla, 
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počev od 15. 08. 2018. godine do povratka Lejle Numanović, člana Gradske izborne komisije 

Tuzla, koja je iz opravdanih razloga spriječena da obavlja dužnost. 

Komisija za izbor i imenovanja predlaže Gradskom vijeću Tuzla da prihvati ostavku i 

Mensura Mujarića razriješi dužnosti člana Gradske izborne komisije Tuzla, te da Amira 

Razića, diplomiranog pravnika iz Tuzle imenuje za zamjenskog člana Gradske izborne 

komisije Tuzla. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

Zahvaljujem sekretaru Gradskog vijeća. Sad otvaram raspravu klubova vijećnika i  

pitam da li se neko javlja za riječ? Klub vijećnika, SBB-a, Elvir Kasumović. Izvolite. 

 

ELVIR KASUMOVIĆ 

 

Klub vijećnika Saveza za bolju bućnost će prihvatiti promjene u savjetima i 

komisijama, obzirom da je to izražen stav političke opcije koja je i ranije imenovala njih u, u 

iste u te sastave.  

Međutim, vezano za Izbornu komisiju. Tražili smo da se u Izbornu komisiju imenuju 

osobe koje su po bo, broju bodova i po onom jel  izvršenom bodovanju prvi puta odma ispod 

liste kada nisu je li, ušli u sastav Izborne komisije.  

Poštujem odluku Izborne kom, odnosno, Komisije za imenovanja, ali nije mi jasna 

zato što evo vjerovatno nisu postojali nikakvi kriteriji. Ovdje se nameće jedno pitanje da li mi 

kao Gradsko vijeće želimo da imamo, odnosno građani Grada Tuzle žele da imaju ljude koji 

su stručni i elokventni u svom poslu ili žele da imaju neke osobe koje će neko mimo bilo 

kakvih kriterija imenovati u Izbornu komisiju.  

Da se razumijemo, ništa nemam protiv predloženih imena i ništa i ne znam ko su 

sledeći  kandidati koji su po broju bodova zaslužili i trebaju da uđu u Izbornu komisiju, bez 

obzira da li se radi o stalnim ili privremenim članovima. Uopšte nisu kontaktirane osobe koje 

su sledeće po broju bodova i ni, nemamo  njihove izjave volje da li žele ili ne žele da budu 

članovi Izborne komisije.  

Mislim da ovo nije dobro, da Vijeće kažem ponovo želi najsposobnije, najlokventnije 

osobe da rade u Izbornoj komisiji i mislim da je jedini kriterij kvalitet kandidata, a to 

pokazuje Bodovna lista koja je napravljena na osnovu prijema ovih kandidata u Izbornu 

komisiju.  

Već je održano znači bodovanje i ti ljudi su samim prijavljivanjem na, na ovu na, na 

izbor pristali da budu članovi Izborne komisije i nemojte da dovodimo u pitanje to da li oni 

žele ili ne žele, da iznosimo njihovo, iznosimo lična mišljenja u njihovo ime i tako dalje.  

Mislim da nije dobro da imenujemo bilo koga mimo određene procedure, mimo 

kriterija, a jedini kriterij je Bodovna lista. Predlažem da Gradsko vijeće uzme Bodovnu listu i 

da osobe koje su sledeće po broju bodova da ih imenujemo u Izbornu komisiju.  

Ja znam da se radi o, o relativno kratkom vremenskom periodu, međutim ne smijemo 

padati ispod onoga što želimo da održimo, a to je želimo da održimo kvalitet i dignitet ovih 

vijećnika i želimo jednostavno da imamo, još jednom ponavljam, najkvalitetnije ljude koje će 

na sledećim izborima na krajnje objektivan način i zakoniti iznijeti ove izbore.  

Ne kažem da to neće uraditi i predložene osobe, ali moramo imat kriterije i moramo se 

držati bodovnih lista po tom pitanju. Razmislite još jednom, ali ukoliko se bilo nešto drugo 

desi po pitanju izbora mi ćemo se obratiti kao Klub Centralnoj izbornoj komisiji i tražit ćemo 

da ukoliko se ne imenuju bilo kakve, ne imenuju osobe koje su sledeće po broju bodova, da se 
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poništi Odluka ovog Gradskog vijeća i da se imenuju po kriterijumima kvalitete i 

elokventnosti osobe koje su zaslužile da budu na tim pozicijama.  

Prema tome, rečeno mi je da osobe koje su predložene nisu sledeće po broju bodova i 

Klub vijećnika Saveza za bolju budućnost to neće podržati.Vi razmislite o vašoj odluci, 

imamo dovoljno vremena da, da  tražimo osobe koje su sledeće po broju bodova i da budu 

imenovane u Izbornu komisiju.  

Mislim da će i Centralna izborna komisija tražiti kval, kvalitetne ljude, a ne one koje 

neko, neko predlaže mimo kriterija, mimo, mimo, mimo određenih procedura. Hvala.  

 

MIREL MIŠKOVIĆ  

 

Zahvaljujem. Javljal se neko još ispred klubova vijećnika? Ako se ne javlja zatvaram 

raspravu klubova vijećnika. Otvaram raspravu vijećnika. Javljal se neko ispred vijećnika? Ne 

javlja.  Zatvaram raspravu vijećnika.  

Sada pozivam Slađanu Krajinu sekretara Gradskog vijeća da pročita prijedloge 

Komisije za izbor i imenovanje na inicijativu Kluba vijećnika Stranke demokratske akcije za 

izmjenu članova radnih tijela u Gradskom vijeću Tuzla sa sjednice održane 13. 07. 2018. 

godine.   

 

SLAĐANA KRAJINA  

 

Komisija za izbor i imenovanja predlaže Gradskom vijeću da se: 

- Enesa Alić razriješi dužnosti predsjednika Komisije za jednakopravnost polova, 

- Zineta Čohadarević izabere na dužnost predsjednika Komisije za jednakopravnost 

polova, 

- da se Nermina Beganović razriješi dužnosti člana Komisije za jednakopravnost 

polova, 

- da se Zehra Korkutović izabere na dužnost člana Komisije za jednakopravnost 

polova, 

- da se Fahrudin Budimlija razriješi dužnosti člana Komisije za zaštitu prava 

nacionalnih manjina, 

- Faruk Hrustanović izabere na dužnost člana Komisije za zaštitu prava nacionalnih 

manjina, 

- Asim Hadžiselimović razriješi dužnosti člana Komisije za izbor i imenovanja, 

- Alija Begtašagić izabere na dužnost člana Komisije za izbor i imenovanja, 

- Amir Bašić razriješi dužnosti člana Komisije za predstavke i prijedloge, 

- Emir Razić izabere na dužnost člana Komisije za predstavke i prijedloge, 

- Naida Morić razriješi dužnosti člana Komisije za kulturu i očuvanje kulturno-

historijskog i prirodnog naslijeđa i 

- Džanan Kušljugić izabere na dužnost člana Komisije za kulturu i očuvanje kulturno-

historijskog i prirodnog naslijeđa. 

  

MIREL MIŠKOVIĆ  

 

Sada stavljam na izjašnjavanje prijedlog Komisije za izbor imenovanje na inicijativu 

Kluba vijećnika Stranke demokratske akcije za izmjenu članova radnih tijela u Gradskom 

vijeću Tuzla koje je pročitala sekretar Gradskog vijeća Tuzla i pozivam vijećnike da aktiviraju 

uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na odgovarajući taster izjasne za prijedlog, 

ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na prijedlog.  
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Glasanje je okončano. Konstatujem da Gradsko vijeće nije prihvatilo prijedlog 

Komisije za izbor imenovanje na inicijativu Kluba vijećnika Stranke demokratske akcije a 

koje je pročitala sekretar Gradskog vijeća Tuzla, 10 vijećnika  je glasalo za, 2 vijećnika su 

glasala protiv i 16 vijećnika je bilo suzdržano.  

Molim? A poslovnička. Poslovnička intervencija. (MIRZA TUPAJIĆ – Izražavam 

sumnju u glasanje i tražim pojedinačno.) 

 

SLAĐANA KRAJINA  
 

  Nema pojedinačnog izjašnjavanja. To samo kad se glasa dizanjem ruke. Ovdje je 

jasno ko je kako glasao.  

 

MIREL MIŠKOVIĆ  

 

 Ja. Pojedinačno glasanje je na displeju gore. (MIRZA TUPAJIĆ – OK.) Zahvaljujem. 

Pozivam sad sekretara Gradskog vijeća da pročita prijedloge Komisije za izbor i 

imenovanje na inicijativu Kluba vijećnika Stranke demokratske akcije za izmjenu članova 

savjeta mjesne zajednice sa sjednice održane 13. 07. 2018. godine.  

 

SLAĐANA KRAJINA  

 

Komisija za izbor i imenovanja predlaže Gradskom vijeću Tuzla da se: 

- Alija Begtašagić razriješi dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice Mejdan, 

- Amira Mujagić izabere na dužnost člana Savjeta Mjesne zajednice Mejdan, 

- Nermin Kušljugić i Almir Terzić razriješe dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice 

Gornja Tuzla, 

- Sanela Jasenčić i Redžo Alić izaberu na dužnost člana Savjeta Mjesne zajednice 

Gornja Tuzla, 

- Fahir Kunić razriješi dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice Mosnik, 

- Almasa Begić izabere na dužnost člana Savjeta Mjesne zajednice Mosnik, 

- Sanela Gulamović i Anes Đulović razriješe dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice 

Brčanska Malta, 

- Zekerijah Saltović i Edina, Eldin pardon Saletović, izaberu na dužnost člana Savjeta 

Mjesne zajednice Brčanska Malta, 

- Faruk Hrustanović i Eldin Karić razriješe dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice 

Slavinovići, 

- Aldin Ismić i Muhamed Trgovčević izaberu na dužnost člana Savjeta Mjesne 

zajednice Slavinovići, 

- Alen, Alem Džananović razriješi dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice Kiseljak, 

- Enver Mehmedinović izabere na dužnost člana Savjeta Mjesne zajednice Kiseljak, 

- Zineta Čohadarević razriješi dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice Pasci Gornji i  

- Zijad Đulović izabere na dužnost člana Savjeta Mjesne zajednice Pasci Gornji. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ 

 

Zahvaljujem. Sada stavljam na izjašnjavanje prijedlog Komisije za izbor imenovanja 

na inicijativu Kluba vijećnika Stranke demokratske akcije za izmjenu članova savjeta mjesnih 

zajednica koje je pročitala sekretar Gradskog vijeća Tuzla i pozivam vijećnike da aktiviraju 
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uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na odgovarajući taster izjasne za prijedlog, 

ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na prijedlog.  

Glasanje je okončano. Konstatujem da Gradsko vijeće Tuzla nije prihvatilo prijedlog 

Komisije za izbor imenovanja na inicijativu Kluba vijećnika Stranke demokratske akcije a 

koji je pročitao sekretar Gradskog vijeća Tuzla, 10 vijećnika je glasalo za, 3 vijećnika protiv i 

15 vijećnika je bilo suzdržano.  

Sada pozivam sekretara Gradskog vijeća da pročita prijedlog Komisije za izbor  

imenovanje za imenovanje zamjenskih članova Gradske izborne komisije Tuzla sa sjednice 

održane 13. 07.2018. godine.  

 

SLAĐANA KRAJINA   

 

Komisija za izbor i imenovanja predlaže Gradskom vijeću Tuzla da imenuje Asju 

Kravić, diplomiranog pravnika iz Tuzle za zamjenskog člana Gradske izborne komisije Tuzla, 

počev od 15. 08. 2018. godine do povratka Lejle Numanović, člana Gradske izborne komisije 

Tuzla, koja je iz opravdanih razloga spriječena da obavlja dužnost. 

Komisija za izbor i imenovanja predlaže Gradskom vijeću Tuzla da prihvati ostavku i 

Mensura Mujarića razriješi dužnosti člana Gradske izborne komisije Tuzla, te da Amira 

Razića, diplomiranog pravnika iz Tuzle imenuje za zamjenskog člana Gradske izborne 

komisije Tuzla. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ  

 

Sada stavljam na izjašnjavanje prijedlog Komisije za izbor i imenovanje koje je 

pročitala sekretar Gradskog vijeća Tuzla i pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za 

elektronsko glasanje i da se pritiskom na odgovarajući taster izdasne, izjasne, za prijedlog, ili 

protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na prijedlog. 

Glasanje je okončano. Konstatujem da je prijedlog Komisije za izbor i imenovanje 

usvojen većinom glasova, te Gradsko vijeće Tuzla imenuje Asju Kravić, diplomiranog 

pravnika iz Tuzle za zamjenskog člana Gradske izborne komisije Tuzla počev od 15. 08. 

2018. godine do povratka Lejle Numanović, člana Gradske izborne komisije Tuzla koja je iz 

opravdanih razloga spriječena da obavlja dužnost. Gradsko vijeće Tuzla prihvata ostavku i 

Mensura Mujarića, razrješava dužnosti člana Gradske izborne komisije Tuzla te imenuje 

Amira Razića, diplomiranog pravnika iz Tuzle, za zamjenskog člana Gradske izborne 

komisije Tuzla, 19 vijećnika je glasalo za, 7 vijećnika je bilo protiv i 2 vijećnika su bila 

suzdržana.    

Prelazimo na sledeću tačku.  Poslovnička Mirza Tupajić. Izvolite.  

 

MIRZA TUPAJIĆ  

 

 Dakle ponovo se desilo kao pretprošle sjednice Gradskog vijeća da je vladajuća većina 

bila suzdržana i da Stranci demokratske akcije ne da ono pravo i ne samo Stranci demok, 

znači i građanima koji su nama dali  povjerenje na po, poslednjim lokalnim znači izborima, 

ono što nam pripada, vi nam uskraćujete to pravo i ovo je jedinstveno Vijeće u Bosni i 

Hercegovini, znači ovo, ovo je nosensus.  

Mi ćemo naravno iskoristi sva dostojanstveno, znači sva dozvoljena sredstva da bi 

osigurali poštivanje zakonsk, zakonitosti i prava, znači ono što nas zaslužuje, ono što, za što 

su građani glasali 2016. godine.  
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A evo građani ćemo, građani će, građanima ćemo u narednom periodu putem pressa i 

medija objasniti o čemu se ovo radi, koji su razlozi zašto SDP i koalicioni njihovi partneri 

upravo glasaju suz,  zašto su suzdržani  kod izmjene ovih članova savjeta i radnih tijela. 

Hvala.  

 

MIREL MIŠKOVIĆ  

 

Zahvaljujem. Elvir Kasumović. Poslovnička.  

 

ELVIR KASUMOVIĆ 

 

Ja tražim ka, da mi se kao predsjedniku Kluba u što hitnijem roku dostavi ova zadnja 

Odluka o imenovanju ovih člana u Izbornu komisiju, da bi mi mogli tražiti zakonitost 

donesene Odluke i obratiti se Centralnoj, izbornoj komisiji, jel evo vidimo po prvi puta se, 

mislim da je ovo presedan da je Gradsko vijeće da nije, odnosno Odluka o imenovanju ovih 

osoba u Izbornu komisiju donesena jednoglasno.  

Tu se radi o malom većinskom broju glasova i mislim da, da, da evo svi vijećnici koji 

su bili suzdržani ili protiv su bili kao vjerovat, vjerujem kao i Savez za bolju budućnost protiv 

kriterija, a ne protiv osoba koje su imenovane na tu poziciju.  

Znači tražim da mi se u što skorijem roku kao predsjedniku Kluba dostavi ova Odluka, 

kako bi tražili zakonitost iste kod Centralne izborne komisije. Zahvaljujem se.  

 

MIREL MIŠKOVIĆ  

 

Zahvaljujem. Poslovnička Alen Kapidžić, SDP. Izvolite.  

 

ALEN KAPIDŽIĆ  

 

Pa prvo ne vidim razlog javljanja po, na poslovničku, ne vidim ja koji je član 

Poslovnika prekršen ovdje kod glasanja.  

Druga stvar. Evo kad kažete SDP i SDP će objasniti o ćemu se ovdje radi zajedno sa 

koalicionim partnerom. Hvala.  

 

MIREL MIŠKOVIĆ  

 

 Zahvaljujem. 

  

Prelazimo na dvanaestu tačku dnevnog reda: 

 

 HITNO DONOŠENJE MJERA ZA REKONSTRUKCIJU SALE GRADSKOG 

KULTURNO -UMJETNIČKOG DRUŠTVA “BOSNA“ TUZLA.  

 

Podsjetam, podsjećam vijećnike da je ova tačka uvrštena u dnevni red  na Inicijativu 

Mirnesa Ajanovića, predsjednika Kluba vijećnika BOSS-Bosanske stranke.  

Da li ima potrebe za uvodnim izlaganjem? Ako nema, otvaram raspravu klubova 

vijećnika. Za riječ se javlja Mirnes Ajanović. Izvolite.  
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MIRNES AJANOVIĆ  

 

Obrazložio sam hitnost, iz razloga korištenja ljetnog perioda za saniranje krova radi  

toga što prokišnjava i sve je u obrazloženju nema potrebe dalje prezentirati.  

 

MIREL MIŠKOVIĆ  

 

Zahvaljujem. Za. Ima li još neko ispred klubova vijećnika da se javlja? A. Zatvaram 

raspravu klubova vijećnika. Otvaram raspravu vijećnika. Omer Delalić, SBB. Izvolite.   

 

OMER DELALIĆ  

 

Ja bi se zahvalio. Meni je drago da je ova incijativa ušla kao tačka dnevnog reda i 

samo bi istakao da sam ja ovu inicijativu podnio na prošlom Vijeću upravo vezano za 

prokišnjavanje krova u zgradi u koju korisit ovo Društvo.  

Takođe mogu da kažem da se treba urgentno tu reagovati, jer sam bio prisutan u 

prostorijama  Društva u sali  gdje se odr, održava znači trening članova Društva, gdje vjerujte 

da od kanti i krpa djeca nemaju gdje da prođu.  

Jedan dio sale je znači potpuno uništen, parket je podignut i postoji velika mogućnost 

da se ta djeca koja i ostali članovi Društva povrijede. I  jako mi je drago da je ova tačka 

stavljena na dnevni red. Hvala.  

 

MIREL MIŠKOVIĆ  

 

Zahvaljujem. Elvir Mahmuzić, SDP. Izvolite. 

 

ELVIR MAHMUZIĆ  

 

Evo ja isto pozdravljam ovu inicijativu za hitno donošenje mjera za rekonstrukciju 

sale Gradskog kulturno-umjetničkog Društvo “Bosna“ Tuzla. I sam sam bio uključen, 

razgovarao sam sa nekim tad, nisam to htjeo na Vijeću da kažem, ali sam razgovaro sa 

predstavnicima i ljudima koji su tu često i drago mi je što sada i razgovarao sam sa nekim 

šefovima Službe gdje je isto dato obećanje da će se raditi na tom problemu. 

 Tako da ja pozdravljam i ovo pisano prijedlog gospodina Mirnesa Ajanovića i 

prethodno evo i Kluba SBB-a. Hvala.  

 

MIREL MIŠKOVIĆ  

 

Zahvaljujem. Pozivam samo sekretara Gradskog vijeća da nam pročita zaključak za 

ovu tačku dnevnog reda.  

 

SLAĐANA KRAJINA  

 

Prijedlog za hitno donošenje mjera za rekonstrukciju sale Gradskog kulturno-

umjetničkog društva „Bosna“ Tuzla će se proslijediti resornim službama kako bi urgentno 

djelovale i poduzele mjere na rekontrukciji navedene sale. 
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MIREL MIŠKOVIĆ  

 

Sada stavljam na izjašnjavanje zaključak koji je pročitala sekretar Gradskog vijeća i 

pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na 

odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na 

prijedlog.  

Zahvaljujem. Glasanje je okončano. Konstatujem da je jednoglasno usvojen zaključak 

koji je pročitala sekretar Gradskog vijeća, 22 vijećnika su glasala za, nije bilo protiv, ni 

suzdržanh glasova. 

 - Prijedlog za hitno donošenje mjera za rekonstrukciju sale Gradskog kulturno-

umjetničkog društva „Bosna“ Tuzla se proslijeđuje resornim službama kako bi urgentno 

djelovale i poduzele mjere za rekontrukciju sale. 

 

 

Prelazimo na trinaestu tačku dnevenog reda: 

 

 

 TEKUĆA PITANJA 

 

a) Obavještenje JP RTV 7 d.o.o. Tuzla o razlozima prolongiranja izrade 

izvještaja o radu za 2017.  godine 

b) Obavještenje Službe za budžet i finansije o razlozima prolongiranja izrade 

Izvještaja o izvršenju budžeta Grada Tuzla  za period 01. 01. - 30. 06. 2018. godine i 

Izvještaja o korištenju sredstava tekuće rezerve za period 01. 01. - 30. 06. 2018. godine 

c) Obavještenje Službe za prostorno uređenje i zaštitu okoline o razlozima 

prolongiranja izrade Regulacionog plana dijela prostorne cjeline Sjenjak 2 u Tuzli 

d) Obavještenje Službe za ekonomski razvoj i društvene djelatnosti o razlozima 

prolongiranja izrade Informacije o aktivnostima iz oblasti kulture, sporta, pitanja 

mladih, pitanja nacionalnih manjina i saradnje sa organizacijama civilnog društva u 

2017. godini 

 

 

Pitam prisutne, da li ima potrebe da obrađivač da uvodno izlaganje? Nema. Otvaram 

raspravu klubova vijećnika. Ako se niko ne javlja, zatvaram raspravu klubova. Otvaram 

raspravu vijećnika. Zatvaram raspravu vijećnika. 

 Konstatujem da je Gradsko vijeće Tuzla primilo k znanju: 

 a) Obavještenje JP RTV 7 d.o.o. Tuzla o razlozima prolongiranja izrade izvještaja o 

radu za 2017.  godine 

b) Obavještenje Službe za budžet i finansije o razlozima prolongiranja izrade 

Izvještaja o izvršenju budžeta Grada Tuzla  za period 01. 01. - 30. 06. 2018. godine i 

Izvještaja o korištenju sredstava tekuće rezerve za period 01. 01. - 30. 06. 2018. godine 

c) Obavještenje Službe za prostorno uređenje i zaštitu okoline o razlozima 

prolongiranja izrade Regulacionog plana dijela prostorne cjeline Sjenjak 2 u Tuzli 

d) Obavještenje Službe za ekonomski razvoj i društvene djelatnosti o razlozima 

prolongiranja izrade Informacije o aktivnostima iz oblasti kulture, sporta, pitanja mladih, 

pitanja nacionalnih manjina i saradnje sa organizacijama civilnog društva u 2017. godini. 

 

I s obzirom da smo iscrpili dnevni red, zaključujem 22. redovnu sjednicu Gradskog 

vijeća Tuzla.  
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 (S obzirom da je dnevni red iscrpljen, zamjenik predsjedavajućeg Gradskog vijeća 

Tuzla, zaključio je rad sjednice Gradskog vijeća Tuzla u 17:25 sati.) 

 

STENOGRAM SAČINILI:                                         P R E D S J E D A V A J U Ć I 

 

      Senada Karabegović                                       dr.med.sci. Aleksandar Vujadinović s.r. 

          

        Jasminka Delalić 

 


